

कम्पनी ऐन, २०६३ अन्तर्गत स्थापित बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ बमोजिम काम कारोवार गर्न स्वीकृत प्राप्त



महालक्ष्मी विकास बैंक लि. Mahalaxmi Bikas Bank Ltd.

(नेपाल राष्ट्र बैंकबाट "ब" वर्गको राष्ट्रिय स्तरको इजाजत प्राप्त संस्था)

रजिष्टर्ड कार्यालय : दरबारमार्ग, काठमाण्डौ ।

फोन नं.: ०१-४२६८७९९ फ्याक्स नं. ०१-४२६९३०६

Email: info@malaxmibank.com.np, Website: www.mahalaxmibank.com

(धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा २३ अन्तर्गत प्रकाशित)

१० वर्ष अवधि तथा वार्षिक ११% ब्याजदर भएको "११% महालक्ष्मी डिबेन्चर-२०८९"

को

विवरण-पत्र ।

दरखास्त साथ प्रति डिबेन्चर अंकित मूल्य रु. १,०००/- को दरले (शतप्रतिशत) भुक्तानी माग गरिएको ।

दश वर्ष अवधि तथा वार्षिक ११ प्रतिशत ब्याजदर भएको प्रति ऋणपत्र रु. १,०००/- अंकित मूल्यका १० लाख कित्ताले हुन आउने रु. १ अर्ब बराबरको ऋणपत्रमध्ये ६०% अर्थात ६ लाख कित्ता ऋणपत्रले हुन आउने कूल रु. ६० करोड ऋणपूजी रकम व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट बिक्री गरिने तथा ४०% अर्थात ४ लाख कित्ता ऋणपत्रले हुन आउने कुल रु. ४० करोड ऋणपूजी रकम (सो मध्ये ५% अर्थात २०,००० कित्ता ऋणपत्र सामूहिक लगानी कोषका लागि छुट्टयाइएको समेत) सर्वसाधारण नेपालीहरूको लागि सार्वजनिक निष्काशनबाट बिक्री गरिने ।

कम्पनीको विगत तथा आगामी ३ वर्षको नेटवर्थ सम्बन्धी विवरण :

विवरण	वास्तविक (आ.व.)			पौष मसान्त, २०७९ (अपरिष्कृत)	प्रक्षेपित (आ.व.)		
	२०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९		२०७९/८०	२०८०/८१	२०८१/८२
प्रति शेयर आमदानी रु.	१३.१४	१९.७५	२२.५६	१५.७६	२३.२४	२४.१२	२५.३५
प्रति शेयर नेटवर्थ रु.	१५५.८५	१६६.९३	१५७.२७	१५७.९४	१६९.३१	१७०.४२	१७४.९५
संचित नाफा नोक्सान (रु.हजारमा)	२८८,३५२	७०६,८६९	४२०,०८९	२९८,२८३	७६३,९२४	७६९,२२०	९२१,९९६

लगानीमा हुने जोखिम सम्बन्धी उद्घोषण :

धितोपत्रमा गरिने लगानीमा जोखिम हुने भएकोले त्यस्तो जोखिमको मूल्याङ्कन गर्ने प्रमुख दायित्व लगानीकर्ता स्वयंको हुनेछ र धितोपत्रको निष्काशन मूल्यले सूचीकरण पश्चात धितोपत्र बजारमा हुने कारोबार मूल्य नजनाउने हुँदा यस विवरणपत्रको दफा (ग) ८ मा उल्लेखित जोखिमहरू समेतको अध्ययन गरेर मात्र लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन सुझाव गरिन्छ ।

नियमन निकायको जवाफदेहिता नरहने उद्घोषण :

यस विवरणपत्रमा उल्लेखित धितोपत्र सार्वजनिक निष्काशनका लागि तयार गरिएको यस विवरणपत्र धितोपत्र सम्बन्धी प्रचलित कानून बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डले स्वीकृत प्रदान गरेको छ । यसरी बोर्डले विवरणपत्रमा स्वीकृत प्रदान गरेको कारणबाट कसैले पनि नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय वा सम्बद्ध अन्य नियमन निकायले विवरणपत्रमा उल्लेखित कुराको सत्यता वा निष्काशनकर्ता वा परियोजनाको आर्थिक सक्षमताको बारेमा कुनै प्रकारको प्रत्याभूति गरेको वा जिम्मेवारी लिएको मानिने छैन ।

रेटिङ्ग सम्बन्धी विवरण

यस बैंकलाई नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त क्रेडिट रेटिङ्ग संस्था ICRA Nepal Limited ले मिति २०७९/०५/२७ मा [ICRANP-IR] BB+ (pronounced as ICRA NP Issuer Rating Double B plus) रेटिङ्ग प्रदान गरेको छ । उक्त क्रेडिट रेटिङ्ग ग्रेडलाई समयमा नै वित्तीय दायित्व पुरा गर्ने सम्बन्धमा मध्यम (Moderate) मात्रामा सुरक्षित मानिन्छ । ICRA Nepal Limited [ICRA]AAA देखि [ICRA]D सम्मको रेटिङ्ग प्रदान गर्दछ । जसमध्ये रेटिङ्ग "[ICRA]AAA" ले बलियो आधार जनाउँछ भने "[ICRA]D" ले कमजोर आधार जनाउँछ । रेटिङ्ग संकेत पछाडि रहने +(जोड) वा -(घटाउ) चिन्हले सम्बन्धित रेटिङ्ग वर्ग भित्रको तुलनात्मक स्थितीलाई जनाउँदछ । सो सम्बन्धी विवरण यस विवरणपत्रको दफा ग.२२ (ड) मा उल्लेख गरिएको छ ।

क्रेडिट रेटिङ्ग ग्रेड प्रदान गरेको मिति : २०७९/०५/२७ गते

क्रेडिट रेटिङ्ग ग्रेड बहाल रहने मिति : २०८०/०५/२६ गतेसम्म

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन हुने ऋणपत्र बैंकको सम्पत्ति सुरक्षण नराखी निष्काशन गरिएको असुरक्षित ऋण (Unsecured Debt) भएको र कथंकदाचित बैंक टाट पल्टिएमा अन्य सुरक्षित साहू र निक्षेपकर्ता भन्दा पछि मात्र भुक्तानीमा प्राथमिकता हुने गरी निष्काशन गरिएको सहायक ऋण (Subordinated Debt) भएको हुँदा प्रचलित कानूनले प्रदान गरेको बाहेक कम्पनीको सम्पत्तिमा ऋणपत्रवालाको कुनै निर्दिष्ट हक (Specific charge) अधिकार हुने छैन ।

नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट विवरणपत्र स्वीकृत भएको मिति : २०७९/१२/०८

कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा विवरण-पत्र दर्ता भएको मिति : २०७९/१२/१७

नेपाल राष्ट्र बैंकमा विवरणपत्र दर्ता भएको मिति : २०७९/१२/१२

धितोपत्र निष्कासन खुल्ला हुने मिति : २०७९/१२/२९

धितोपत्र निष्कासन बन्द हुने मिति (छिटोमा) : २०८०/०१/०४

बैंकिङ्ग समय सम्म धितोपत्र निष्कासन बन्द हुने मिति (हिलोमा) २०८०/०१/१३ बैंकिङ्ग समय सम्म

निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक



एन आई सी एशिया क्यापिटल लिमिटेड

तेश्रो तल्ला सिद्धार्थ इन्स्योरेन्स भवन, बबरमहल, काठमाण्डौ

फोन: ९७७-१-५७०५९९५, फ्याक्स: ९७७-१-५७०६४५८

Email: info@nicasiacapital.com, Website: www.nicasiacapital.com

यो "ऋणपत्र निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था तथा विवरणहरू" धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक एन आई सी एशिया क्यापिटलको वेबसाईट www.nicasiacapital.com तथा ऋणपत्र निष्काशनकर्ता बैंक "महालक्ष्मी विकास बैंक लिमिटेडको वेबसाईट www.mahalaxmibank.com मा समेत हेर्न सक्नु हुनेछ ।

ख.१. विवरणपत्रमा प्रयोग भएका प्राविधिक तथा अन्य शब्दावलीका परिभाषा :

- क) “विवरणपत्र” भन्नाले धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा २३ अन्तर्गत प्रकाशित विवरणहरु भएको यस पुस्तिकालाई सम्झनु पर्दछ ।
- ख) “धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक” भन्नाले एन आई सी एशिया क्यापिटल लिमिटेडलाई सम्झनु पर्दछ ।
- ग) “कम्पनी/बैंक” भन्नाले निष्काशनकर्ता कम्पनी/संगठित संस्था महालक्ष्मी विकास बैंक लिमिटेडलाई सम्झनु पर्दछ ।
- घ) “संकलन केन्द्र” भन्नाले सार्वजनिक निष्काशनको लागि तयार गरिएको विवरणपत्र र दरखास्त फाराम प्राप्त गर्न सकिने तथा दरखास्त फाराम साथ रकम बुझाउन सकिने गरी तोकिएका संस्थाहरुलाई सम्झनु पर्दछ ।
- ङ) “निष्काशन बैंक” भन्नाले सार्वजनिक निष्काशनबाट संकलन हुन आएको रकमलाई जम्मा गर्नको लागि तोकिएको वाणिज्य बैंकलाई सम्झनु पर्दछ ।
- च) “नियमन निकाय” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय तथा नेपाल राष्ट्र बैंकलाई सम्झनु पर्दछ ।
- छ) “संस्थापक, सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख तथा व्यवस्थापन” भन्नाले महालक्ष्मी विकास बैंक लिमिटेडको संस्थापक, सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख तथा व्यवस्थापन तहमा रहेका कर्मचारीहरुलाई सम्झनु पर्दछ ।
- ज) “बोर्ड” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्डलाई सम्झनु पर्दछ ।
- झ) “आधारभूत शेयरधनी” भन्नाले कम्पनीको चुक्ता पूँजीको १ प्रतिशत भन्दा बढी शेयर धारण गरेका शेयरधनीलाई सम्झनु पर्दछ ।
- ञ) “डिबेन्चर” भन्नाले महालक्ष्मी विकास लिमिटेडले जारी गर्न लागेको ऋणपत्र “११% महालक्ष्मी डिबेन्चर २०८९” लाई जनाउँदछ ।
- ट) “वित्तीय विवरण” भन्नाले संगठित संस्थाको वासलात, आय-व्यय विवरण, नगद प्रवाह विवरण सम्झनु पर्दछ र सो शब्दले इक्विटीमा भएको परिवर्तनको विवरण र लेखा नीति तथा लेखासँग सम्बन्धित टिप्पणीहरु समेत जनाउँदछ ।
- ठ) “प्रति शेयर नेटवर्थ” भन्नाले कम्पनीको कुल नेटवर्थलाई कुल शेयर संख्याले भाग गर्दा आउने प्रतिफललाई सम्झनु पर्दछ ।
- ड) “प्रति शेयर आम्दानी” भन्नाले कर पछिको नाफालाई कुल शेयर संख्याले भाग गर्दा आउने प्रतिफललाई सम्झनु पर्दछ ।
- ढ) “विकास बैंक” भन्नाले नेपाल राष्ट्र बैंकबाट ख वर्गको इजाजतपत्रप्राप्त बैंकलाई सम्झनु पर्दछ ।

ख.२. विवरणपत्र प्राप्त गर्ने स्थानहरु :

सि.नं.	कम्पनीको नाम ठेगाना
१.	महालक्ष्मी विकास बैंक लिमिटेड, दरबारमार्ग काठमाण्डौ र वेबसाईट www.mahalaxmibank.com
२.	एन आई सी एशिया क्यापिटल लिमिटेड, बबरमहल, काठमाण्डौ तथा क्यापिटलको वेबसाईट www.nicasiacapital.com
३	नेपाल धितोपत्र बोर्ड, खुमलटार, ललितपुरको वेबसाईट, www.sebon.gov.np

दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान :

सर्वसाधारणको हकमा :

सि.नं.	सर्वसाधारणहरुले दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान
१.	नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त गरी सी-आस्वा (C-ASBA) सेवामा सहभागी सम्पूर्ण बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु र तिनका शाखा कार्यालयहरु ।

व्यक्तिगत तवर (Private Placement) को हकमा :

सि.नं.	व्यक्तिगत तवरबाट आवेदन दिने आवेदनकर्ताहरुले दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थानहरु
१.	महालक्ष्मी विकास बैंक लिमिटेड, दरबारमार्ग, काठमाण्डौका साथै सम्पूर्ण शाखा कार्यालयहरु ।
२.	एन आई सी एशिया क्यापिटल लिमिटेड, बबरमहल, काठमाण्डौ ।

साथै व्यक्तिगत तवरबाट आवेदन दिने आवेदनकर्ताहरुले दरखास्त फारम निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक एन आई सी एशिया क्यापिटल लिमिटेडको वेबसाईट www.nicasiacapital.com बाट डाउनलोड गरी बुझाउन सकिने छ ।

ग. १. धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको उदघोषण :

हामीलाई निष्काशनकर्ता संगठित संस्था तथा यसका संस्थापक/संचालकहरूले उपलब्ध गराएको विवरण तथा जानकारीहरूको आधारमा उक्त विकास बैंकको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययनबाट हामी सन्तुष्ट हुनुको साथै विवरणपत्रमा लेखिएका आर्थिक विवरणहरू र अन्य जानकारी तथ्यगत, पूर्ण र सही देखिएकोले लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन मद्दत पुग्ने कुरा प्रति विश्वस्त भई हामीले यो विवरणपत्र स्वीकृतिका लागि प्रचलित धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ र धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ अनुरूपको योग्यता पुगेको प्रतिबद्धतापत्र (Due Diligence Certificate) प्रस्तुत गरेका छौं ।

ग.२. संगठित संस्थाको उदघोषण :

ग.२.क. संचालकहरूको जिम्मेवारी तथा जवाफदेहिता सम्बन्धी उदघोषण :

यो विवरणपत्र हामीले पुनरावलोकन गरी अनुमोदन गरेको हुनाले यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीहरूका साथै निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकलाई दिएको वित्तीय विवरण, अन्य विवरण, जानकारी तथा कागजातहरूको सत्यता र शुद्धता प्रति र धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन अनुमति प्रयोजनका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा पेश गरिएको विवरणपत्र र सोसँग सम्बन्धित अन्य विवरण तथा जानकारीहरूको शुद्धता तथा सत्यता प्रति यस विवरणपत्रमा हस्ताक्षर गर्ने हामी संचालकहरू व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा जवाफदेहिता बहन गर्दछौं र धितोपत्र निष्काशनका लागि तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरूको सम्बन्धमा आवश्यक जानकारी लिई हामी यो उदघोषण गर्दछौं की तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरू सबै पालना गरेका छु/छौं र लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धी सू-सुचीत निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाएका छैनौं ।

ग.२.ख संगठित संस्थाको जवाफदेहिता सम्बन्धी उदघोषण :

यस कम्पनीले प्रकाशित गरेको विवरणपत्र, सार्वजनिक प्रस्ताव, विज्ञापन वा अन्य कुनै सूचनामा उल्लेख भएका विवरण बाहेक कम्पनीबारेमा प्रकाशित अन्य कुनै सूचना वा जानकारीको जवाफदेहिता कम्पनीमा नरहने र त्यस्तो सूचना, जानकारी वा विवरणको आधारमा लगानी गरेमा सो को जोखिम लगानीकर्ता स्वयंमले बहन गर्नुपर्नेछ ।

ग.२.ग नियमन निकायको नियमन व्यवस्थाको पालनासम्बन्धी उदघोषण :

प्रचलित कानून अनुसार आफ्नो उद्योग/व्यवसाय/सेवासँग सम्बन्धित नियमन निकाय (जस्तै कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय, नेपाल राष्ट्र बैंक आदि) को सार्वजनिक निष्काशन तथा अन्य नियमन व्यवस्था तथा निर्देशनहरूको पालना गरेको कुराको उदघोषण गर्दछौं । साथै सार्वजनिक निष्काशन प्रयोजनको लागि तयार गरिएको विवरणपत्र र सो मा उल्लेखित सम्झौता वा अन्य विवरणहरू नेपाल धितोपत्र बोर्डमा तथा नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज लिमिटेडमा पेश गरेका छौं । साथै कम्पनीले कम्पनी रजिष्ट्रार कार्यालयमा कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम पेश गर्नु पर्ने आ.व. २०७७/७८ सम्मको विवरणहरू पेश गरेको हुनाले कम्पनी अद्यावधिक रहेको व्यहोरा मिति २०७८/१२/०२ गतेको निर्णय अनुसार मिति २०७८/१२/०४ मा पत्र प्रदान गरी कम्पनी रजिष्ट्राले स्वीकृती प्रदान गरेको छ ।

ग.२.घ संस्थापक, सञ्चालक तथा कार्यकारी प्रमुख सम्बन्धी उदघोषण :

- (१) यस कम्पनीको संस्थापक, सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख कर्जा सूचना केन्द्रको कालो सूचीमा रहेका छैनन् ।
- (२) यस कम्पनीको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख कालो सूचीमा रहेको अन्य संगठित संस्थामा सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख रहेका छैनन् ।
- (३) सार्वजनिक निष्काशन मार्फत सर्वसाधारणबाट पूँजी संकलन गरी वेपत्ता भएका वा सञ्चालनमा नरहेका वा लगानीकर्ताहरूको हित विपरीत हुने कार्य गरेको संगठित संस्थाको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख यस कम्पनीको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख छैनन् ।
- (४) धितोपत्र सम्बन्धी कानून विपरीत कार्य गरेको कारण धितोपत्र बजार वा धितोपत्र व्यवसायीको अनुमतिपत्र खारेज भएको दश वर्ष पूरा नभएको संगठित संस्थाको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख यस संगठित संस्थाको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख छैनन् ।
- (५) यस कम्पनीको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख धितोपत्र सम्बन्धी ऐनको दफा १०८ बमोजिम सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख हुन अयोग्य रहेका छैनन् ।

ग.३ संगठित संस्था सम्बन्धी जानकारी :

ग.३ क. संगठित संस्थाको पृष्ठभूमी :

क. संस्थाको नाम: महालक्ष्मी विकास बैंक लिमिटेड (MAHALAXMI BIKAS BANK LIMITED)

ख. कुन ऐन अन्तर्गत स्थापित भएका सो कुरा : साविक कम्पनी ऐन २०५३ (हाल २०६३) बमोजिम मिति २०५६ साल पौष ७ गते कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा नेपाल घरेलु तथा साना उद्योग विकास बैंकको नामबाट दर्ता भई नेपाल राष्ट्र बैंकबाट मिति २०५८/२/१७ मा कारोवार गर्न स्वीकृत प्राप्त गरी मिति २०५८/३/५ बाट कारोवार गर्दै आएको छ ।

ग. संस्थाको रजिष्टर्ड ठेगाना: बैंकको रजिष्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय बागमती अञ्चल, काठमाण्डौ जिल्ला, काठमाण्डौ महानगरपालिका वडा नं. १, दरवारमार्ग रहेको छ ।

घ. कारोवार गर्ने मुख्य स्थान: यस बैंकको कारोवार गर्ने मुख्य स्थान बागमती अञ्चल, काठमाण्डौ जिल्ला, काठमाण्डौ महानगरपालिका वडा नं. १, दरवारमार्ग, काठमाण्डौमा रहेको छ । यसको अतिरिक्त बैंकले नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृत लिई शाखा कार्यालयहरु खोली मिति २०७९ साल पौष मसान्तसम्म नेपाल भर देहायका स्थानहरुबाट आफ्नो बैंकिङ्ग कारोवार संचालन गरिरहेको छ । बैंकले नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृत लिई आवश्यकता अनुसार भविष्यमा समेत शाखाहरु विस्तार गर्न सक्नेछ ।

क्र.सं.	नाम र ठेगाना	क्र.सं.	नाम र ठेगाना
१.	प्रधान कार्यालय दरवारमार्ग, काठमाण्डौ	५३.	शाखा कार्यालय कुमारीपाटी, ललितपुर
२.	शाखा कार्यालय आवुखैरेनी, तनहुँ	५४.	शाखा कार्यालय लाहान, सिराहा
३.	शाखा कार्यालय अमरपथ, रुपन्देही	५५.	शाखा कार्यालय लेकसाईड पोखरा, कास्की
४.	शाखा कार्यालय अतरिया, कैलाली	५६.	शाखा कार्यालय लालबन्धी, सर्लाही
५.	शाखा कार्यालय बानेश्वर, काठमाण्डौ	५७.	शाखा कार्यालय लमहि, दाङ्ग
६.	शाखा कार्यालय बाँसगढी, बर्दिया	५८.	शाखा कार्यालय लम्की, कैलाली
७.	शाखा कार्यालय बर्दिवास, महोत्तरी	५९.	शाखा कार्यालय महाराजगन्ज, काठमाण्डौ
८.	शाखा कार्यालय बसुन्धरा, काठमाण्डौ	६०.	शाखा कार्यालय महेन्द्रनगर, धनुषा
९.	शाखा कार्यालय बौनिया, कैलाली	६१.	शाखा कार्यालय महिलावार-लुम्बिनी, रुपन्देही
१०.	शाखा कार्यालय बेलौरी, कञ्चनपुर	६२.	शाखा कार्यालय मैतिदेवी, काठमाण्डौ
११.	शाखा कार्यालय बेथरी, कपिलवस्तु	६३.	शाखा कार्यालय मलंगवा, सर्लाही
१२.	शाखा कार्यालय भैरहवा, रुपन्देही	६४.	शाखा कार्यालय मनहरी, मकवानपुर
१३.	शाखा कार्यालय भक्तपुर, भक्तपुर	६५.	शाखा कार्यालय मंगलसेन, अछाम
१४.	शाखा कार्यालय भाटभटेनी, काठमाण्डौ	६६.	शाखा कार्यालय मणिग्राम, रुपन्देही
१५.	शाखा कार्यालय बिचबजार, काठमाण्डौ	६७.	शाखा कार्यालय मार्तडी- बाजुरा
१६.	शाखा कार्यालय बिजयपुर, कास्की	६८.	शाखा कार्यालय मसुरिया, कैलाली
१७.	शाखा कार्यालय विराटनगर, मोरङ	६९.	शाखा कार्यालय नारायगढ, चितवन
१८.	शाखा कार्यालय विरगन्ज, पर्सा	७०.	शाखा कार्यालय नयाँबजार, काठमाण्डौ
१९.	शाखा कार्यालय विर्तामोड, भ्रपा	७१.	शाखा कार्यालय नयाँबजार-पोखरा, कास्की
२०.	शाखा कार्यालय चावहिल, काठमाण्डौ	७२.	शाखा कार्यालय नेपालगंज, बाँके
२१.	शाखा कार्यालय चैनपुर, बझाङ	७३.	शाखा कार्यालय न्युरोड, काठमाण्डौ
२२.	शाखा कार्यालय चन्द्रनिघापुर, कैलाली	७४.	शाखा कार्यालय न्युरोड-पोखरा, कास्की
२३.	शाखा कार्यालय चन्द्रौटा, कपिलवस्तु	७५.	शाखा कार्यालय निजगढ, बारा
२४.	शाखा कार्यालय चरिकोट, दोलखा	७६.	शाखा कार्यालय पकडी, कपिलवस्तु
२५.	शाखा कार्यालय चिप्लेहुङ्गा, कास्की	७७.	शाखा कार्यालय पालुङ्गा, मकवानपुर
२६.	शाखा कार्यालय डडेल्धुरा, डडेल्धुरा	७८.	शाखा कार्यालय परासी, नवलपरसी
२७.	शाखा कार्यालय डल्लु, काठमाण्डौ	७९.	शाखा कार्यालय पाटन- बैतडी, बैतडी
२८.	शाखा कार्यालय दमक, भ्रपा	८०.	शाखा कार्यालय पिपल्ला, दिपायल
२९.	शाखा कार्यालय दमौली, तनहुँ	८१.	शाखा कार्यालय प्रसौनी, बारा
३०.	शाखा कार्यालय धकधई, रुपन्देही	८२.	शाखा कार्यालय पुतलिसडक, काठमाण्डौ
३१.	शाखा कार्यालय ढल्केबर, धनुषा	८३.	शाखा कार्यालय राजापुर, बर्दिया
३२.	शाखा कार्यालय धनगढी, कैलाली	८४.	शाखा कार्यालय रुकुम, रुकुम
३३.	शाखा कार्यालय धरान, सुनसरी	८५.	शाखा कार्यालय रुपनी, सप्तरी
३४.	शाखा कार्यालय धार्के, धादिङ	८६.	शाखा कार्यालय साँफेबगर, अछाम
३५.	शाखा कार्यालय घोराही-दाङ्ग	८७.	शाखा कार्यालय सानो भन्याङ्ग, काठमाण्डौ
३६.	शाखा कार्यालय गोकुलेश्वर-दाँचुला	८८.	शाखा कार्यालय सातदोबाटो, ललितपुर
३७.	शाखा कार्यालय गोलबजार, सिराहा	८९.	शाखा कार्यालय सतुङ्गल, काठमाण्डौ
३८.	शाखा कार्यालय गंगबु, काठमाण्डौ	९०.	शाखा कार्यालय शंखमुल, काठमाण्डौ
३९.	शाखा कार्यालय हाकिमचोक, चितवन	९१.	शाखा कार्यालय शिशुवा, पोखरा कास्की
४०.	शाखा कार्यालय हर्सुलिया, कैलाली	९१.	शाखा कार्यालय श्रीपुर- वीरगंज, पर्सा
४१.	शाखा कार्यालय हेटौडा, मकवानपुर	९३.	शाखा कार्यालय सिमरा, बारा
४२.	शाखा कार्यालय ईटहरी, सुनसरी	९४.	शाखा कार्यालय सुकेधारा, काठमाण्डौ

४३.	शाखा कार्यालय जनकपुर, धनुषा	९५.	शाखा कार्यालय सुर्खेत, विरेन्द्रनगर
४४.	शाखा कार्यालय भूमसीखेल, ललितपुर	९६.	शाखा कार्यालय सुर्यपुरा, रुपन्देही
४५.	शाखा कार्यालय कलैया, बारा	९७.	शाखा कार्यालय टाँडी, चितवन
४६.	शाखा कार्यालय कालिमाटी, काठमाण्डौ	९८.	शाखा कार्यालय ठमेल, काठमाण्डौ
४७.	शाखा कार्यालय कमाने, हेटौडा	९९.	शाखा कार्यालय थापाथली, काठमाण्डौ
४८.	शाखा कार्यालय कावासोती, नवलपरासी	१००.	शाखा कार्यालय ठुटेपिपल, रुपन्देही
४९.	शाखा कार्यालय खाडिचौर, सिन्धुपाल्चोक	१०१.	शाखा कार्यालय टिकापुर, कैलाली
५०.	शाखा कार्यालय खुरखुरे, चितवन	१०२.	शाखा कार्यालय तिनचुली, काठमाण्डौ
५१.	शाखा कार्यालय कोहलपुर, बाँके	१०३.	शाखा कार्यालय तुल्सीपुर, दाङ
५२.	शाखा कार्यालय कोटेश्वर, काठमाण्डौ		

ड. संगठित संस्थाको स्थापनाकालदेखि हालसम्मको संक्षिप्त इतिहास र संगठित संस्थाका मुख्य उद्देश्यहरू :

मिति २०५६ पौष ७ गते नेपाल सरकार, उद्योग वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा नेपाल घरेलु तथा साना उद्योग विकास बैंक लिमिटेडको नाममा दर्ता भई मिति २०६५/१०/२४ गते नेपाल सि.एस.आई.डि.विकास बैंक लि. र मिति २०६६/०६/०२ गते मनकामना विकास बैंक लिमिटेड कायम भएकोमा मिति २०७०/०४/०१ गते मनकामना विकास बैंक लिमिटेड, भ्यालि फाईनान्स लिमिटेड र यति डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड मर्ज भई यति डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेडको नामबाट एकिकृत कारोवार सुरु भएको थियो । मिति २०७३/०५/१९ मा मालिका विकास बैंक लिमिटेड, महालक्ष्मी फाईनान्स लिमिटेड र सिद्धार्थ फाईनान्स लिमिटेड मर्ज भई महालक्ष्मी विकास बैंक लिमिटेडको नामबाट एकिकृत कारोवार सुरु भएकोमा तत्कालिन महालक्ष्मी विकास बैंक लिमिटेड र यति डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड मिति २०७४/०३/१८ मा एक आपसमा मर्ज भई हालको महालक्ष्मी विकास बैंक लिमिटेडको रूपमा कायम भई नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन, २०५८, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३, कम्पनी ऐन, २०६३ तथा अन्य प्रचलित कानूनको अधिनमा रही विकास बैंकको रूपमा सेवा प्रदान गर्दै आएको छ ।

नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन, २०५८, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३, कम्पनी ऐन, २०६३ तथा अन्य प्रचलित कानूनको अधिनमा रही वित्तीय कारोवार (बैंकिङ व्यवसाय) गर्ने यस बैंकको मुख्य उद्देश्यहरू देहाय बमोजिम रहेका छन् :-

- बैंकको निक्षेपकर्ता तथा शेयरधनीको हक हितको संरक्षण र सम्बर्द्धन गर्दै सर्वसाधारणलाई गुणस्तरीय तथा भरपर्दो वित्तीय सेवा उपलब्ध गराउने,
- कृषि, उद्योग, सेवा, व्यापार तथा अन्य व्यावसायिक रूपले सम्भाव्य देखिएका उत्पादनशील व्यवसायको स्थापना, विकास, विस्तार र क्षमता एवम् उत्पादकत्व वृद्धिका लागि आवश्यक वित्तीय साधन आन्तरिक तथा बाह्य स्रोतबाट जुटाई देशको औद्योगिक, व्यापारिक एवं कृषि क्षेत्रको विकासमा गतिशिलता ल्याउन सहयोग पुऱ्याउने,
- उपलब्ध शीप, श्रम तथा पूँजीलाई उचित परिचालन गरी ग्रामीण तथा शहरी क्षेत्रमा उत्पादन एवम् रोजगारीमूलक व्यवसायको स्थापना, सञ्चालन, विकास, विस्तार एवम् प्रवर्द्धन गर्ने र सो कार्यको लागि आवश्यक वित्तीय साधन, प्राविधिक तथा व्यवस्थापकीय परामर्श सेवा, तालिम तथा प्रविधि उपलब्ध गराई गरिवी निवारणका लागि सक्रिय रूपमा संलग्न भई सहयोग पुऱ्याउने,
- मुलुकमा छरिएर रहेको पूँजीलाई एकीकृत गरी संस्थागत लगानी तथा स्वस्थ प्रतिस्पर्धाको माध्यमबाट वित्तीय मध्यस्थताको सेवा उपलब्ध गराउने,

साथै, यस बैंकले प्रदान गरेको पछिल्लो ६ आर्थिक वर्षको नगद लाभांश तथा बोनस शेयर निम्नानुसार रहेको छ ।

क्र.स	आर्थिक वर्ष	नगद लाभांश (प्रतिशतमा)	बोनस शेयर (प्रतिशतमा)	जम्मा (प्रतिशतमा)
१	२०७२/०७३	-	८.००	८.००
२	२०७३/०७४	९.००	-	९.००
३	२०७४/०७५	७.००	८.००	१५.००
४	२०७५/०७६	९.८९	८.००	१७.८९
५	२०७६/०७७	०.४६	८.८	९.२६
६	२०७७/०७८	१.०५	२०.००	२१.०५
७	२०७८/७९	६.४७	४.००	१०.४७

च. संगठित संस्थाको कुनै सहायक कम्पनी भएमा सो सहायक कम्पनीको नाम, इतिहास र त्यसका मुख्य उद्देश्यहरूका साथै त्यसमा भएको लगानीको अंश (प्रतिशतमा) : सो नभएको ।

ज. देहायका कुराहरू समेत उल्लेख गर्नुपर्ने (लागू हुने हदसम्म) :

१) संगठित संस्थाले उत्पादन गर्ने वस्तु वा प्रदान गर्ने सेवाहरू : विकास बैंकले प्रदान गर्ने मुख्य सेवाहरूमा निक्षेप संकलन, कर्जा प्रवाह, रकमान्तर, रेमिट्यान्स तथा अन्य बैंकिङ सेवाहरू रहेका छन् । साथै बैंकले लगानीको माध्यमबाट आफ्नो पूँजीको सही उपयोग गर्दै आएको छ ।

२) प्रयोग भएको वा गरिने प्रविधि: यस विकास बैंक सेवा प्रदायक कम्पनी भएकोले माथि खण्ड १ मा उल्लेखित सेवा प्रदान गर्न आवश्यक प्रविधि सम्पन्न रहेको छ ।

३) कुनै ब्राण्डनेम, प्रतिलिपि अधिकार, ट्रेडमार्क, इजाजतपत्र, प्राविधिक सहयोग सम्झौता र संगठित संस्थासँग सम्बन्धित बौद्धिक सम्पत्ति हक अधिकार : सो नभएको ।

४) संगठित संस्थाले ओगटेको बजार क्षेत्र : मिति २०७९ साल आषाढ मसान्तसम्मको तथ्याङ्क अनुसार कुल निक्षेप (विदेशी मुद्राको निक्षेप सहित) को ०.८९ % हिस्सा कम्पनीको रहेको छ । साथै, कर्जा तथा सापट अन्तर्गत हालसम्म कम्पनीले कुल बजारको ०.८६ % हिस्सा ओगटेको छ ।

५) नयाँ उत्पादन तथा सेवा सम्बन्धी योजना : समय सापेक्ष नयाँ उत्पादन तथा वित्तीय सेवाको विकास गरी सम्भाव्य ग्राहकहरूको पहिचान गरेर आफ्नो व्यापार विस्तार गरि देशको सम्पूर्ण भूभागमा बैकिङ्ग सेवाको पहुँच पुर्याउने योजना रहेको छ ।

६) उत्पादन तथा सेवाको प्रमुख बजार र त्यसको माग र बिक्री वितरणको तरिका : बैकको प्रमुख बजार नेपाल राज्यभर रहेको छ र हरेक वर्गका ग्राहकको आवश्यकता अनुरूप सेवाहरू उपलब्ध गराउदै लैजाने बैकको लक्ष्य रहेको छ ।

७) उत्पादन/संचालन क्षमता र सो को उपभोग स्थिति : वित्तीय क्षेत्रमा लामो समय अनुभव हासिल गर्नु भएका संचालकहरू तथा व्यवस्थापन तहमा रहेका कर्मचारीहरूको दक्षताको आधारमा यस बैकले स्थापनाकाल देखि नै बजारको राम्रो हिस्सा ओगट्न र ग्राहकलाई राम्रो सुविधा प्रदान गर्न सफल रहेको देखिन्छ ।

८) कच्चा पदार्थको श्रोत, किसिम र उपलब्धता : लागू नहुने ।

९) गुण नियन्त्रणको लागि गरिएको व्यवस्था : यस विकास बैकको व्यवसायसँग सम्बन्धित अन्तर्निहित जोखिम जस्तै सन्चालन जोखिम, कर्जा जोखिम, तरलता जोखिम, बजार जोखिम लगायतका जोखिमहरूलाई व्यवस्थापन गर्नका लागि जोखिम व्यवस्थापन विभाग स्थापना गरेको छ साथै उक्त जोखिमहरूको समिक्षाका लागि बैकमा संचालक स्तरीय जोखिम समिति समेत गठन गरिएको छ । बैकले अन्तरिक लेखा परिक्षणको लागि आन्तरिक लेखा परिक्षण विभाग गठन गरेको छ भने आन्तरिक लेखा परिक्षणलाई अझ सबल बनाउनका लागि P & B Associates लाई बैक को आन्तरिक लेखा परिक्षकको रूपमा नियुक्त गरेको छ । स्तरीय बैकिङ्ग सेवाका लागि ग्राहक सेवा विभाग स्थापना गरि संचालनका साथै ग्राहक गुनासो सुनुवाई डेस्क समेत रहेको ।

१०) अनुसन्धान तथा विकास : नेपालको बैकिङ्ग तथा वित्तीय क्षेत्रमा प्रतिस्पर्धात्मक स्थिति रहेको आजको पृष्ठभूमिमा बैकले अनुसन्धान तथा विकासलाई उच्च प्राथमिकताका साथ अघि बढाईरहेको छ ।

११) विगत १२ महिनाको अवधिमा संस्थाको संचालनमा असर पर्ने गरी भएको बाधा, व्यवधान :

बैकको सूचना प्रविधि प्रणालीमा आएको समस्याका कारण मिति २०७९/०३/१९ मा बैकको सेवा प्रभावित भएको थियो र सोही मितिमा नै उक्त समस्या समाधान भई बैकको सेवा पूनः सुरु भएको थियो ।

१२) कर्मचारी संगठनसँगको सम्बन्ध र विगतमा कुनै औद्योगिक विवाद भएको भए, सो सम्बन्धी विवरण : कम्पनीमा सुमधुर औद्योगिक सम्बन्ध रहेको छ । साथै विगतमा मजदुर संगठन संग कुनै प्रकारको उल्लेख्य औद्योगिक विवाद नरहेको ।

१३) बजार प्रतिस्पर्धा र अन्य समान उद्योगहरू बीच संगठित संस्थाको स्थिति : अत्याधिक प्रतिस्पर्धि रहेको हालको वित्तीय बजारमा सफलता पूर्वक आफ्नो पहिचान स्थापित गरी वित्तीय व्यवसाय संचालन गरिरहेको । यस सम्बन्धमा बैकको हालसम्मको प्रगती विवरण लगायत बर्तमान बजारमा बैकको अवस्थाको पुष्टी बैकको वित्तीय विवरणबाट स्पष्ट रूपमा देखिएको छ । हाल ८ वटा राष्ट्रिय स्तरको विकास बैकहरू विच यस बैकको २०७९ असार मसान्त सम्मको विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ :

क्र.सं.	विवरण	समग्र बजारमा बैकको हिस्सा
१.	निक्षेप संकलन	९.७२ %
२.	कर्जा तथा सापटी	९.७२ %
३.	खुद मुनाफा	१४.३६ %
४.	व्याज आम्दानी	९.७१ %
५.	संचालन मुनाफा	१४.२३ %

१४) प्रमुख ग्राहकहरूको विवरण (जस्तै: संस्थाको कुल वार्षिक कारोबारमा १०% वा सो भन्दा बढिले योगदान गर्ने वा व्यवसायको लागि संस्था कुनै प्रमुख ग्राहकसँग निर्भर छ भने तत्सम्बन्धी विवरण) : सो नभएको ।

१५) प्रमुख सप्लायर्सहरूको विवरण (जस्तै: संस्थाको कुल कारोबारमा १०% वा सो भन्दा बढिले योगदान गर्ने सप्लायर्स वा व्यवसायको लागि संगठित संस्था कुनै प्रमुख सप्लायर्ससँग निर्भर छ भने तत्सम्बन्धी विवरण) : सो नभएको ।

ग.३.ख. सम्पत्तिको विवरण :

क) संगठित संस्थाको उपकरण (प्लान्ट) तथा अन्य सम्पत्ति रहेको स्थान र उपकरण तथा सम्पत्तिको अवस्था :

कम्पनीको आषाढ मसान्त, २०७९ सम्मको नेट र ग्रस मूल्य खुल्ने गरि स्थिर सम्पत्तिको रजिष्टार निम्न अनुसार रहेको छ ।

विवरण	जग्गा	भवन	पट्टा सम्पत्ति	कम्प्यूटर र सामानहरू	सवारी	फर्निचर र फिक्स्चरहरू	मेशिनरी	कार्यालय उपकरण	कुल
१. लागत									
(क) श्रावण १,२०७७ को मौज्जात रकम रु.	७३,५६६,५१७	३९,५३४,८४४	१९२,२८८,५६३	६९,६६७,२८२	१२०,९८९,७९९	५६,२६३,०५८	६४,१५५,६८९	१७९,४१०,१६४	७९५,८७५,९१७
समिक्षा वर्षमा थप	-	-	७,०९०,३७९	३,२५२,८४०	१३,३७६,४००	२,७३४,१६६	१२,२४०	१६,८९९,९४९	४३,३५७,९७४
उक्त वर्ष थप गरिएको	-	-	७,०९०,३७९	३,२५२,८४०	१३,३७६,४००	२,७३४,१६६	१२,२४०	१६,८९९,९४९	४३,३५७,९७४
पूँजीकरण गरिएको	-	-	-	-	-	-	-	-	-
समिक्षा वर्षमा निसर्ग	-	-	९,५७३,३८५	४८,४३२,६३०	३१,१३७,७६०	११,२९३,८८३	३७,१७८,६६९	७९,७९५,४६१	२१७,४११,७८७
समायोजन / पुनरमुल्याङ्कन	-	-	-	-	-	-	-	-	-

विवरण	जग्गा	भवन	पट्टा सम्पत्ति	कम्प्यूटर र सामानहरू	सवारी	फर्निचर र फिक्स्चरहरू	मेशिनरी	कार्यालय उपकरण	कुल
(ख) २०७८ आषाढ मसान्तको मौज्जात रकम रु.	७३,५६६,५१७	३९,५३४,८४४	१८९,८०५,५५६	२४,४८७,४९३	१०३,२२८,४३९	४७,७०३,३४२	२६,९८९,२६०	११६,५०६,६५२	६२१,८२२,१०३
उक्त वर्ष थप गरिएको	-	-	६,६२९,२९८	१२,१२७,०७६	१७,३१७,०५२	५,२८२,०६२	१६,८१७,९५०	१०,५०४,७०४	६८,६७९,१४३
पूर्जीकरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-
समिक्षा वर्षमा निसर्ग	-	-	-	-	९,१५३,४००	७,१००	४९,६८२	८६४,७०१	१०,०७४,८८३
समायोजन / पुनरमूल्य	-	-	-	-	-	-	-	-	-
उक्त वर्ष थप गरिएको	-	-	६,६२९,२९८	१२,१२७,०७६	१७,३१७,०५२	५,२८२,०६२	१६,८१७,९५०	१०,५०४,७०४	६८,६७९,१४३
(ग) २०७९ आषाढ मसान्तसम्मको मौज्जात रकम रु.	७३,५६६,५१७	३९,५३४,८४४	१९६,४३४,८५४	३६,६१४,५६९	१११,३९३,०९१	५२,९७८,३०४	४३,७५७,५२८	१२६,९४७,६५५	६८०,४२६,३६२
२. हास कट्टी तथा नोक्सानी									
(क) श्रावण १, २०७७ को मौज्जात रकम रु.	-	१६,२९२,८४०	१०२,२८७,३१४	५८,१८५,८१७	६१,०७५,१९३	३७,५६९,९०९	५६,४२७,१४५	११२,७२९,३९१	४४४,५६७,६१०
समिक्षा वर्षको हासकट्टी	-	५९१,७७३	१७,२१४,०१८	४,१४६,८६५	१२,४७७,६५०	३,९८७,५०८	१,८३५,०२५	१५,२९९,७७९	५५,५५२,६१९
समिक्षा वर्षको हानी नोक्सानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-
निसर्ग	-	-	९,५६५,१०२	४८,४०५,१५१	२१,३८५,५३५	११,२५०,६३१	३७,१७७,७३५	७९,४३८,०६०	२०७,२२२,२१४
समायोजन	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(ख) २०७८ आषाढ मसान्तसम्मको मौज्जात रकम रु.	-	१६,८८४,६१४	१०९,९३६,२३१	१३,९२७,५३१	५२,१६७,३०८	३०,३०६,७८६	२१,०८४,४३५	४८,५९१,११०	२९२,८९८,०१५
समिक्षा वर्षको हासकट्टी	-	५९१,७७३	१५,२६४,८७९	४,६९६,५७६	१२,२५२,२८१	३,८९७,९२१	२,५१५,६५१	१५,९९३,७२५	५५,२९२,८०७
समिक्षा वर्षको नोक्सानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-
निसर्ग	-	-	-	-	६,०८७,७७१	४,२२५	४९,३७३	६३६,१४७	६,७७७,५१६
समायोजन	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(ग) २०७९ आषाढ मसान्तसम्मको मौज्जात रकम रु.	-	१७,४७६,३८७	१२५,२०१,१०९	१८,६२४,१०७	५८,३३९,८१९	३४,२००,४८२	२३,५५०,७३३	६३,९४८,६८८	३४१,३३३,३०५
पूर्जीगत कार्यप्रगती									
(क) श्रावण १, २०७७ को मौज्जात रकम रु.	७३,५६६,५१७	२३,२४२,००४	९०,००१,२४९	११,४८१,४६६	५९,९१४,६०६	१८,६९३,१४९	७,७२८,५४४	६६,६८०,७७३	३५१,३०८,३०७
(ख) २०७८ आषाढ मसान्तको मौज्जात रकम रु.	७३,५६६,५१७	२२,६५०,२३१	७९,८६९,३२६	१०,५५९,९६२	५१,०६१,१३१	१७,३९६,५५६	५,९०४,८२५	६७,९१५,५४२	३२८,९२४,०८८
(ग) २०७९ आषाढ मसान्तसम्मको मौज्जात रकम रु.	७३,५६६,५१७	२२,०५८,४५७	७९,२३३,७४५	१७,९९०,४६२	५३,०६०,२७२	१८,७७७,८२२	२०,२०६,८१५	६२,१९८,९६७	३३९,०९३,०५७
सम्पत्ती रहेको स्थान	केन्द्रीय कार्यालय तथा शाखा कार्यालयहरू ।								
सम्पत्ती को अवस्था	चालु अवस्थामा रहेको छ ।								

ख) बुँदा (क) मा उल्लेखित सम्पत्ति संगठित संस्थाको आफ्नै सम्पत्ति हो या लिजमा लिएको, लिजमा लिएको भए लिजको अवधि (मिति समेत उल्लेख गर्नु पर्ने) :

उक्त बुँदामा उल्लेखित सम्पत्ति कम्पनीको आफ्नै स्वामित्वको हो ।

ग) यदि सम्पत्ति संगठित संस्थाको स्वामित्वमा रहेको भएमा उक्त सम्पत्ति माथि कुनै लियन वा मोर्टेज भए सो सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

घ) विवरणपत्र बोर्डमा पेश गरिएको मितिमा संगठित संस्थाको सम्पत्तिको किताबी मूल्य र बजार मूल्य बीच फरक भएमा सो को विवरण : यस कम्पनीको इक्विटी लगानी बजार मूल्यमा तथा घर/जग्गा मूल्याङ्कनकर्ताबाट मूल्याङ्कन गरिएको छ, भने अन्य सम्पत्तिको पुनः मूल्याङ्कन गरिएको छैन ।

ङ) सम्पत्तिको मूल्यांकन गरिएको तरिका सम्बन्धी विवरण : कम्पनीको नममा रहेको शेयरहरूको मूल्यांकन नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडले प्रकाशित गर्ने अन्तिम कारोवार मुल्यलाई आधार मानि गरिएको छ ।

ग.३.ग. भावी योजना तथा रणनीति :

(क) व्यवसाय/सेवाको बृद्धिका लागि संस्थाको भावी योजना र त्यस्तो योजनाको प्राप्तिका लागि चालिने समयबद्ध रणनीति :

१) नयाँ उत्पादन तथा सेवाहरू : प्रविधिमा आधारित नवीनतम उत्पादन तथा सेवाहरू ल्याउन बैंक प्रयत्नशील छ । बैंकिङ्ग सेवाको पहुँच नपुगेको वा नभएको जनता माझ सरल, सुलभ र भरपदो बैंकिङ्ग सेवा पुर्याउने बैंकको जोड रहने छ ।

- २) शाखा संजाल: बैंकको पहुँच नभएका ठाउँहरूमा आफ्नो उपस्थिति जनाउँदै जाने उद्देश्यले आवश्यकता अनुसार संजाल बढाउँदै लैजाने बैंकको नीति रहेको छ ।
- ३) डेबिट/क्रेडिट कार्ड: बजारमा आफ्नो बलियो उपस्थितीलाई कायम राख्न आफ्नो कार्ड व्यवसायलाई व्यापकरूपमा विस्तार गर्दै जाने प्रयासमा बैंक लागेको छ । आफ्नो राष्ट्रिय भुक्तानी संजालमा सदस्य संख्या बढाउँदै लैजान बैंक प्रयत्नशील छ । यस बाट बैंकको ग्राहक संख्या र आम्दानी वृद्धिमा सहयोग पुग्ने छ ।
- ४) एटिएम संजाल: आफ्ना ग्राहकवर्गहरूलाई बढी सुविधा प्रदान गर्ने बैंकको रणनीतिअनुरूप उपत्यकाभित्र तथा बाहिर आगामी आ.व. भित्र थप एटिएम जडान गर्दै जाने योजना बैंकको रहेको छ ।
- ५) सुचना प्रविधिमा आधारित सेवा : बैंकले नविनतम प्रविधिको माध्यमबाट आफ्नो ग्राहकहरूलाई Value Added Services जस्तै Online Services लगायत Work Process Automation मा जोड दिएको छ ।
- ६) विप्रेषण : विप्रेषण व्यवसायमा आफ्नो बजार अंश बढाउँदै लैजान बैंकले आवश्यकता अनुसार देश भरी विप्रेषण सेवा पुऱ्याउने योजना गरेको छ । यस्तो विप्रेषण संजाल लाई दुर्गम क्षेत्रहरू सम्म विस्तार गर्ने योजना गरिरहेको छ ।
- ७) जनशक्ति व्यवस्थापन : बैंकमा कार्यरत जनशक्तिलाई अझ बढी दक्ष बनाउन उपयुक्त तालिमहरूको व्यवस्था गर्नुका साथै व्यवसाय तथा शाखा विस्तारको लागी दक्ष जनशक्ति नियुक्त गर्ने ।
- ८) अन्य व्यवसाय: बैंकिङ्ग उद्योगमा बढ्दै गएको प्रतिस्पर्धाले गर्दा आफ्नो वित्तीय स्थितिलाई उपयुक्त स्थितिमा राख्न बैंकहरूलाई लगानीका अरु क्षेत्र खोज्नुपर्ने हुन गएको छ ।
- उपरोक्त अनुसारको भावी योजना तथा रणनीति अन्तर्गत योजना अनुमानित आ.व. २०८३/८४ सम्म हासिल गरिनेछ ।

(ख) प्रतिस्पर्धा, विद्यमान आर्थिक स्थिति र समान किसिमको उद्योगको स्थितिको आधारमा संगठित संस्थाको व्यवसायको भविष्य :

देशको बैंकिङ्ग क्षेत्रमा हाल अत्याधिक प्रतिस्पर्धारहेको छ । नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनानुसार बैंकको चुक्ता पूँजी रु. २ अर्ब ५० करोड पुऱ्याउनु पर्ने व्यवस्था बमोजिम बैंकिङ्ग क्षेत्रमा आएको परिवर्तन, तरलता तथा बैंकलाई आफ्नो पूँजीमा प्रतिफल कायम राख्ने चुनौती जस्ता कारणहरूले बैंकहरू बीच प्रतिस्पर्धा अझ बढेको छ । यस कम्पनीले आफ्नो उल्लेख्य क्षेत्र ओगट्न आफ्नो दीर्घकालीन रणनीति लागू गरी सोही बमोजिम कार्य गर्दै अघि बढेको छ । सोही रणनीति बमोजिम बैंकले हाल उल्लेख्य रूपमा शाखा तथा एटिएम विस्तार गर्ने, व्यक्तिगत र साना तथा मझौला कर्जामा वृद्धि र चल्ती तथा वचत निक्षेपमा वृद्धि गर्ने नीति लिएको छ । साथै, ग्राहकको सन्तुष्टि तथा अनुभवको आधारमा उच्च मूल्याङ्कन गर्दै समय सापेक्ष रूपमा बैंकको कार्य नीति परिवर्तन तथा परिमार्जन गर्दै ग्राहकको पहिलो रोजाईको बैंक बन्ने तथा सोका लागि आवश्यक बैंकको आन्तरिक कार्य प्रणालीलाई थप सरल तथा चुस्त बनाउने नीति अवलम्बन गरेको छ । बैंकले निरन्तर रूपमा कर्मचारीको कार्य क्षमता अभिवृद्धिका लागि आफ्ना कर्मचारीहरूलाई विभिन्न तालिम प्रदान गर्दै आएको छ । बैंकले अवलम्बन गरेको यही दीर्घकालीन रणनीतिका कारण बैंकलाई रणनीतिक फाइदा प्राप्त भएको छ र दीर्घकालीन रूपमा बैंकको वित्तीय अवस्था तथा मुनाफा स्थिर राख्नमा ठूलो टेवा पुग्ने विश्वास लिएका छौं । बैंक आफ्नो आन्तरिक कार्य प्रणाली तथा नियन्त्रण प्रणालीलाई थप चुस्त पार्दै आफ्नो लगानीमा रहेको जोखिमहरू कम गर्न सक्षम रहेको छ र भविष्यमा वित्तीय क्षेत्रमा एक भिन्न स्थान ओगट्ने कुरामा दृढ रहेको छ ।

ग.३ घ सञ्चालक समितिको संरचना र प्रतिनिधित्व सम्बन्धी व्यवस्था :

सञ्चालक समितिको संरचना, सञ्चालकहरूको योग्यता र प्रतिनिधित्व तथा सञ्चालक हुनको लागि लिनुपर्ने न्यूनतम शेयर संख्या सम्बन्धी व्यवस्था :

यस विकास बैंकको नियमावलीको नियम ८ (३) मा भएको व्यवस्था अनुसार ७ जना सञ्चालकहरू रहेको एक सञ्चालक समिति देहाय बमोजिम रहेको छ :-

'क' समूहका संस्थापक शेयरधनीहरूको प्रतिनिधित्व गर्ने गरी निर्वाचित सञ्चालकहरू	३ जना
'ख' समूहका सर्वसाधारण शेयरधनीहरूको प्रतिनिधित्व गर्ने गरी निर्वाचित सञ्चालकहरू	३ जना
'ग' स्वतन्त्र सञ्चालक	१ जना
जम्मा	७ जना

बैंकको नियमावलीको नियम १३ मा भएको व्यवस्था अनुसार सञ्चालक पदमा नियुक्त हुनको लागि कम्तीमा १०० थान शेयर लिएको हुनुपर्नेछ । तर स्वतन्त्र सञ्चालकको हकमा यो व्यवस्था लागू हुनेछैन ।

ग.४. पूँजी संरचना सम्बन्धी जानकारी :

क) अधिकृत, जारी तथा चुक्ता पूँजी र संस्थाको स्थापना पश्चात सो मा परिवर्तन भएको भए तत्सम्बन्धी विवरण :

- १) **अधिकृत पूँजी** : बैंकको अधिकृत पूँजी रु.८,००,००,००,००० (अक्षरेपी आठ अर्ब मात्र) रहेको छ । जसलाई प्रति शेयर रु. १००/- अङ्कित मूल्यका ८,००,००,००० (आठ करोड) कित्ता साधारण शेयरहरूमा विभाजन गरिएको छ ।
- २) **जारी पूँजी** : बैंकको जारी पूँजी रु.४,०९,०८,८३,२६८/- (अक्षर चार अर्ब एक करोड आठ लाख त्रियासी हजार दुई सय अठसठ्ठी मात्र) रहेको छ । जसलाई प्रति शेयर रु.१००/- अंकित मूल्यका ४,०९,०८,८३२.६८ (चार करोड एक लाख आठ हजार आठ सय बत्तीस दशमलव छ आठ)कित्ता साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ ।
- ३) **चुक्ता पूँजी** : बैंकको जारी पूँजी रु.४,०९,०८,८३,२६८ /- (अक्षर चार अर्ब एक करोड आठ लाख त्रियासी हजार दुई सय अठसठ्ठी मात्र) रहेको छ । जसलाई प्रति शेयर रु.१००/- अंकित मूल्यका (४०९,०८,८३२.६८) कित्ता साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ ।

कम्पनीको स्थापना पश्चात् अधिकृत, जारी एवं चुक्ता पूँजीमा निम्न बमोजिम परिवर्तन भएको छ ।

आर्थिक वर्ष	अधिकृत पूँजी (रु.)	जारी पूँजी (रु.)	चुक्ता पूँजी (रु.)	पूँजी बृद्धि गरिएको तरिका
२०७३/०७४	४,०००,०००,०००	२,६३३,७९७,४४४	२,६३३,७९७,४४४	
२०७४/०७५	४,०००,०००,०००	२,८४४,५०९,२४०	२,८४४,५०९,२३०	बोनस शेयर जारी गरेर ।
२०७५/०७६	४,०००,०००,०००	२,८४४,५०९,२३०	२,८४४,५०९,२३०	बोनस शेयर जारी गरेर ।
२०७६/०७७	४,०००,०००,०००	२,८४४,५००,०००	३,०७२,०६९,३२८	बोनस शेयर जारी गरेर ।
२०७७/०७८	४,०००,०००,०००	३,३४२,४००,०००	३,३४२,४००,०००	बोनस शेयर जारी गरेर ।
२०७८/०७९	८,०००,०००,०००	४,०९०,८८३,२६८	४,०९०,८८३,२६८	बोनस शेयर तथा बोनस शेयर पश्चात अधिकृत पूँजी बैंकको साधारण सभाबाट स्विकृत भए बमोजिम

नोट : २०७४/०३/१८ मा येति डेभलपमेण्ट बैंक र महालक्ष्मी विकास बैंक मर्ज भए एककृत कारोबार सुरु भएको हुँदा २०७३/७४ अगाडी का विवरण राखिएको छैन ।

ख) निष्काशन पछिको चुक्ता पूँजी (समूहकृत गरिएको अवस्थामा सोही अनुरूप) :

ऋणपत्र निष्काशन गरी बाँडफाँड गरे पश्चात हुने बैंकको चुक्ता पूँजीको संरचना : पूँजी संरचनामा फरक नपर्ने ।

ऋणपत्र निष्काशन गर्नुपूर्व बैंकको चुक्ता पूँजीको संरचना :

समूह	शेयरधनीहरु	शेयर कित्ता	पूँजी संरचना	चुक्ता रकम (रु.)	भुक्तानी प्रतिशत
(क)	संस्थापक	२,०४,५५,५०४.६७	५९ (प्रतिशत)	२,०४,५५,५०,४६७/-	शतप्रतिशत
(ख)	सर्वसाधारण (कर्मचारीहरु समेत)	९,९६,५३,३२८.०९	४९ (प्रतिशत)	९,९६,५३,३२८०९/-	शतप्रतिशत
	जम्मा	४,०९,०८,८३२.६८	१०० (प्रतिशत)	४,०९,०८,८३,२६८/-	

ऋणपत्र निष्काशन गरी बाँडफाँड गरे पश्चात हुने बैंकको शेयरपूँजी र डिबेन्चर पूँजीको संरचना :

समूह	शेयरधनीहरु	शेयर कित्ता	पूँजी संरचना	चुक्ता रकम (रु.)	भुक्तानी प्रतिशत
(क)	संस्थापक	२,०४,५५,५०४.६७	५९ (प्रतिशत)	२,०४,५५,५०,४६७/-	शतप्रतिशत
(ख)	सर्वसाधारण (कर्मचारीहरु समेत)	९,९६,५३,३२८.०९	४९ (प्रतिशत)	९,९६,५३,३२८०९/-	शतप्रतिशत
	जम्मा	४,०९,०८,८३२.६८	१०० (प्रतिशत)	४,०९,०८,८३,२६८/-	

डिबेन्चर (ऋणपत्र) :

विवरण	ऋणपत्र संख्या	चुक्ता रकम	भुक्तानी
११% ब्याजदर भएको "११% महालक्ष्मी डिबेन्चर-२०८९"	१,०००,०००	१,०००,०००,०००	शतप्रतिशत

ग) शेयर प्रिमियम खाता (निष्काशन पूर्व र निष्काशन पश्चात) : सो नभएको ।

ग. ५ संस्थापक/संचालक सम्बन्धी जानकारी :

ग.५.क. संस्थापक/सञ्चालक को पृष्ठभूमि :

क) आधारभूत शेयरधनीहरु तथा सञ्चालकहरुको नाम, पद उमेर, राष्ट्रियता, ठेगाना, शेयर स्वामित्व, शैक्षिक योग्यता र व्यापार/व्यवसायमा अनुभव:

संस्थापक र निजहरुको पृष्ठभूमि सम्बन्धी विवरण (२०७९ अषाढ मसान्त शेयर विवरणको आधारमा)

सि. नं	नाम/ठेगाना	राष्ट्रियता	उमेर	पद	शैक्षिक योग्यता	व्यवसायिक अनुभव	पेशा	जम्मा शेयर कित्ता	प्रतिशत
१	राज बहादुर सिंह, छाउनी, काठमाण्डौ	नेपाली	५४	संस्थापक	स्नातकोत्तर	उद्योग व्यापारमा अनुभव	व्यापार, व्यवसाय	१,०५२,२३६	२.६२
२	सम्फना अर्याल, कुपण्डोल, ललितपुर	नेपाली	५९	संस्थापक	आई.ए	दुरसञ्चार क्षेत्रमा अनुभव	दुरसञ्चार	१,०२०,४२४	२.५४
३	रोहित गुप्ता, पूतलीसडक, काठमाण्डौ	नेपाली	३३	संस्थापक	स्नातकोत्तर	उद्योग व्यापारमा अनुभव	व्यापार, व्यवसाय	७९०,९५८	१.९७
४	राजेश कुमार रौनियार, काठमाण्डौ ३२	नेपाली	४०	संस्थापक	स्नातकोत्तर	उद्योग व्यापारमा अनुभव	व्यापार, व्यवसाय	७२९,३०४	१.८२
५	हरिश चन्द, तारिगवान ९ दाङ्ग	नेपाली	४५	संस्थापक	स्नातकोत्तर	उद्योग व्यापारमा अनुभव	व्यापार, व्यवसाय	७२८,३४४	१.८२
६	पुरुषोत्तम लाल संघाई, भेडासिं, काठमाण्डौ	नेपाली	७५	संस्थापक	स्नातकोत्तर	उद्योग व्यापारमा अनुभव	व्यापार, व्यवसाय	७०८,६०७	१.७७

सि. नं	नाम/ठेगाना	राष्ट्रियता	उमेर	पद	शैक्षिक योग्यता	व्यवसायिक अनुभव	पेशा	जम्मा शेरर कित्ता	प्रतिशत
७	सुनिल बल्लभ पन्त, नक्साल, काठमाण्डौ	नेपाली	५५	संस्थापक	स्नातकोत्तर	बिमा व्यवसायमा कार्य अनुभव	बिमा व्यवसायी	६५७,४३३	१.६४
८	अनिल दास श्रेष्ठ, भैसेपाटि, ललितपुर	नेपाली	५९	संस्थापक	स्नातक	होटल तथा पर्यटन क्षेत्रमा अनुभव	पर्यटन व्यवसायी	६५६,२९३	१.६४
९	संजय गिरी, वीरगंज, पर्सा	नेपाली	६०	संस्थापक	स्नातकोत्तर	वैकिक तथा उद्योग क्षेत्रमा अनुभव	उद्योग व्यावसाय	५३५,३४९	१.३३
१०	सिताराम प्रसाई, भाटभटेनी, काठमाण्डौ	नेपाली	७३	संस्थापक	स्नातक	पर्यटन क्षेत्रमा अनुभव	पर्यटन व्यवसायी	५१०,६६७	१.२७
११	माधव लाल श्रेष्ठ, नारायणगढ १, चितवन	नेपाली	६०	संस्थापक	स्नातक	विभिन्न व्यापार सम्बन्धि कार्य अनुभव	व्यापार	४८०,६६३	१.२०
१२	प्रमोद कुमार कावरा, मिखाडोल, मखनगल्ली	नेपाली	४९	संस्थापक	स्नातकोत्तर	उद्योग व्यापारमा अनुभव	व्यापार, व्यवसाय	४४२,५००	१.१०
१३	राजेश बाबु श्रेष्ठ, विशालनगर, काठमाण्डौ	नेपाली	५७	संस्थापक	स्नातक	निर्माण तथा पर्यटन क्षेत्रमा अनुभव	पर्यटन व्यवसायी	४०२,३१४	१.००
१४	धन कुमारी श्रेष्ठ, विशालनगर, काठमाण्डौ	नेपाली	६७	संस्थापक	स्नातक	निर्माण तथा पर्यटन क्षेत्रमा अनुभव	पर्यटन व्यवसायी	३४६,६२७	०.६६
१५	खुमा प्रसाद अर्याल, बबरमहल, काठमाण्डौ	नेपाली	४९	संस्थापक	सि.ए.सिएस	जनस्वास्थ्य तथा अन्य क्षेत्रमा अनुभव	अडिटर तथा जनस्वास्थ्य	३२६,५३५	०.६१
१६	राम गोपाल गोयन्का, सिद्धार्थनगर १२, प्रहरीटोल भैरहवा	नेपाली	५३	संस्थापक	स्नातकोत्तर	उद्योग व्यापारमा अनुभव	व्यवसायी	२९६,३५९	०.७४
१७	अर्जुन प्रसाद शर्मा, लाजिम्पाट	नेपाली	५७	संस्थापक	स्नातक	व्यवसाय क्षेत्रमा अनुभव	व्यवसायी	२९३,९०३	०.७३
१८	ध्रुव कुमार श्रेष्ठ, भूमिखेल, ललितपुर	नेपाली	६२	संस्थापक	स्नातक	उद्योग व्यापारमा अनुभव	व्यापार, व्यवसाय	२८६,८४७	०.७२
१९	कर्मचारी संचय कोष, पुल्चोक ललितपुर	नेपाली		संस्थापक	संस्था	-	-	२५७,७९१	०.६४
२०	राज कुमार अग्रवाल, टेकु १२, काठमाण्डौ	नेपाली	४०	संस्थापक	स्नातक	उद्योग व्यापारमा अनुभव	व्यापार, व्यवसाय	२५७,०२३	०.६४
२१	रमेश कुमार अग्रवाल, सिद्धार्थनगर ४, उद्योगपुर, भैरहवा	नेपाली	६०	संस्थापक	स्नातक	उद्योग व्यापारमा अनुभव	व्यापार, व्यवसाय	२५६,७३६	०.६४
२२	परासर प्रसाई, भाटभटेनी काठमाण्डौ	नेपाली	४०	संस्थापक	स्नातकोत्तर	पर्यटन क्षेत्रमा अनुभव	पर्यटन व्यवसायी	२२३,५२९	०.५६
२३	दिलिप अग्रवाल, पुल्चोक, ललितपुर	नेपाली	४८	संस्थापक	स्नातक	आई.टी तथा अन्य क्षेत्रमा अनुभव	आई.टी	२१४,६२५	०.५४
२४	श्याम कृष्ण श्रेष्ठ, नरदेवी, काठमाण्डौ	नेपाली	६७	संस्थापक	स्नातक	विभिन्न व्यापार सम्बन्धि कार्य अनुभव	व्यापार	२०५,९४६	०.५१
२५	सुनिल अग्रवाल, मिलनमार्ग, त्रिपुरेश्वर, काठ	नेपाली	४५	संस्थापक	स्नातक	उद्योग व्यापारमा अनुभव	व्यापार, व्यवसाय	२०४,०००	०.५१
२६	शशी रन्जन कलवार, विरगंज, पर्सा	नेपाली	४४	संस्थापक	स्नातकोत्तर	विभिन्न ट्रेडिङ्ग सम्बन्धि कार्य अनुभव	ट्रेडिङ्ग कम्पनी	२०३,६३२	०.५१
२७	राहुल रन्जन कलवार, विरगंज, पर्सा	नेपाली	४२	संस्थापक	स्नातकोत्तर	उद्योग व्यापारमा अनुभव	व्यापार, व्यवसाय	२०३,६३२	०.५१

सि. नं	नाम/ठेगाना	राष्ट्रियता	उमेर	पद	शैक्षिक योग्यता	व्यवसायिक अनुभव	पेशा	जम्मा शोयर कित्ता	प्रतिशत
२८	सदिप कुमार अग्रवाल, थापाथली, काठमाण्डौ	नेपाली	४७	संस्थापक	स्नातकोत्तर	उद्योग व्यापारमा अनुभव	व्यापार, व्यवसाय	२०१,९८५	०.५०

ख) संचालकहरुको विवरण :

महालक्ष्मी विकास बैंक लिमिटेडको संचालक समितिका पदाधिकारीहरुको नाम, ठेगाना, पद, ग्रहण गरेको शोयर, उमेर, शैक्षिक योग्यता, व्यवसायिक अनुभव तथा पेशा सम्बन्धी विवरण :

क्र. सं.	सञ्चालकको नाम,	ठेगाना	पद	राष्ट्रियता	व्यक्तिगत नाममा शोयर स्वमित्व (कित्ता)	प्रतिशत	उमेर	शैक्षिक योग्यता	व्यवसायिक अनुभव	पेशा
१.	श्री राजेश उपाध्याय	काठमाण्डौ ४ चण्डोल,	अध्यक्ष	नेपाली	५३७०७ संस्थापक, २२४३४ सर्वसाधारण	०.२६ संस्थापक, ०.११ सर्वसाधारण	५६	स्नातकोत्तर	-सन् २००६ देखि २००८ सम्म ग्लोबल आईएम.ई बैंक लि को सञ्चालक तथा सञ्चालकस्तरीय कर्जा समितिको संयोजक पदमा रहि कार्य गरेको । -साविकको मनकामना डेभलपमेण्ट बैंक लि.मा मिति २०६७।४।२९ देखि २०७०।०३।३० सम्म सञ्चालक तथा सञ्चालकस्तरीय लेखापरीक्षण समितिको संयोजकको रूपमा रहि कार्य गरेको । -साविकको यती डेभलपमेण्ट बैंक लि.मा मिति २०७१।०२।२९ देखि मिति २०७४।०३।१५ र महालक्ष्मी विकास बैंक लि.मा मिति २०७४।०३।१८ देखि हालसम्म सञ्चालक समितिको अध्यक्ष पदमा रहि कार्य गरीरहेको । -एन.एल.जि ईन्सुरेन्स लि.मा सञ्चालक तथा लेखापरीक्षण समिति संयोजक पदमा रही ४ वर्षको कार्य अनुभव रहेको	रेमिटान्स, लगायत अन्य पेशा व्यवसाय मा आवद्ध
२.	संजय गिरी	विरगंज १२, पर्सा	सञ्चालक (संस्थापक समूह)	नेपाली	५३५३४९ संस्थापक, १३१२९० सर्वसाधारण	२.६२ संस्थापक, ०.६७ सर्वसाधारण	६३	स्नातकोत्तर	-साविकको महालक्ष्मी फाईनान्स लि. मा मिति २०६९।०१।१९ देखि सञ्चालक पदमा नियुक्त भई साविकको महालक्ष्मी विकास बैंक लि. र हालको महालक्ष्मी विकास बैंक लि.मा सो मिति देखि हालसम्म सञ्चालकको रूपमा कार्य गरीरहेको । साथै हाल सम्पत्ति सुद्विकरण व्यवस्थापन समितिको संयोजक पदमा समेत कार्यरत रहेको । महालक्ष्मी विकास बैंकको जोखिम व्यवस्थापन समितिको संयोजक पदमा रहि कार्य गरीसकेको ।	विभिन्न पेशा व्यवसाय मा आवद्ध
३.	गोइड प्रा.लि.को तर्फबाट दिपक कुमार रौनियार	काठमाण्डौ ३३, धोबिधारा	सञ्चालक (संस्थापक समूह)	नेपाली	२०८२ संस्थापक, १२२ सर्वसाधारण	०.०१ संस्थापक, ०.०००५६ सर्वसाधारण	५४	स्नातकोत्तर	-सन् २०१४ देखि २०१६ सम्म पावर ट्रांसमिशन कम्पनी लि.को संचालक समितिमा रहि गरेको कार्य अनुभव । -सन् २०१७ देखि २०१८ सम्म अपर तामाकोशी हाइड्रोपावर, विद्युत उत्पादन कम्पनी लि. र बेतन कर्णाली हाइड्रोपावर, कम्पनी लि.मा कार्य अनुभव । -सन् २००८ देखि २०१२ र २०१७ देखि २०१७ सम्म क्लिन ईनर्जी डेभलपमेन्ट बैंक लि. मा संचालकको रूपमा रही कार्य गरेको अनुभव । - सन् २०१७ देखि २०१९ सम्म नेपाल एस.वि.आई बैंक लि.मा संचालकको रूपमा रही कार्य गरेको । - सन् २०१२ देखि २०१६ सम्म जल विद्युत लगानी तथा विकास कम्पनी लि. को प्रमुख कार्यकारी अधिकृत पदमा रही कार्य गरेको ।	विभिन्न क्षेत्रमा पेशा व्यवसाय मा आवद्ध

क्र. सं.	सञ्चालक को नाम,	ठेगाना	पद	राष्ट्रियता	व्यक्तिगत नाममा शेयर स्वमित्त्व(कित्ता)	प्रतिशत	उमेर	शैक्षिक योग्यता	व्यवसायिक अनुभव	पेशा
									-सन २०१६ देखी २०१८ सम्म कर्मचारी संचय कोषको कार्यवाहक प्रमुख कार्यकारी अधिकृत पदमा रही कार्यरत गरेको । -सन २०१८ देखी हाल सम्म बेतन कर्णाली सञ्चयकर्ता हाइड्रोपावर, कम्पनी लि मा प्रबन्ध निर्देशकको रुपमा कार्यरत रहेको । -मिति २०७८।११।१३ देखि महालक्ष्मी विकास बैंकको सञ्चालक पदमा कार्यरत रहेको साथै लेखापरीक्षण समितिको संयोजकको रुपमा समेत कार्यरत रहेको ।	
४.	श्याम सुन्दर रुइटा	विरगंज ७, पसा	सञ्चालक (सर्वसाधारण समूह)	नेपाली	३५३४ सर्वसाधारण	०.०१७९ सर्वसाधारण	६४	एस.ए ल.सि.	-साविकको महालक्ष्मी फाईनान्स लि.मा २०५५।६।२९ देखि २०७३।०५।१७ सम्म सञ्चालक पदमा कार्यरत, तत पश्चात साविकको महालक्ष्मी विकास बैंक लि.को सञ्चालक पदमा रहि २०७३।०५।१८ सम्म कार्य गरेको अनुभव । -हालको महालक्ष्मी विकास बैंक लि.मा मिति २०७५।१।२९ देखि हालसम्म सञ्चालक पदमा कार्यरत । -महालक्ष्मी विकास बैंकको लेखापरीक्षण समिति सदस्यको रुपमा रहि कार्य गरीसकेको	विभिन्न व्यापार व्यवसाय मा आवद्ध
५.	रुपेन्द्र पौडेल	काठमाडौं १ किर्तिपुर	सञ्चालक (सर्वसाधारण समूह)	नेपाली	४७६१ सर्वसाधारण	०.०२४२२ सर्वसाधारण	५३	स्नातक	-साविकको मनकामना डेभलपमेण्ट बैंक लि.मा मिति २०६७।१२।१० देखि २०७०।३।३० सम्म सञ्चालक पदमा रहि कार्य गरेको अनुभव । -साविक यती डेभलपमेण्ट बैंक लि.मा मिति २०७०।०३।३१ देखि मिति २०७२।२।३० सम्म र महालक्ष्मी विकास बैंक लि.मा मिति २०७४।०३।१८ देखि हालसम्म सञ्चालक साथै जोखिम व्यवस्थापन समितिको संयोजक पदमा समेत कार्यरत रहेको । -महालक्ष्मी विकास बैंकको कर्मचारी सेवा तथा सुविधा समितिको संयोजकको रुपमा रहि कार्य गरीसकेको । -साविकको रिलायबल फाईनान्स लि र सिद्धार्थ डेभलपमेण्ट बैंकमा समेत सञ्चालक पदमा रहि कार्य गरेको ।	पुँजी बजार कारोबार मा आवद्ध
६.	राहुल अग्रवाल	सिद्धार्थनगर ४, रुपन्देही	सञ्चालक (सर्वसाधारण समूह)	नेपाली	७४७ सर्वसाधारण	०.००३८ सर्वसाधारण	३६	स्नातकोत्तर	-मिति २०७५।१।२९ देखि हालसम्म महालक्ष्मी विकास बैंकको सञ्चालक पदका कार्यरत । साथै लेखापरीक्षण समितिको सदस्यको रुपमा समेत कार्यरत रहेको । -महालक्ष्मी विकास बैंकको सम्पत्ति सुद्धिकरण समितिको संयोजक पदमा रहि कार्य गरिसकेको ।	विभिन्न व्यापार व्यवसाय मा आवद्ध
७.	अम्बिका श्रेष्ठ	ललितपुर २७, ढोलाहिटी	सञ्चालक (स्वतन्त्र सञ्चालक)	नेपाली	-	-	५९	स्नातकोत्तर	-मिति २०७८।३।२९ देखि यस बैंकको सञ्चालक पदका कार्यरत रहि कर्मचारी सेवा सुविधा समितिको संयोजकको रुपमा समेत कार्यरत रहेको । -२३ वर्ष भन्दा बढि समय विभिन्न बैंक तथा वित्तीय क्षेत्रको प्रमुख कार्यकारी	ट्राभल्स एण्ड टुर सम्बन्धी व्यवसाय मा आवद्ध

क्र. सं.	सञ्चालक को नाम,	ठेगाना	पद	राष्ट्रियता	व्यक्तिगत नाममा शेयर स्वमित्व(कित्ता)	प्रतिशत	उमेर	शैक्षिक योग्यता	व्यवसायिक अनुभव	पेशा
									अधिकृत सहित विभिन्न पदमा रहि कार्य गरीसकेको अनुभव । -सन २०१४ देखी २०१९ को अवधीमा विभिन्न विदेशी संस्थाहरुको नेपालमा रही Consultant को रुपमा रहि कार्य गरेको अनुभव ।	

(ख) संस्थापकहरु कुनै कम्पनी/संस्था भएमा त्यस्तो कम्पनी/संस्थाको नाम तथा ठेगाना सहितको संक्षिप्त विवरण र उक्त कम्पनी/संस्थाका सञ्चालकहरुको नाम, ठेगाना (प्राकृतिक व्यक्ति नखुलेसम्म) :

क्र.सं.	संगठित संस्थाको नाम र ठेगाना	संक्षिप्त विवरण	ग्रहण गरेको शेयर संख्या	संगठित संस्थाको संचालकहरुको नाम र ठेगाना
१.	श्री कर्मचारी संचय कोष, पुल्चोक, ललितपुर	नेपालको सरकारी निजी र सार्वजनिक क्षेत्रको कर्मचारीहरुको नेपाल सरकारले तोके बमोजिमको सञ्चयकोष रकम कट्टा गरी सञ्चयकोषको व्यवस्था गर्न वि.सं.२०१९ सालमा छुट्टै ऐन अन्तर्गत स्थापित संस्था । कोषले सञ्चीत रकम पूर्वाधार विकस लगीतमा लगानी गर्ने र प्राप्त प्रतिफल सञ्चयकर्तालाई वितरण गर्ने गर्दछ ।	२,५७,७९१	*
२	मकवानपुर उद्योग वाणिज्य संघ, मेनरोड १०, हेटौडा	मकवानपुर जिल्लामा व्यवसाय मैत्री वातावरण सृजना गरी उद्योगि व्यवसायीहरुको व्यवसायीक विकास र विस्तारको साथै जिल्लाको आर्थिक तथा सामाजिक विकास गरी राष्ट्रको समग्र विकासमा योगदान पुर्याउन वि सं.२०२३ सालमा स्थापित भई सञ्चालनमा रहेको ।	१,१४,८४३	**
३	हेटौडा ट्रेडिङ प्रा.लि, मेनरोड, १० हेटौडा	व्यापारिक उद्देश्यले स्थापित संस्था ।	११,३७९	***
४	अरुण भ्याली हाइड्रोपावर डेभलपमेण्ट कम्पनी लि., थापाथली-११, काठमाण्डौ	हाइड्रोपावरमा लगानी गर्न तथा हाइड्रोसंग सम्बन्धित उपकरणहरु आपूर्ति गर्ने उद्देश्यले स्थापित भई देशका विभिन्न हाइड्रोपावरमा लगानी तथा विद्युत उत्पादन गरिरहेको ।	२६६,६४२	****
५	आर.एस .ईण्टरनेशनल प्रा.लि, का.म.पा.३१ ट्रेस्टिज प्रा.लि	व्यापार तथा पर्यटनको क्षेत्रमा कार्य गर्न स्थापित संस्था ।	३,२२३	श्री सुभाष राज काफ्ले, सितापाईला, काठमाण्डौ
६	एन.वि.टयुवेल एण्ड कम्पनि प्रा.लि, कान्तीपथ, काठमाण्डौ	देशमा कृषि उत्पादनमा वृद्धि गर्ने उद्देश्यले तराई लगायतका जिल्लामा टयुवेल जडान गर्ने उद्देश्यले स्थापित ।	१,०७३	श्री सिताराम प्रसाइ, भाटभटेनी, काठमाण्डौ
७	गोविगं प्रा.लि, काठमाडौं ३२, डिल्लिवजार	---	२,०८२	राज बहादुर सिंह, छाउनी १४ काठमाडौं
८	महेन्द्र द्वार सहकारी संस्था लि, काकडभिट्टा, भ्रुपा	सहकारी ऐन बमोजिम सीमान्तकृत समुदायमा छरिएर रहेको पूजीको संकलन गरि कृषि उद्योग, सेवा लगायतमा लगानी गर्ने उद्देश्यले स्थापित ।	१०६	
९	न्यू चितवन ह्युम पाईप, भ.न.पा.-४, चितवन	खानेपानी तथा ढलको लागी आवश्यक पाइप उत्पादन गर्ने उद्देश्यले स्थापित।	१०८	वासु भक्त शर्मा, भ.न.पा.-४, चितवन
१०	भावना प्लाष्टिक उद्योग, चितवन	प्लाष्टिकका सामान उत्पादक,	१०७	
११	नारायणी कृषी औजारखाना प्रा.लि, भ.न.पा.-२, चितवन	कृषिमा आवश्यक औजारहरु आपूर्ति गर्ने संस्था ।	१०७	
१२	घरेलु तथा साना उद्योग महासंघ, माईतिघर, काठमाण्डा	घरेलु तथा साना उद्योगमा दर्ता रहेका विभिन्न संघ संस्थाहरुको हक हितको संरक्षणको लागि गठित संस्था ।	५३६	

***संगठित संस्थाको संचालकहरूको नाम र ठेगाना (श्री कर्मचारी संचय कोष)**

सि.नं.	संचालकको नाम	ठेगाना	पद
१	श्री कृष्ण हरि पुस्कर	अर्थ मन्त्रालय, सिंहदरवार, काठमाण्डौ	अध्यक्ष
२	डा. श्री जीवन कुमार भट्टराई	त्रि.बि.बि.किर्तिपूर, काठमाण्डौ	संचालक
३	श्री निरज बहादुर शाही	नेपाल प्रहरी, प्रधान कार्यालय, नक्साल काठमाण्डौ	संचालक
४	श्री रमेश कुमार के.सि	अर्थमन्त्रालय, सिंहदरवार, काठमाण्डौ	संचालक
५	श्री गणेश सिंह भण्डारी	नेपाली सेना, जंगी अड्डा,	संचालक
५	श्री किरण कुमार श्रेष्ठ	राष्ट्रिय बाणीज्य बैंक, सिंहदरवार, काठमाण्डौ	संचालक
६	श्री जितेन्द्र धिताल	कर्मचारी संचय कोष, पुल्चोक, ललितपुर ।	सञ्चालक/प्रशासक

**** पदाधिकारीको नामावली (मकवानपुर उद्योग वाणिज्य संघ)**

क.सं	नामावली	ठेगाना	पद
१	कृष्ण कुमार गुप्ता	हेटौडा	अध्यक्ष
२	कृष्ण कटुवाल	हेटौडा	आ.पि.उपाध्यक्ष
३	अनिल अग्रवाल	हेटौडा	वरिष्ठ उपाध्यक्ष
४	प्रमोद सिंह राजाभाट	हेटौडा	उपाध्यक्ष
५	उज्जल चौलागाई	हेटौडा	उपाध्यक्ष
६	राजु अधिकारी	हेटौडा	उपाध्यक्ष
७	दिपक उप्रेती	हेटौडा	जनरल सचिव
८	सन्तोष कुमार अर्याल	हेटौडा	कोषाध्यक्ष
९	माधव ज्ञवाली	हेटौडा	सचिव
१०	राजाराम कार्की	हेटौडा	सचिव
११	श्रीकृष्ण कर्माचार्य	हेटौडा	सचिव
१२	निलम पाण्डे	हेटौडा	सह कोषाध्यक्ष

*****संगठित संस्थाको संचालकहरूको नाम र ठेगाना (हेटौडा ट्रेडिङ्ग प्रा.लि)**

सि.नं	संचालकको नाम	ठेगाना	पद
१	श्री बलराम दास श्रेष्ठ	हेटौडा	अध्यक्ष
२	श्री केशव श्रेष्ठ	हेटौडा	सञ्चालक
३	श्री चैतन्य लाल श्रेष्ठ	हेटौडा	सञ्चालक
४	श्री रामेश्वर कर्माचार्य	हेटौडा	सञ्चालक
५	श्री रामेश्वर श्रेष्ठ	हेटौडा	सञ्चालक

******संगठित संस्थाको संचालकहरूको नाम र ठेगाना (अरुण भ्याली हाइड्रोपावर डेभलपमेण्ट कम्पनी लि.)**

सि.नं	संचालकको नाम	ठेगाना	पद
१	श्री जीवनराज शाक्य	काठमाण्डौ	अध्यक्ष
२	श्री विवेक तातेड	काठमाण्डौ	सञ्चालक
३	श्री मिलन खड्का	काठमाण्डौ	सञ्चालक
४	श्री रमेश प्रसाद न्यौपाने	काठमाण्डौ	कार्यकारी निर्देशक

(ग) संगठित संस्थाको सञ्चालक अन्य कुनै कम्पनी, संस्था, कोष, संगठनसँग आवद्ध भए त्यस्तो सञ्चालक र आवद्ध भएको संस्थाको नाम, ठेगाना :

कम्पनीका संचालकहरु आवद्ध रहेका अन्य कम्पनी, संस्था, कोष, संगठन वा फर्महरूको विवरण देहाय अनुसार छः

सञ्चालकको नाम, ठेगाना	आवद्ध संस्थाको नाम, ठेगाना
श्री राजेश उपाध्याय (काठमाण्डौ ४ चण्डोल)	कन्टिनेन्टल मार्केटिङ्ग प्रा.लि., काठमाण्डौ कन्टिनेन्टल फाइनान्स प्रा.लि., काठमाण्डौ सि.वि.एफ.आई.एन., काठमाण्डौ सि.एफ.एस.रेमिट, काठमाण्डौ रोटरी क्लब, नेपाल
संजय गिरी (विरगंज १२, पर्सा)	होटल हिरा प्लाजा, काठमाण्डौ एभरेष्ट लेदर इन्डस्ट्रीज, विरगंज रोटरी क्लब, नेपाल
दिपक कुमार रौनियार (काठमाण्डौ ३३, धोविधारा)	बेतन कर्णाली हाइड्रोपावर कम्पनी लि., काठमाण्डौ
श्याम सुन्दर रुङ्गटा (विरगंज ७, पर्सा)	सगरमाथा एग्रो ट्रेडिङ्ग, विरगंज
राहुल अग्रवाल (सिद्धार्थनगर ४, रुपन्देही)	हिमगिरी सप्लायर्स, रुपन्देही वरुण मोटर्स प्रा.लि., रुपन्देही
अम्बिका श्रेष्ठ (ललितपुर २७, ढोलाहिटी)	रेनट्री टुर्स एण्ड ट्राभल्स, काठमाण्डौ रेनट्री ट्रेक्स एण्ड एकस्पिडिसन् प्रा.लि., काठमाण्डौ रोटरी क्लब नेपाल

नोट: विकास बैंकले संचालकहरूको सम्बन्धमा “सूचीकृत सङ्गठित संस्थाहरूको संस्थागत सुशासन सम्बन्धी निर्देशिका, २०७४” को व्यवस्थाहरू तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा ८९ को उपदफा (१) छ को पूर्ण रूपले पालना गरिएको छ ।

(घ) संस्थापक/सञ्चालकको हक हस्तान्तरण बन्देज सम्बन्धी विवरण :

यस बैंकको प्रवन्धपत्र/नियमावलीमा शेयर खरिद वा हस्तान्तरण गर्न बन्देज सम्बन्धी व्यवस्था देहाय बमोजिम हुनेछ:

- (क) बैंकले तत्काल कायम रहेका शेयरधनीहरूलाई धितोपत्र जारी गरी पूँजी बढाउदा प्रचलित धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावलीको अधिनमा रही धितोपत्रको हकप्रद निष्काशन गर्न सक्नेछ । यसरी निष्काशन गरिने धितोपत्र खरिद गर्दा तत्काल कायम रहेका संस्थापक वा सर्वसाधारण शेयरधनीहरू मध्ये कुनै पनि शेयरधनीले आफ्नो तत्काल कायम रहेको हकप्रद शेयर खरिद गर्ने हक आंशिक वा पुरै हस्तान्तरण गर्न चाहेमा प्रचलित धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, नेपाल राष्ट्र बैंकबाट समय समयमा जारी गरिएको निर्देशन वा परिपत्र तथा अन्य प्रचलित कानूनको अधिनमा रही हस्तान्तरण गर्न सक्नेछ ।
- (ख) नेपाल राष्ट्र बैंकको पूर्व स्वीकृति नलिई संस्थापक र सर्वसाधारण समूहको शेयर स्वामित्व अनुपातमा परिवर्तन गर्न पाईने छैन ।
- (ग) बैंकले कारोबार संचालन गरेको पाँच वर्ष नपुगे सम्म सो संस्थाको संस्थापकले आफ्नो शेयर विक्री वा धितोबन्धक राख्न पाउने छैन र उक्त अवधिपछि त्यस्तो शेयर विक्री गर्दा वा धितोबन्धक राख्नु पर्दा नेपाल राष्ट्र बैंकको पूर्व स्वीकृति लिनु पर्नेछ । यस व्यवस्था बमोजिम बैंकले कारोबार संचालन गरेको पाँच वर्ष नपुगे तापनि बैंकको संचालनमा कुनै बाधा व्यवधान उत्पन्न भई विशेष परिस्थितिको सृजना हुन गएमा नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृति लिई संस्थापकहरूका बीचमा शेयर खरिद विक्री गर्न सकिने छ ।
तर त्यसरी हक छोड्दा वा हस्तान्तरण गर्दा पहिलो प्राथमिकता जुन समूहको शेयर हो सोही समूहका शेयरधनीहरूलाई दिनु पर्नेछ । समूहभित्र उपसमूह रहेको अवस्थामा जुन उपसमूहको शेयर हो सोही उपसमूहका शेयरधनीलाई प्राथमिकता दिइनेछ । यसरी शेयर विक्री गर्दा एक भन्दा बढी शेयरधनीले शेयर खरिद गर्न चाहेमा निजले धारण गरेको शेयरको अनुपातमा वितरण गर्नु पर्नेछ । सो समूहका कुनै पनि संस्थापक शेयरधनीले शेयर लिने इच्छा नगरेमा मात्र त्यस्तो शेयर संचालक समितिको निर्णय बमोजिम नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृति लिई अन्य व्यक्ति, फर्म, कम्पनी वा संस्थालाई विक्री गर्न सकिने छ ।
- (घ) कुनै संस्थापकको शेयरधनीको मृत्यु भएमा वा अदालतको आदेशले निजको शेयर हकवालामा नामसारी हुने भएमा खण्ड (ग) को बन्देज लागू हुने छैन ।
- (ङ) बैंकका संचालक, कार्यकारी प्रमुख, लेखापरीक्षक, सचिव वा बैंकको व्यवस्थापन तथा लेखा सम्बन्धी कार्यमा प्रत्यक्ष रूपले संलग्न व्यक्तिले त्यस्तो पदमा बहाल रहँदाको वखत वा त्यस्तो पदबाट अवकाश प्राप्त गरेको कम्तीमा एक वर्षसम्म बैंक वा त्यसको सहायक कम्पनीको शेयर आफ्नो वा आफ्नो परिवारको नियन्त्रणमा रहेको फर्म, कम्पनी वा संस्थाको नाममा खरिद विक्री गर्न, गराउन, गर्न दिन, धितोबन्धक राख्न, राख्न लगाउन वा दान बकस लिन, दिन वा लेनदेन गर्न हुँदैन ।
- (च) कसैले खण्ड (ङ) को विपरित काम गरेमा त्यस्तो शेयर बैंकले जफत गर्नेछ र त्यसरी जफत भएको शेयर संचालक समितिले उचित ठहर्‍याएको किसिमबाट विक्री वितरण गर्न सक्नेछ ।
- (छ) शेयर खरिद वा हस्तान्तरण गर्न बन्देज सम्बन्धी अन्य व्यवस्था प्रचलित बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी कानून, कम्पनी कानून, धितोपत्र कारोबार सम्बन्धी कानून तथा अन्य प्रचलित कानूनमा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ ।

ग.५.ख.संस्थापक/सञ्चालकसँगको कारोबार:

क) संगठित संस्थाबाट कुनै संस्थापक/सञ्चालकले प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा कुनै वस्तु वा सुविधा (आर्थिक वा गैर आर्थिक) प्राप्त गरेको वा प्राप्त गर्ने भएमा त्यस्तो वस्तु वा सुविधाको प्रकृति र मूल्य र त्यस्तो सुविधा दिए वापत बैंकले कुनै सम्पत्ति, सेवा प्राप्त गरेको वा गर्ने भएमा तत्सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

ख) बुँदा (क) मा उल्लेखित वस्तु वा सुविधाको मूल्य निर्धारण गर्न अपनाइएको तरिका : सो नभएको ।

ग.६ सिमित दायित्व सम्बन्धी व्यवस्था : यस बैंक कम्पनी ऐन, २०६३ तथा बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ अन्तर्गत स्थापित तथा सञ्चालित पब्लिक लिमिटेड कम्पनी हो । यस बैंकका शेयरधनीहरूको दायित्व निजले खरिद गरेको वा खरिद गर्न कबुल गरेको शेयरको अधिकतम रकमसम्म मात्र सीमित रहनेछ ।

ग. ७ संगठित संस्थाको कर्मचारी सम्बन्धी जानकारी :

ग.७.(क) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृत कर्मचारीहरू सम्बन्धी विवरण :

क) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका कर्मचारीको नाम, योग्यता, नियुक्ति भएको मिति, पहिले गरेको कामको अनुभव तथा संगठित संस्थाको शेयर लिएको भए शेयर संख्या सम्बन्धी विवरण । साथै त्यस्तो कर्मचारीहरु अन्य कुनै सूचीकृत संगठित संस्थाको आधारभूत शेयरधनीको रूपमा रहेको वा कर्मचारीहरुले अन्य कुनै संगठित संस्थामा गरेको लगानी सम्बन्धी विवरण :

उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृतहरुको विवरण :

क्र. सं.	नाम	तह	व्यक्तिगत नाममा शेयर स्वमित्व (कित्ता)	शैक्षिक योग्यता	नियुक्ति मिति	अनुभव
१	बोधराज देवकोटा	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	-	स्नातकोत्तर एम.फिल.	२०७७/१२/०२	विगत २६ वर्ष देखि विभिन्न बैंक तथा वित्तिय संस्थामा कार्यरत । -महालक्ष्मी विकास बैंक लि : २०७७ चैत्र २ गतेदेखि हाल सम्म प्रमुख कार्यकारी अधिकृतमा कार्यरत -सिटिजन्स बैंक ई.लि. : १४ वर्ष (नायव प्रमुख कार्यकारी अधिकृत) -सिटिजन्स क्यापिटल लि.: २.५ वर्ष (सञ्चालक तथा अध्यक्ष) -नेपाल बैंक लि.: १० वर्ष
२	दिपेश लम्साल	वरिष्ठ नायव प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	७४९२	स्नातकोत्तर	२०६६/०५/०१	विगत २४ वर्ष देखि विभिन्न बैंक तथा वित्तिय संस्थामा कार्यरत । -महालक्ष्मी विकास बैंक लि : २०७७ देखि हाल सम्म वरिष्ठ नायव प्रमुख कार्यकारी अधिकृत (विगत १२ वर्षदेखि विभिन्न भूमिकामा आवद्ध) -कुमारी बैंक लि: ४ वर्ष (ट्रेजरी तथा करेस्पण्डेण्ट बैकिङ्ग प्रमुख) -नविल बैंक लि.: ८ वर्ष (अधिकृत)
३	ध्रुवराज तिवारी	नायव प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	-	स्नातकोत्तर	२०७३/०५/१९	विगत २४ वर्ष देखि विभिन्न बैंक तथा वित्तिय संस्थामा कार्यरत । -महालक्ष्मी विकास बैंक लि : २०७३ देखि हाल सम्म-(नायव प्रमुख कार्यकारी अधिकृत) -मालिका विकास बैंक लि. : ३ वर्ष (प्रमुख कार्यकारी अधिकृत) -एपेक्स डेभलपमेन्ट बैंक : २ वर्ष (नायव प्रमुख कार्यकारी अधिकृत /सञ्चालक) -अपि फाईनानस लि : ८ वर्ष (प्रबन्ध सञ्चालक) -अन्नपूर्ण फाईनानस क.लि : ३ वर्ष (अधिकृत)
४	जलज कुमार अधिकारी	सहायक प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	४८८९	स्नातकोत्तर	२०५४/०५/०१	विगत २७ वर्ष देखि विभिन्न बैंक तथा वित्तिय संस्थामा कार्यरत । -महालक्ष्मी विकास बैंक लि : २०७३ देखि हाल सम्म (सहायक प्रमुख कार्यकारी अधिकृत) -महालक्ष्मी फाईनानस लि : १९ वर्ष(नायव महा प्रबन्धक/ विभागिय प्रबन्धक) -सम्भना फाइनान्स लि : २ वर्ष (सुपरभाईजर)

माथि उल्लेखित अधिकृत कर्मचारीहरु अन्य कुनै सूचीकृत संगठित संस्थाको वा अन्य कुनै संगठित संस्थाको आधारभूत शेयरधनी नरहेको ।

ख) विवरणपत्र बोर्डमा प्रस्तुत गर्नु भन्दा १ वर्ष अगाडिको अवधिमा नियम अनुसार अवकाश प्राप्त भएको अवस्था बाहेक संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहमा रहेका कुनै कर्मचारी परिवर्तन भएको भए सो सम्बन्धी विवरण उल्लेख गर्नु पर्ने : संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहमा कुनै परिवर्तन नभएको ।

ग) कर्मचारी संख्या: स्थायी, अस्थायी, करार, ज्यालादारी र अन्य

स्थायी	परीक्षणकाल	करार	कुल कर्मचारी संख्या	ज्यालादारी	अन्य
६९५	८१	८१	८५७	-	-

ग.७.ख. संचालक एवं उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृतलाई दिएको भत्ता तथा पारिश्रमिक सम्बन्धी विवरण :

क) सञ्चालक समितिको अध्यक्ष लगायत अन्य सदस्यहरुलाई प्रदान गरिने वा गरिएको बैठक भत्ताको दर तथा निजहरुलाई प्रदान गरिने वा गरिएको दैनिक तथा भ्रमण भत्ता तथा अन्य सुविधा :

१. संचालक समितिको बैठकमा उपस्थित भए बापत अध्यक्षले पाउने बैठक भत्ता प्रति बैठक रु १०,०००/- (अक्षरेपी दश हजार मात्र) र संचालकहरुले पाउने बैठक भत्ता प्रति बैठक रु. ९,०००/- (अक्षरेपी नौ हजार मात्र) रहेको छ ।

२ अध्यक्षले र सञ्चालकले मोबाइल, टेलिफोन, सुविधा वापत मासिक रु.२,५००/- (अक्षरेपी दुई हजार पांचसय मात्र) उपलब्ध गराइएको छ। साथै पत्र-पत्रिका दैनिक खर्च वापत मासिक रु.१५००/- (अक्षरेपी एक हजार पांचसय मात्र) र इन्टरनेट सुविधा वापत मासिक रु.२,०००/- (अक्षरेपी दुई हजार मात्र) उपलब्ध गराइएको छ।

३. बैंकको कामको सिलसिलामा संचालकलाई प्रदान गरिने दैनिक तथा भ्रमण भत्ता देहाय बमोजिम हुनेछ :

अ) दैनिक भत्ता : बैंकको कामको सिलसिलामा बैंकको अध्यक्ष/संचालक बैंकको रजिष्टर्ड कार्यालय रहेको स्थान बाहिर जानुपर्ने स्थिति आएमा संचालकले देहाय बमोजिमको दैनिक भत्ता प्रदान गर्ने गरिएको छ।

(अ) स्वदेशमा दैनिक भत्ता रु.६,०००/-

(आ) भारतमा दैनिक भत्ता भारतिय रु.५,०००/-

(इ) भारत बाहेकका अन्य विदेशी मुलुकमा दैनिक भत्ता अमेरिकी डलर २५०/-

(ई) अन्य भ्रमण खर्च विल बमोजिम

(उ) होटल खर्च वास्तविक विल बमोजिम

ख) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकिय तहका का.अधिकृतहरुको नाम र पद र एक आर्थिक वर्षको अवधि भित्र उनीहरुलाई पारिश्रमिकको रुपमा भुक्तानी गरिएको रकम :

सि.नं.	कर्मचारीको नाम	पद	एक आर्थिक वर्षको अवधि भित्र पारिश्रमिकको रुपमा भुक्तान गरिएको रकम (रु.) कर अघि
१	बोधराज देवकोटा	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	१०,८९१,४००
२	दिपेश लम्साल	व.नायव प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	६,९६६,२६५
३	धुवराज तिवारी	नायव प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	५,७९०,२४५
४	जलज कुमार अधिकारी	सहायक प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	४,५६५,०५७

(ग) कुनै अधिकृत वा सञ्चालकलाई भविष्यको लागि कुनै रकम प्रदान गरिने गरी करार गरिएको भए सो सम्बन्धी विवरण : सो नभएको

ग.द. अर्न्तनिहित जोखिम तथा सोको व्यवस्थापनका लागि व्यवस्थापनको धारणा:

कम्पनीको अर्न्तनिहित जोखिमहरु निम्नानुसार रहेका छन् :

(क) वित्तीय साधनको अभावबाट हुने जोखिम :

(१) निक्षेप तथा कर्जाको व्याजदरमा आउने परिवर्तनबाट हुन सक्ने जोखिमहरु।

(२) नेपालको बजारमा हुने आर्थिक मन्दीबाट पर्न सक्ने असरबाट हुन सक्ने आर्थिक जोखिमहरु।

(ख) कच्चा पदार्थको अभावबाट हुने जोखिम : लागू नहुने।

(ग) उत्पादन वा सेवाको बजारको स्थिति र यसमा आउने परिवर्तनबाट हुने जोखिम :

(१) प्रतिस्पर्धी बैंकहरुले अवलम्बन गर्ने रणनीतिबाट उत्पन्न हुने प्रतिस्पर्धाबाट हुन सक्ने जोखिमहरु।

(२) देशको आर्थिक अवस्थामा आउने उतार चढावबाट हुन सक्ने जोखिमहरु।

(घ) आयोजना सम्पन्न हुन ढिलाई हुने सम्भावना र त्यसबाट हुने मूल्य अभिवृद्धि (cost overrun) को जोखिम : लागू नहुने।

(ङ) विदेशी विनिमयको जोखिम : देशको वैदेशिक व्यापार नीतिमा हुन सक्ने परिवर्तन तथा विदेशी मुद्राको विनिमय दरमा घटबढ भई उत्पन्न हुन सक्ने सम्भावित जोखिमहरु।

(च) कानूनी प्रकृयाहरु तथा ईजाजत प्राप्त गर्नुपर्ने भए सो बाट पर्न सक्ने अवरोधहरु : लागू नहुने।

(छ) क्षेत्रीयकरण र विश्वव्यापीकरण (Globalization) का कारणबाट उत्पन्न हुन सक्ने जोखिम : अन्तर्राष्ट्रिय बजारमा हुने आर्थिक मन्दीबाट पर्न सक्ने असरबाट हुन सक्ने आर्थिक जोखिमहरु।

(ज) सरकारी नीति तथा नियमहरुमा हुने परिवर्तन तथा विश्वव्यापी रुपमा हुने नीतिगत परिवर्तनबाट उत्पन्न हुने जोखिम:

(१) नेपाल सरकार तथा नेपाल राष्ट्र बैंकको आर्थिक तथा वित्तीय नीति नियममा हुने परिवर्तनबाट श्रृजना हुन सक्ने जोखिमहरु।

(२) देशको मौद्रिक नीति लगायत नेपाल राष्ट्र बैंकले जारी गर्ने नियम निर्देशनको आकस्मिक परिवर्तनबाट सिर्जना हुने सम्भावित जोखिमहरु।

(झ) सञ्चालन ईतिहासको अभाव : यस बैंकले निरन्तर २३ वर्ष देखि बैकिङ्ग सेवा प्रदान गरी आइरहेको छ।

(ञ) प्रविधिको परिवर्तनबाट हुन सक्ने जोखिम : बैकिङ्ग प्रविधिलाई चुस्त दुरुस्त राख्न सफ्टवेयर तथा हार्डवेयरमा समय सापेक्ष हेरफेर गर्नुपर्ने भएमा थप खर्च बढ्न सक्नेछ। साथै बैंकले निरन्तर रुपमा प्रविधि परिवर्तनबाट सिर्जित हुन सक्ने जोखिमहरुलाई मध्यनजर गरि आवश्यक तालिम तथा विज्ञहरुको सुझावहरु समय समयमा लिईरहेको।

(ट) अन्य :

(१) बैंकले प्रदान गरेको कर्जा तथा सापट खराब कर्जामा परिणत हुन गएमा हुने जोखिम।

(२) देशको राजनैतिक अस्थिरताबाट आउन सक्ने जोखिमहरु

(३) पूँजी बजारको अवस्थामा आउने उतार चढावबाट पर्न सक्ने जोखिमहरु।

(४) बैंकले सरकारी तथा गैर सरकारी धितोपत्रहरुमा लगानी गरेको हुँदा ती लगानीमा हुने मूल्य परिवर्तनको जोखिम।

उपरोक्तनुसारको जोखिमहरूलाई न्यून वा व्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्थापनको योजना :

बैंकको कर्जा तथा लगानी खराब भई हुन सक्ने जोखिमहरूको लागि बैंकले कर्जा तथा लगानी जोखिम कोषको व्यवस्था गरेको छ। बैंकले वित्त बजारमा हुने प्रतिस्पर्धाको लागि जनशक्ति विकासमा आवश्यक ध्यान पुऱ्याउनुको साथै अन्य व्यावसायिक जोखिमहरूबाट सिर्जना हुन सक्ने हानी नोक्सानीको लागि व्यवस्थापन चनाखो भई सम्भावित हानी नोक्सानी कम गर्न सक्षम तथा प्रतिबद्ध छ। साथै, आफ्नो सेवालाई अझ गुणस्तरीय र प्रतिस्पर्धी बनाई उपभोक्तामुखी सेवाहरू प्रदान गरी मध्यकालीन तथा दीर्घकालीन कर्जा सापटीहरू खराब कर्जामा परिणत भई उत्पन्न हुने जोखिम कम गर्नका लागि बैंकले प्रभावकारी कर्जा नीति अवलम्बन गरेको छ। त्यस्तै अन्य विभिन्न जोखिमहरू न्यूनीकरणका लागि प्रभावकारी आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली, समयानुसारको आधुनिक प्रविधि, स्पष्ट नीति तथा नियमहरूको निर्माण एवं समयानुसार आफ्नो सेवा तथा सुविधाहरूमा परिवर्तन गर्दै लगिने बैंकले नीति लिएको छ।

धितोपत्रको मूल्य परिवर्तन सम्बन्धी जोखिम

रु. १,०००/- प्रति ऋणपत्रको दरले निष्काशन गरिएको मूल्यले सूचीकरण पश्चात् धितोपत्र बजारमा हुने कारोवारले ऋणपत्र मूल्यमा हुनसक्ने परिवर्तनको जोखिम रहेको छ।

ग. ९. वित्तीय विवरण :

ग.९ (क) वित्तीय विवरण र तत् सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा र विश्लेषण :

(क). संगठित संस्थाको लेखापरिक्षण भएको पछिल्लो आर्थिक वर्षको वित्तीय अवस्था, नाफा नोक्सान हिसाब, नाफा नोक्सान बाँडफाँड, नगद प्रवाह विवरण :

वासलात (आषाढ ३२, २०७९)

विवरण	रकम (रु.मा)
सम्पत्ति	
नगद तथा नगद समान	५,५९८,८५१,२५५
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जात तथा लिनु पर्ने रकम	१,३९४,५६९,५४२
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा गरेको लगानी (प्लेसमेन्ट)	-
डेरिभेटिभ (व्यूत्पन्न) वित्तीय उपकरण	-
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिहरू	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई दिएको कर्जा तथा सापटी	४,६२३,१३३,६९९
ग्राहकलाई दिएको कर्जा तथा सापटी	३४,९९३,४०५,६०६
लगानी	६,९४२,४११,०४४
यस आ.व. को आयकर सम्पत्ति	३३,२५६,७३१
सहायक कम्पनीमा लगानी	-
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	४,७३३,९००
लगानी सम्पत्ती (इन्भेष्टमेन्ट प्रोपर्टि)	४८२,३८९,५६५
सम्पत्ति तथा उपकरण (स्थिर सम्पत्ति)	३३९,०९३,०५७
गुडविल (ख्याती) र अर्मुत सम्पत्ति	२,७६६,२१४
स्थगन कर सम्पत्ति	७२,०७९,७६७
अन्य सम्पत्ति	४६०,३४६,८३५
जम्मा सम्पत्ति	५४,८६७,०२९,१३४
दायित्व	
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्न बाँकी	३,०५०,५७९,१४७
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी	१,६०५,४०४,८६२
डेरिभेटिभ (व्यूत्पन्न) वित्तीय उपकरण	-
ग्राहकबाट निक्षेप दायित्व	४२,८४७,७४५,४३५
सापटी	-
यस वर्षको आयकर दायित्व	-
व्यवस्थाहरू	७९,७०२,७४१
स्थगन कर दायित्व	-
अन्य दायित्व	९७५,५६८,९४५
जारी गरिएको ऋणपत्र	-
सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक दायित्व	-
कूल दायित्व	४८,५५९,००१,१२९
पूँजी	
शेयर पूँजी	४,०१०,८८३,२६८
शेयर प्रिमियम	-
संचित मुनाफा	४२०,०८८,५८३
जगेडा कोषहरू	१,८७७,०५६,१५३
शेयरधनीहरूलाई बाँडफाँड योग्य कूल इक्विटी	६,३०८,०२८,००५
गैर नियन्त्रित स्वार्थ	-

विवरण	रकम (रु.मा)
कूल इक्विटी	६,३०८,०२८,००५
कूल दायित्व र इक्विटी	५४,८६७,०२९,१३४
संभावित दायित्व तथा प्रतिवद्धता	१,९६५,५५३,८५९
प्रति शेयर खुद सम्पत्ति	१५७.२७

नाफा नोक्सान हिसाबको विवरण (आ.व २०७८/२०७९)

विवरण	रकम (रु.मा)
व्याज आम्दानी	५,००२,९९५,६९८
व्याज खर्च	३,१०९,८१३,७१७
खुद व्याज आम्दानी	१,८९३,१८१,९८१
शुल्क तथा कमिशन आम्दानी	२१७,३९७,९५४
शुल्क तथा कमिशन खर्च	११,६५५,१६०
खुद शुल्क र कमिशन आम्दानी	२०५,७४२,७९५
खुद व्याज, शुल्क र कमिशन आम्दानी	२,०९८,९२४,७७६
खुद व्यापारिक आम्दानी	९५६,००५
अन्य संचालन आम्दानी	१९३,०८१,३३४
जम्मा संचालन आम्दानी	२,२९२,९६२,११५
कर्जा जोखिम व्यवस्था/(फिर्ता) तथा अन्य नोक्सानी	३६,११३,३४७
खुद संचालन आम्दानी	२,२५६,८४८,७६८
संचालन खर्च	१,०१०,४८२,४३५
कर्मचारी खर्च	६४८,५९१,०८५
अन्य संचालन खर्च	३०५,३२०,७१०
हास कट्टी र परिषोधन	५६,५७०,६४०
संचालन मुनाफा	१,२४६,३६६,३३३
गैर संचालन आम्दानी	४०,५६५,११०
गैर संचालन नोक्सान	२९,९७५,२१४
आय कर अधिको मुनाफा	१,२५६,९५६,२२८
आयकर खर्च	३५२,१५९,७७७
चालु कर	३८६,१९७,९६९
स्थगन कर	(३४,०३८,१९२)
यस अवधिको मुनाफा	९०४,७९६,४५१
नाफा बाँडफाँड	
बैंकको शेयरधनी	९०४,७९६,४५१
गैर नियन्त्रित स्वार्थ	-
यस अवधिको मुनाफा	९०४,७९६,४५१
प्रति शेयर आम्दानी	
आधारभुत प्रति शेयर आम्दानी	२२.५६
डाइलुटेड प्रति शेयर आम्दानी	२२.५६

नगद प्रवाह विवरण (आ.व २०७८/२०७९)

विवरण	रकम (रु.मा)
कारोवार संचालनबाट नगद प्रवाह	
व्याज आम्दानी	४,८४९,४२०,९५२
शुल्क तथा अन्य आम्दानी	२१७,३९७,९५४
लाभांश आम्दानी	-
अन्य संचालनबाट आम्दानी	२३२,८०८,९८६
व्याज खर्च भुक्तानी	(३,१०८,०९९,७८७)
कमिशन तथा शुल्क खर्च	(११,६५५,१६०)
कर्मचारी खर्च	(४७०,९१५,३६७)
अन्य खर्च	(३३५,२९५,९२४)
संचालन सम्पत्ति र दायित्वको परिवर्तन अधिको संचालन नगद प्रवाह	१,३७३,६६१,६५५
संचालन सम्बन्धि चालु सम्पत्तिमा कमी/(बृद्धि)	
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौजदात	(२९६,३५७,२०७)

विवरण	रकम (रु.मा)
बैंक तथा वित्तिय संस्थाहरुमा गरेको लगानि (प्लेसमेन्ट)	-
अन्य व्यापारिक सम्पत्ति	-
बैंक तथा वित्तिय संस्थाहरुलाई दिइएको कर्जा तथा सापटी	(१९१,२०९,१५६)
ग्राहकलाई दिइएको कर्जा तथा सापटी	(४,६१४,२२२,९२२)
अन्य सम्पत्ति	२३४,२००,९०२
संचालन दायित्वमा कमी/(बृद्धि)	
बैंक तथा वित्तिय संस्थाहरुलाई तिन बाँकी रकम	१,८५५,५०७,२२५
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिन बाँकी रकम	३७४,७०६,४५७
निक्षेप दायित्व	४,१६१,५८३,३१९
ऋण सापटी	-
अन्य दायित्व	१२७,६५८,२६१
आयकर अगाडीको कारोवार संचालनबाट खुद नगद प्रवाह	३,०२५,५२८,५३३
आयकर भुक्तानी	३५२,१५९,७७७
संचालन गतिविधीबाट खुद नगद प्रवाह	२,६७३,३६८,७५५
लगानी कारोवारमा नगद प्रवाह	
सुरक्षणपत्र लगानी खरिद	२६८,८४१,५९२
सुरक्षणपत्र लगानी विक्रि	-
सम्पत्ति तथा उपकरणको खरिद	(६५,३८१,७७६)
सम्पत्ति तथा उपकरणको विक्रि	-
अमूर्त सम्पत्तिको खरिद	(१,१८५,९३५)
अमूर्त सम्पत्तिको विक्रि	-
लगानीमा सम्पत्तिको खरिद	(१७५,८९०,४७०)
लगानीमा सम्पत्तिको विक्रि	-
व्याज आम्दानी	-
लाभांश आम्दानी	-
लगानी कारोवारमा प्रयोग भएको खुद नगद	२६,३८३,४१२
वित्तिय श्रोत कारोवारबाट नगद प्रवाह	
ऋणपत्र निष्काशनबाट प्राप्त	-
ऋणपत्रमा भुक्तानी	-
असुरक्षित दायित्वको निष्काशनबाट प्राप्त	-
असुरक्षित दायित्वमा भएका भुक्तानी	-
शेयर निष्काशनबाट प्राप्त	-
लाभांश भुक्तानी	(३५,१८३,१८७)
व्याज भुक्तानी	-
अन्य प्रप्त / भुक्तानी	-
वित्तिय श्रोत कारोवारबाट खुद नगद प्रवाह	(३५,१८३,१८७)
नगद तथा नगत समानमा भएको खुद घट/बढ	२,६६४,५६८,९८०
नगद तथा नगत समानको श्रावण १, २०७८ मा रहेको मौज्दात	२,९३२,४८८,८११
नगद तथा बैंक मौज्दातको विनिमय दरमा भएको फरकबाट आम्दानी/खर्च	१,७९३,४६३
नगद तथा नगत समानको आषाढ ३२, २०७९ मा रहेको मौज्दात	५,५९८,८५१,२५५

अन्य विस्तृत आम्दानीको विवरण

	यस वर्ष	गत वर्ष
यस वर्षको नाफा	९०४,७९६,४५१	६६०,०९९,६९६
आयकर पछिको अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-
क) नाफा/(नोक्सान) मा पुन:वर्गिकरण नगरिने बुँदाहरु	-	-
फेयर भ्याल्यूमा मूल्याङ्कन गरिएका इक्विटी उपकरणको लगानीबाट भएका नाफा/(नोक्सान)	(२२०,७०७,६९८)	२१७,९६२,४८९
पुन:मूल्याङ्कनबाट भएको नाफा/(नोक्सान)	-	-
परिभाषित लाभ योजनाबाट विमाङ्किक नाफा/(नोक्सान)	(१५,१००,५५०)	(९,९५९,९१०)
माथि उल्लेख गरिएका बुँदाको आयकर	७०,७४२,४७५	(६२,४०१,०१४)
नाफा/(नोक्सान) मा पुन: वर्गिकरण नगरिने अन्य खुद विस्तृत आम्दानी	(१६५,०६५,७७४)	१४५,६०२,३६५
ख) नाफा/(नोक्सान)मा पुन:वर्गिकरण गरिएका वा गर्न सकिने बुँदाहरु	-	-

नगद प्रवाहको हेजिङ्गबाट गरिएको नाफा/(नोक्सान)	-	-
विदेशी विनिमय संचालनको वित्तिय सम्पत्ति विनिमयबाट भएको सटही नाफा/(नोक्सान)	-	-
माथि उल्लेख गरिएका वुँदाको आयकर	-	-
नाफा/(नोक्सान) मा पुनः वर्गिकरण गरिएका वा गर्न सकिने अन्य खुद विस्तृत आम्दानी	-	-
ग) इक्विटी विधीबाट लेखांकन गरिएको सम्बद्ध संस्थाको अन्य विस्तृत आम्दानीमा हिस्सा	-	-
यस वर्षको आयकर पछिको अन्य विस्तृत आम्दानी	(१६५,०६५,७७४)	१४५,६०२,३६५
कुल विस्तृत आम्दानी	७३९,७३०,६७७	८०५,७०२,०६२
कुल विस्तृत आम्दानीको बाँडफाँड		
बैंकको इक्विटी शेयर धनी	७३९,७३०,६७७	८०५,७०२,०६२
गैर नियन्त्रित स्वार्थ	-	-
यस वर्षको जम्मा विस्तृत आम्दानी	७३९,७३०,६७७	८०५,७०२,०६२

इक्विटीमा भएको परिवर्तनको विवरण

विवरण	सेयर रूमी	सेयर प्रिमियम	साधारण जोडा	स्टडी घटवट कोष	नियमनकारी जोडा	फेरर श्याल्स जोडा	परिमितकन जोडा	सहित नाका	अन्य जोडा				जम्मा	नैर नियमित स्वार्थ	कुल इक्विटी
									कर्मचारी रकता शीपमुद्धि कोष	लगाणी समायोजन कोष	विभाषिक नाका/ (तोस्मान) जोडा	सामाजिक उत्तरदायित्व कोष			
श्रावण १, २०७७ सालको मौज्जात समायोजन, अनुसन्धान	३,०७२,०६१,३२८	-	९९०,९८३,९७३	९,९७४,०८६	३६६,४९९,३३६	२४,३९८,०४१	-	२८८,३४२,२४८	-	-	-	४३,३९२,९१०	४,७८७,८४६,४९८	-	४,७८७,८४६,४९८
श्रावण १, २०७७ सालको समायोजित मौज्जात यस वर्षको विस्तृत आम्सानी	३,०७२,०६१,३२८	-	९९०,९८३,९७३	९,९७४,०८६	३६६,४९९,३३६	२४,३९८,०४१	-	२८८,३४२,२४८	-	-	-	४३,३९२,९१०	४,७८७,८४६,४९८	-	४,७८७,८४६,४९८
यस वर्षको नाफा	-	-	-	-	-	-	-	६६०,०९९,६६६	-	-	-	-	६६०,०९९,६६६	-	४,०२७,९४६,१६४
यस वर्षको भावकर पछिको अन्य विस्तृत आम्सानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
फेरर श्याल्स मानन गर्दा इक्विटी उपकरणको लगानीमा लाभ / तोस्मान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
पुनर्व्याप्तनमा लाभ / तोस्मान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
परिमित लाभ योजनाबाट विभाषिक नाका / तोस्मान	-	-	-	-	-	-	-	६,९७,३०७	-	-	-	६,९७,३०७	६,९७,३०७	-	६,९७,३०७
नाफ प्रवाहको हेतुबाट भाएको नाका / तोस्मान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विनियम लाभ / तोस्मान (अन्तर्राष्ट्रिय Operation को वित्तीय समर्पित स्थानतन्त्र गर्दा)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
वार्षिक वर्षको कुल विस्तृत आम्सानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
वार्षिक वर्षमा जोडा कोषमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
साधारण जोडामा स्थानान्तरण	-	-	१३२,०९९,३३९	-	-	-	-	१३२,०९९,३३९	-	-	-	-	१३२,०९९,३३९	-	-
नैर शीपमुद्धि समर्पित	-	-	-	-	३१,९६६,३६०	-	-	३१,९६६,३६०	-	-	-	-	३१,९६६,३६०	-	-
प्राप्त हुन बाँकी आब	-	-	-	-	६१,९६९,४६०	-	-	६१,९६९,४६०	-	-	-	-	६१,९६९,४६०	-	-
विनियम घटवट कोष	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
फेरर श्याल्स जोडा	-	-	-	-	-	१४,२७३,७४२	-	-	-	-	-	-	१४,२७३,७४२	-	१४,२७३,७४२
सामाजिक उत्तरदायित्व कोष	-	-	-	-	-	-	-	६,६००,९९७	-	-	-	६,६००,९९७	६,६००,९९७	-	-
स्थान कर जोडा	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
आर्थिक वर्षमा जोडा कोषबाट स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	३,७६६,८९३	-	३,७६६,८९३	-	-	-	-	३,७६६,८९३	-	-
वार्षिक वर्षमा जोडा कोषबाट स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
प्राप्त हुन बाँकी आब	-	-	-	-	१६२,४६६,३६१	-	-	१६२,४६६,३६१	-	-	-	-	१६२,४६६,३६१	-	-
नैर शीपमुद्धि समर्पित	-	-	-	-	६८,४६४,७४	-	-	६८,४६४,७४	-	-	-	-	६८,४६४,७४	-	-
फेरर श्याल्स जोडा	-	-	-	-	-	३७,०४४,३६१	-	३७,०४४,३६१	-	-	-	-	३७,०४४,३६१	-	-
विभाषिक तोस्मान जोडा	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
स्थान कर जोडा	-	-	-	-	-	-	-	४३,३९२,९१०	-	-	-	४३,३९२,९१०	४३,३९२,९१०	-	-
लगाणी समायोजन कोष	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
सामाजिक उत्तरदायित्व कोषको उधोग	-	-	-	-	-	-	-	४,०३४,६८४	-	-	-	४,०३४,६८४	४,०३४,६८४	-	-
इक्विटीमा फलस लेबलन हुने स्वामित्वकागजातको कारोबार	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
सेयर निकालन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
सेयरमा आउने भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटी(रकबाई) बाभाशा	२७०,३९१,३९६	-	-	-	-	-	-	२७०,३९१,३९६	-	-	-	-	२७०,३९१,३९६	-	-
नाफ लेबलन भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	१४,२७३,७४२	-	-	-	-	१४,२७३,७४२	-	१४,२७३,७४२
अन्य	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
कुल जोडामा र हितरण	३,३४२,४०३,७४४	-	१,१२३,००३,९१३	९,९७४,०८६	२६६,४९९,३३६	१,४४३,७४४,३२४	-	७०६,६९१,९३०	-	-	-	१०,४१२,६०७	६,६००,९९७	-	४,४७६,३३९,०६४
अन्तर ३१, २०७७ सम्मको मौज्जात	३,३४२,४०३,७४४	-	१,१२३,००३,९१३	९,९७४,०८६	२६६,४९९,३३६	१,४४३,७४४,३२४	-	७०६,६९१,९३०	-	-	-	१०,४१२,६०७	६,६००,९९७	-	४,४७६,३३९,०६४

विवरण	३१.१२.२०२३	३१.१२.२०२२	३१.१२.२०२१	३१.१२.२०२०	३१.१२.२०१९	३१.१२.२०१८	३१.१२.२०१७	३१.१२.२०१६	३१.१२.२०१५	३१.१२.२०१४	३१.१२.२०१३	३१.१२.२०१२	३१.१२.२०११	३१.१२.२०१०	३१.१२.२००९	३१.१२.२००८	३१.१२.२००७	३१.१२.२००६	३१.१२.२००५
आय १. २०६ सालको मौज्जात																			
समायोजन / पुनःस्थापना																			
साउन १, २०६ सालको समायोजित मौज्जात																			
वार्षिक बर्षको वित्तुत बाबन्धी																			
वार्षिक बर्षको नाफा																			
यस बर्षको आपकत पछिको अन्य वित्तुत बाबन्धी																			
केन्द्र म्याल्यमा मानन गर्दा इन्भेन्ट्री उपकरणको लगानीमा लाभ / नोस्मान																			
पुनर्मापनमा लाभ / नोस्मान																			
परिचालित लाभ बाजोबाट विभाषिक नाफा / नोस्मान																			
नाट प्रवाहको हेतुबाट भएको नाफा / नोस्मान																			
विनिमय लाभ / नोस्मान / अन्तर्विदेशी																			
इन्भेन्ट्रीबाट भएको विदेशी सम्पत्ति म्याल्यमा पर्दा																			
वार्षिक बर्षको कुल वित्तुत बाबन्धी																			
Transfer to reserve as per NFRS for previous year's effect																			
Fair Value Reserve																			
Provision on Non Banking Assets																			
Interest Receivable																			
Accrual Loss Reserve																			
वार्षिक बर्षमा जोडा कोषमा स्थानांतरण																			
सावधान जोडामा स्थानांतरण																			
रैर विक्रेत सम्पत्ति																			
प्राप्त हुन बाकी खाज																			
विनिमय घटवृद्ध कोष																			
केन्द्र म्याल्य जोडा																			
सामाजिक उत्तरदायित्व कोष																			
स्थान कर जोडा																			
लगानी समायोजन कोष																			
कर्मचारी तालिम कोष																			
वार्षिक बर्षमा जोडा कोषबाट स्थानांतरण																			
प्राप्त हुन बाकी खाज																			
रैर विक्रेत सम्पत्ति																			
केन्द्र म्याल्य जोडा																			
विभाषिक नोस्मान जोडा																			
स्थान कर जोडा																			
लगानी समायोजन कोष																			
सामाजिक उत्तरदायित्व कोषको उपयोग																			
इन्भेन्ट्रीमा प्रत्यक्ष सेवाका हुने स्थावितकरणको कारण																			
सेवर निकषान																			
सेवरमा आधारित भुक्तानी																			
इन्भेन्ट्रीबाट रकबाई बापत																			
बोन्स सेवर जारी																			
नाट तमाशे भुक्तानी																			
अन्य																			
कुल जोडा र वित्तुत																			
ब्याट ३१, २०६ सालको मौज्जात																			

ख) संचालन अवधि तीन वर्ष व्यतीत भैसकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष व्यतीत भैनसकेको अवस्थामा संचालन अवधिभरको लेखापरीक्षण भएको नाफा नोक्सान, वासलात सहितको संक्षिप्त वित्तीय विवरण :

बैंकको आ.व. २०७६/७७, २०७७/७८ र २०७८/७९ सम्मको लेखापरीक्षण भएको वित्तीय विवरण निम्न बमोजिम रहेको छ।

वासलात

विवरण	आर्थिक वर्ष (रकम रु.मा)		
	आ.व. २०७६/७७	आ.व. २०७७/७८	आ.व. २०७८/७९
सम्पत्ति			
नगद तथा नगद समान	६,४८४,१७५,५००	२,९३२,४८८,८११	५,५९८,८५१,२५५
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जात तथा लिनु पर्ने रकम	२,०४२,२१८,७३४	१,०९८,२०४,३३५	१,३९४,५६१,५४२
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा गरेको लगानी मौज्जात (प्लेसमेन्ट)	-	-	-
व्युत्पन्न (डेरिभेटिभ) वित्तीय उपकरण	-	-	-
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिहरु	४४४,८९२,९५१	-	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई दिएको कर्जा तथा सापटी	८२९,३७०,५७८	४,३७१,२२५,०२२	४,६२३,१३३,६१९
ग्राहकलाई दिएको कर्जा तथा सापटी	२९,४३८,११८,६१३	३०,१५०,७१९,७८६	३४,९१३,४०५,६०६
सुरक्षणपत्रमा लगानी	३,०१३,३०७,४०२	७,३०१,४७९,७९२	६,९४२,४११,०४४
यस आ.व. को चालु आयकर सम्पत्ति	६०,९२१,९१५	५८,००८,१६६	३३,२५६,७३१
सहायक कम्पनीमा लगानी	-	-	-
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	४,७३३,९००	२,५००,०००	४,७३३,९००
सम्पत्तीमा लगानी (इन्भेष्टमेन्ट प्रोपर्टि)	३१७,८५९,७१५	३०६,४९९,०९५	४८२,३८९,५६५
सम्पत्ति तथा उपकरण (स्थिर सम्पत्ति)	३५१,३०८,३०७	३२८,९२४,०८८	३३९,०९३,०५७
ख्याती (गुडविल) र अर्मुत सम्पत्ति	३,००६,८९२	२,९३८,११२	२,७६६,२१४
स्थगन कर सम्पत्ति	४३,३९२,११०	-	७२,०७९,७६७
अन्य सम्पत्ति	१०७,०६३,९६४	९०८,५९९,५४२	४६०,३४६,८३५
जम्मा सम्पत्ति	४३,१४०,३७०,५८१	४७,४६१,५८६,७४९	५४,८६७,०२९,१३४
दायित्व			
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्न बाँकी	६८८,९६६,३३६	१,१९५,०७१,९२२	३,०५०,५७९,१४७
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी	-	१,२३०,६९८,४०५	१,६०५,४०४,८६२
व्युत्पन्न (डेरिभेटिभ) वित्तीय उपकरण	-	-	-
ग्राहकबाट निक्षेप दायित्व	३६,९७७,१६९,०२७	३८,६८६,१६२,११६	४२,८४७,७४५,४३५
तिर्न बाँकी सापटी	-	-	-
यस वर्षको चालु आयकर दायित्व	-	-	-
व्यवस्थाहरु	५३,०१५,३३४	६६,७६१,६३२	७९,७०२,७४१
स्थगन कर दायित्व	-	३२,७००,९००	-
अन्य दायित्व	६३३,३६४,३८६	६७०,८६२,७१०	९७५,५६८,९४५
जारी गरिएको ऋणपत्र	-	-	-
सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक दायित्व	-	-	-
जम्मा दायित्व	३६,३५२,५१५,०८३	४१,८८२,२५७,६८५	४८,५५९,००१,१२९
पूँजी			
शेयर पूँजी	३,०७२,०६१,३२८	३,३४२,४०२,७२४	४,०१०,८८३,२६८
शेयर प्रिमियम	-	-	-
संचित मुनाफा	२८८,३५२,२५८	७०,६८६९,१३०	४२०,०८८,५८३
जगेडा कोषहरु	१,४२७,४४१,९११	१,५३०,०५७,२१०	१,८७७,०५६,१५३
शेयरधनीहरुलाई बाँडफाँड योग्य कूल पूँजी	४,७८७,८५५,४९८	५,५७९,३२९,०६४	६,३०८,०२८,००५
गैर नियन्त्रित स्वार्थ	-	-	-
कूल पूँजी	४,७८७,८५५,४९८	५,५७९,३२९,०६४	६,३०८,०२८,००५
कूल दायित्व र पूँजी	४३,१४०,३७०,५८१	४७,४६१,५८६,७४९	५४,८६७,०२९,१३४
सम्भावित दायित्व र प्रतिबद्धता	१,५१७,६८५,६८४	१,९३४,१९२,९४९	१,९६५,५५३,८५९
प्रति शेयर खुद सम्पत्ति मुल्य	१५५.८५	१६६.९३	१५७.२७

नाफा नोक्सान हिसाब

विवरण	आर्थिक वर्ष (रकम रु.मा)		
	आ.व. २०७६/७७	आ.व. २०७७/७८	आ.व. २०७८/७९
व्याज आमदानी	४,४२५,२१९,२०६	३,८१३,४६८,४७२	५,००२,९९५,६९८
व्याज खर्च	२,९१८,६४८,८८०	२,२११,०६१,०६६	३,१०९,८१३,७१७
खुद व्याज आमदानी	१,५०६,५७०,३२६	१,६०२,४०७,४०६	१,८९३,१८१,९८१
शुल्क तथा कमिशन आमदानी	२००,०७५,४४७	२१५,१३०,८९६	२१७,३९७,९५४

विवरण	आर्थिक वर्ष (रकम रु.मा)		
	आ.व. २०७६/७७	आ.व. २०७७/७८	आ.व. २०७८/७९
शुल्क तथा कमिशन खर्च	४,८००,४९४	६,२५५,३२९	११,६५५,१६०
खुद शुल्क र कमिशन आम्दानी	१९५,२७४,९५२	२०८,८७५,५६७	२०५,७४२,७९५
खुद व्याज, शुल्क र कमिशन आम्दानी	१,७०१,८४५,२७८	१,८११,२८२,९७३	२,०९८,९२४,७७५
खुद व्यापारिक आम्दानी	-	-	९५६,००५
अन्य संचालन आम्दानी	३५,६४५,५८५	१९०,७९३,०९८	१९३,०८१,३३४
जम्मा संचालन आम्दानी	१,७३७,४९०,८६३	२,००२,०७६,०७२	२,२९२,९६२,११५
कर्जा जोखिम व्यवस्था/(फिर्ता) तथा अन्य नोक्सानी	२९४,७४७,७७७	२२५,७५०,८३०	३६,११३,३४७
खुद संचालन आम्दानी	१,४४२,७४३,०८५	१,७७६,३२५,२४१	२,२५६,८४८,७६८
संचालन खर्च	८६१,४०३,२५९	८५०,९०५,६२४	१,०१०,४८२,४३५
कर्मचारी खर्च	५२८,४७५,३९८	५४२,५३५,०४२	६४८,५९१,०८५
अन्य संचालन खर्च	२७२,१७१,८२२	२५१,३१७,४२९	३०५,३२०,७१०
हासकट्टी र परिषोधन	६०,७५६,०३९	५७,०५३,१५४	५६,५७०,६४०
संचालन नाफा	५८१,३३९,८२७	९२५,४१९,६१७	१,२४६,३६६,३३३
गैर संचालन आम्दानी	४,०२४,७४२	३५,८०२,२३३	४०,५६५,११०
गैर संचालन खर्च	११,९४८	९,८३१,१५२	२९,९७५,२१४
आयकर अधिको नाफा	५८५,३५२,६२१	९५१,३९०,६९८	१,२५६,९५६,२२८
आयकर खर्च	१८१,७८४,०७३	२९१,२९१,००२	३५२,१५९,७७७
चालु आयकर	२७७,२४७,६२९	२७७,५९९,००६	३८६,१९७,९६९
स्थगन कर आम्दानी/ खर्च	(९५,४६३,५५६)	१३,६९१,९९६	(३४,०३८,१९२)
यस वर्ष नाफा	४०३,५६८,५४८	६६०,०९९,६९६	९०४,७९६,४५१
खुद नाफा/(नोक्सान) मा हिस्सा:			
बैंकको शेयरधनी	४०३,५६८,५४८	६६०,०९९,६९६	९०४,७९६,४५१
गैर नियन्त्रित स्वार्थ	-	-	-
यस वर्षको मुनाफा	४०३,५६८,५४८	६६०,०९९,६९६	९०४,७९६,४५१
प्रति शेयर आम्दानी			
आधारभूत प्रति शेयर आम्दानी(BEPS)	१३.१४	१९.७५	२२.५६
डाइलुटेड प्रति शेयर आम्दानी(DEPS)	१३.१४	१९.७५	२२.५६

(ग) आर्थिक वर्ष समाप्त भएको ६ महिना पश्चात विवरणपत्र स्वीकृतिको लागि पेश गरेमा उक्त अन्तरिम अवधिको लागि लेखापरीक्षकबाट प्रमाणित गरेको अपरिष्कृत वित्तीय विवरण :

विकास बैंकको आ.व. २०७९/८० को पौष मसान्तसम्मको व्यवस्थापनबाट प्रमाणित अपरिष्कृत वित्तीय विवरण निम्न बमोजिम रहेको छ ।

वासलात (पौष ३०, २०७९)

विवरण	रकम (रु.मा)
सम्पत्ति	
नगद तथा नगद समान	३,९७०,६४८,१३२
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जात तथा लिनु पर्ने रकम	२,५३६,३५५,८८४
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा गरेको लगानी (प्लेसमेन्ट)	-
डेरिभेटिभ (व्यूत्पन्न) वित्तीय उपकरण	-
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिहरु	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई दिएको कर्जा तथा सापटी	४,३२०,००७,९८३
ग्राहकलाई दिएको कर्जा तथा सापटी	३६,९७४,३०८,५६८
लगानी	७,०७८,६०९,२९६
यस आ.व. को आयकर सम्पत्ति	५१,३५४,६७२
सहायक कम्पनीमा लगानी	-
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	४,७३३,९००
लगानी सम्पत्ती (इन्भेष्टमेन्ट प्रोपर्टि)	४७८,९५५,९३४
सम्पत्ति तथा उपकरण (स्थिर सम्पत्ति)	३४०,८४३,६१५
गुडविल (ख्याती) र अर्मुत सम्पत्ति	२,८६९,३००
स्थगन कर सम्पत्ति	७२,०७९,७६७
अन्य सम्पत्ति	५६१,९७७,२१२
जम्मा सम्पत्ति	५६,३९२,७४४,२६२

विवरण	रकम (रु.मा)
दायित्व	
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्न बाँकी	२,०४४,८८०,४७२
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी	२५०,०००,०००
डेरिभेटिभ (व्युत्पन्न) वित्तीय उपकरण	-
ग्राहकबाट निक्षेप दायित्व	४७,९९८,३०४,२४०
सापटी	-
यस वर्षको आयकर दायित्व	-
व्यवस्थाहरु	९०३,७२३,४०५
स्थगन कर दायित्व	-
अन्य दायित्व	४६९,०७३,३८०
जारी गरिएको ऋणपत्र	-
सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक दायित्व	-
कूल दायित्व	५०,०५७,९८९,४९६
पूँजी	
शेयर पूँजी	४,०९०,८८३,२६८
शेयर प्रिमियम	-
संचित मुनाफा	२९८,२८३,६३८
जगेडा कोषहरु	२,०२५,५९५,८५९
शेयरधनीहरुलाई बाँडफाँड योग्य कूल इक्विटी	६,३३४,७६२,७६६
गैर नियन्त्रित स्वार्थ	-
कूल इक्विटी	६,३३४,७६२,७६६
कूल दायित्व र इक्विटी	५६,३९२,७४४,२६२

नाफा नोक्सान हिसाबको विवरण (आ.व २०७९/२०७० पौष ३० सम्म)

विवरण	रकम (रु.मा)
व्याज आम्दानी	३,३२४,८४९,६६४
व्याज खर्च	२,२८०,६८८,०६६
खुद व्याज आम्दानी	९,०४४,९६९,५९८
शुल्क तथा कमिशन आम्दानी	७९,८५६,२९८
शुल्क तथा कमिशन खर्च	७,५९९,८७५
खुद शुल्क र कमिशन आम्दानी	७२,२६४,४२३
खुद व्याज, शुल्क र कमिशन आम्दानी	९,९९६,४२८,०२९
खुद व्यापारिक आम्दानी	-
अन्य संचालन आम्दानी	२७,६६७,२५७
जम्मा संचालन आम्दानी	९,९४४,०९३,२७७
कर्जा जोखिम व्यवस्था/(फिर्ता) तथा अन्य नोक्सानी	९९३,८९५,५४३
खुद संचालन आम्दानी	९५०,२७७,७३५
संचालन खर्च	४९६,३९९,९००
कर्मचारी खर्च	३२३,९८५,७५५
अन्य संचालन खर्च	९४२,४५०,५३६
हास कट्टी र परिपोधन	२९,८७५,६९०
संचालन मुनाफा	४५३,९६५,८३४
गैर संचालन आम्दानी	२,५४५,८४५
गैर संचालन नोक्सान	५,०९७,९९४
आय कर अधिकको मुनाफा	४५९,४९४,५६६
आयकर खर्च	९३५,४४८,३७०
चालु कर	९३५,४४८,३७०
स्थगन कर	-
यस अवधिको मुनाफा	३९६,०४६,९९६
नाफा बाँडफाँड	
बैंकको शेयरधनी	३९६,०४६,९९६
गैर नियन्त्रित स्वार्थ	-
यस अवधिको मुनाफा	३९६,०४६,९९६

विवरण	रकम (रु.मा)
प्रति शेयर आम्दानी	
आधारभूत प्रति शेयर आम्दानी	१५.७६
डाइल्टेड प्रति शेयर आम्दानी	१५.१५

नगद प्रवाह विवरण (आ.व २०७९/२०७० पौष ३० सम्म)

विवरण	रकम (रु.मा)
कारोवार संचालनबाट नगद प्रवाह	
व्याज आम्दानी	२,९६८,५४९,३५७
शुल्क तथा अन्य आम्दानी	७९,८५६,२९८
लाभांश	
कारोवार संचालनबाट प्राप्ती	६,८०७,५६३
व्याज खर्च	(२,२७८,८८४,०५३)
कमिशन तथा शुल्क खर्च	(७,५९९,८७५)
कर्मचारी खर्च	(२४९,६४८,५९७)
अन्य खर्च	(१४७,४६७,६५९)
संचालन सम्पत्ति र दायित्वको परिवर्तन अधिको संचालन नगद प्रवाह	३७९,६९३,०४९
संचालन सम्बन्धि चालु सम्पत्तिमा कमी/(बृद्धि)	
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौजदात	(१,१४९,७९४,३४३)
बैंक तथा वित्तिय संस्थाहरुमा गरेको लगानि (प्लेसमेन्ट)	-
अन्य व्यापारिक सम्पत्ति	-
बैंक तथा वित्तिय संस्थाहरुलाई दिइएको कर्जा तथा सापटी	३६०,०२५,४३७
ग्राहकलाई दिइएको कर्जा तथा सापटी	(२,०६९,०३३,९०३)
अन्य सम्पत्ति	(९७,३९७,९३०)
संचालन सम्बन्धि चालु दायित्वमा कमी/(बृद्धि)	
बैंक तथा वित्तिय संस्थाहरुलाई दिनु पर्ने बाँकी रकम	(१,००५,६९८,६७५)
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई दिनु पर्ने बाँकी रकम	(१,३५५,४०४,८६२)
ग्राहकको निक्षेप	४,३५०,५५८,८०५
ऋण सापटी	-
अन्य दायित्व	(५४८,३९४,७५५)
आयकर अगाडीको कारोवार संचालनबाट खुद नगद प्रवाह	(१,१२७,४४५,५८४)
आयकर भुक्तानी	(१३५,४४८,३७०)
कारोवार संचालनबाट नगद प्रवाह	(१,२६२,८९३,९५४)
लगानी कारोवारमा नगद प्रवाह	
लगानी खरिद	(१००,९९४,९३९)
लगानी विक्रि	-
स्थिर सम्पत्तिको खरिद	(३९,६२६,९६७)
स्थिर सम्पत्तिको विक्रि	-
अमूर्त सम्पत्तिको खरिद	-
अमूर्त सम्पत्तिको विक्रि	(१०३,०८६)
लगानी सम्पत्तीमा खरिद	३,४३३,६३९
लगानी सम्पत्तिको विक्री	-
व्याज आम्दानी	-
लाभांश आम्दानी	२२,३००,९९७
लगानी कारोवारमा भएको खुद नगद	(१०६,९०९,६४४)
वित्तिय श्रोत कारोवारबाट नगद प्रवाह	
ऋणपत्र निष्काशनबाट प्राप्त	-
ऋणपत्रमा खर्च	-
असुरक्षित दायित्वको निष्काशनबाट प्राप्त	-
असुरक्षित दायित्वमा भएको खर्च	-
शेयर निष्काशनबाट प्राप्त	-
लाभांश खर्च	(२५९,५०४,९४७)
व्याज खर्च	-
अन्य आम्दानी खर्च	-

विवरण	रकम (रु.मा)
वित्तीय श्रोत कारोबारबाट खुद नगद	(२५९,५०४,१४७)
नगद प्रवाहमा भएको खुद घट/बढ	(१,६२९,३०७,७४५)
नगद तथा नगद समानमा रहेको शुरुवाती मौज्जात	५,५९८,८५१,२५५
नगद तथा नगद समानमा विनिमय दरमा भएको फरकबाट आम्दानी/खर्च	१,१०४,६२२
नगद तथा नगद समानमा रहेको अन्तिम मौज्जात	३,९७०,६४८,१३२

(ड). आम्दानी र खर्चको हिसाबमा कुनै शीर्षकमा ठूलो मात्रामा परिवर्तन भएमा त्यसको विश्लेषणात्मक कारण :
आम्दानी र खर्चको हिसाबमा कुनै शीर्षकमा ठूलो मात्रामा परिवर्तन नभएको ।

(च). पछिल्लो वित्तीय विवरणको लेखापरीक्षण भए पश्चात् संगठित संस्थाको कारोबारमा, नाफा नोक्सान, सम्पत्तिको मूल्य वा आगामी १२ महिनाको दायित्व भुक्तानीमा असर पर्ने गरी कुनै अवस्था सिर्जना भएको छ/छैन सो सम्बन्धमा सञ्चालकहरुको धारणा:
पछिल्लो वित्तीय विवरणको लेखापरीक्षण भए पश्चात् संगठित संस्थाको कारोबारमा, नाफा नोक्सान, सम्पत्तिको मूल्य वा आगामी १२ महिनाको दायित्व भुक्तानीमा असर पर्ने गरी कुनै अवस्था सिर्जना भएको छैन ।

(छ). आर्थिक वर्ष समाप्त भएपछि विवरणपत्र पेश गरेमा, विवरणपत्र पेश गरेको मितिबाट स्वीकृति हुने मिति सम्ममा बासलातको मिति पछिको घटनाको बारेमा छुट्टै जानकारी विवरणपत्रमा समावेश गर्नु पर्ने : आ.व. २०७८/०७९ को व्यवस्थापनबाट प्रमाणित अपस्कृत वित्तीय विवरण :

(ज). विगत ५ वर्षमा सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन गरिएको छ/छैन, यदि गरिएको भए : छैन ।

(झ) सम्पत्तिको विवरण : सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन गरिएको छैन ।

(ञ) सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन अघि र पछिको किताबी मूल्य : सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन गरिएको छैन ।

(ट) पुनर्मूल्यांकनको औचित्य : सो नभएको ।

(ठ) आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित बासलात, नाफा, नोक्सान हिसाबका साथ त्यसका गणनाका आधारहरु:
कम्पनीको आगामी ३ आर्थिक वर्षको लागि प्रक्षेपित वित्तीय विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ ।

बासलात

विवरण	आर्थिक वर्ष (रकम रु.मा)		
	आ.व. २०७९/८०	आ.व. २०८०/८१	आ.व. २०८१/८२
सम्पत्ति			
नगद तथा नगद समान	४,९८२,१७३,१३३	५,५६०,०५९,०३३	६,२२८,१७४,७११
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जात तथा लिनु पर्ने रकम	२,३३७,५८१,०००	३,०१२,०१०,०००	३,८८६,०८४,०००
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा गरेको लगानी (प्लेसमेन्ट)	-	-	-
डेरिभेटिभ (व्युत्पन्न) वित्तीय उपकरण	-	-	-
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिहरु	-	-	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई दिएको कर्जा तथा सापटी	६,००९,८२६,१९९	७,८१२,७७४,०५९	१०,१५६,६०६,२७६
ग्राहकलाई दिएको कर्जा तथा सापटी	४५,९५०,५२९,२०३	५९,७७४,८४४,२३८	७७,७४३,५६९,१३६
लगानी	८,६३७,८१६,४५१	९,६०८,४८८,९१९	१३,०९०,२३६,८९९
यस आ.व. को आयकर सम्पत्ति	५३,२७९,६११	८०,२८४,८७९	८४,२९९,१२३
सहायक कम्पनीमा लगानी	-	-	-
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	४,७३३,९००	४,७३३,९००	४,७३३,९००
लगानी सम्पत्ती (इन्भेष्टमेन्ट प्रोपर्टि)	४१६,०२९,८५४	३५६,६२४,७३७	३०४,६३०,७०८
सम्पत्ति तथा उपकरण (स्थिर सम्पत्ति)	४४०,८२०,९७५	५२८,९८५,१७०	६८७,६८०,७२१
गुडविल (ख्याती) र अमृत सम्पत्ति	३,५९६,०७८	३,५९६,०७८	३,५९६,०७८
स्थगन कर सम्पत्ति	-	-	४२,४८४,०००
अन्य सम्पत्ति	५९८,४५०,८८६	७७७,९८६,१५२	४८६,९७८,३७३
जम्मा सम्पत्ति	६९,४३४,८२९,२८९	८७,५२०,३८७,९६४	११२,७१८,२७३,९२४
दायित्व	आ.व. २०७९/८०	आ.व. २०८०/८१	आ.व. २०८१/८२
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिन वाँकी	३,३५५,६३७,०६१	३,६९१,२००,७६८	४,०६०,३२०,८४४
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिन वाँकी	१,७६५,९४५,३४८	१,९४२,५३९,८८३	२,१३६,७९३,८७१
डेरिभेटिभ (व्युत्पन्न) वित्तीय उपकरण	-	-	-
ग्राहकबाट निक्षेप दायित्व	५५,०८३,८८८,२९९	७१,६०९,०५४,७८८	९३,०९९,७७१,२२५
सापटी	-	-	-
यस वर्षको आयकर दायित्व	-	-	-
व्यवस्थाहरु	७३,०४३,०१५	८०,३४७,३१६	७८,२७३,१७६
स्थगन कर दायित्व	४०,४१३,०००	३९,३३७,०००	-
अन्य दायित्व	१,०५३,६१४,४६२	१,१३७,९०३,३१७	१,१७६,०६३,०३१
जारी गरिएको ऋणपत्र	१,०००,०००,०००	१,०००,०००,०००	३,०००,०००,०००
सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक दायित्व	-	-	-

विवरण	आर्थिक वर्ष (रकम रु.मा)		
	आ.व. २०७९/८०	आ.व. २०८०/८१	आ.व. २०८१/८२
कूल दायित्व	६२,३७२,५४१,१८५	७९,५००,३८३,३७३	१०३,५४३,२२२,१४८
पूँजी			
शेयर पूँजी	४,१७१,३१८,५९४	४,७०५,९६०,७६८	५,२४४,३१०,२६३
शेयर प्रिमियम	-	-	-
संचित मुनाफा	७६३,९२३,५८५	७६९,२१९,८०६	९२१,९९५,६७२
जगेडा कोषहरु	२,१२७,०४५,९२५	२,५४४,८२३,२१७	३,००८,७४५,८४१
शेयरधनीहरुलाई बाँडफाँड योग्य कूल इक्विटी	७,०६२,२८८,१०५	८,०२०,००३,७९१	९,१७५,०५१,७७७
गैर नियन्त्रित स्वार्थ	-	-	-
कूल इक्विटी	७,०६२,२८८,१०५	८,०२०,००३,७९१	९,१७५,०५१,७७७
कूल दायित्व र इक्विटी	६९,४३४,८२९,२८९	८७,५२०,३८७,१६४	११२,७१८,२७३,९२४
प्रति शेयर नेटवर्थ	१६९.३१	१७०.४२	१७४.९५

नाफा नोक्सान हिसाब

विवरण	आर्थिक वर्ष (रकम रु.मा)		
	आ.व. २०७९/८०	आ.व. २०८०/८१	आ.व. २०८१/८२
व्याज आम्दानी	६,४४९,९६७,३००	८,३२२,०५८,४२०	१०,६८१,०३२,१५१
व्याज खर्च	४,४११,१०५,२३५	५,४९३,०२६,१८२	७,२२८,०९३,९०५
खुद व्याज आम्दानी	२,०३८,८६२,०६५	२,८२९,०३२,२३८	३,४५२,९३८,२४६
शुल्क तथा कमिशन आम्दानी	२५०,००७,६४७	२८७,५०८,७९५	३३०,६३५,११४
शुल्क तथा कमिशन खर्च	१३,४४७,१०८	१५,५२४,७००	१७,८१२,८२५
खुद शुल्क र कमिशन आम्दानी	२३६,५६०,५३९	२७१,९८४,०९४	३१२,८२२,२८९
खुद व्याज, शुल्क र कमिशन आम्दानी	२,२७५,४२२,६०४	३,१०१,०१६,३३२	३,७६५,७६०,५३५
खुद व्यापारिक आम्दानी	१,००३,८०६	१,०५३,९९६	१,१०६,६९६
अन्य संचालन आम्दानी	१८२,९२१,०९४	२३९,७४९,९५४	३१५,५५५,०४४
जम्मा संचालन आम्दानी	२,४५९,३४७,५०४	३,३४१,८२०,२८२	४,०८२,४२२,२७५
कर्जा जोखिम व्यवस्था/(फिर्ता) तथा अन्य नोक्सानी	७४,५४२,८४९	३०२,३४३,५५१	३९५,९४१,६६५
खुद संचालन आम्दानी	२,३८४,८०४,६५५	३,०३९,४७६,७३१	३,६८६,४८०,६१०
संचालन खर्च			
कर्मचारी खर्च	७४६,९३७,६८४	९१३,१६४,००१	१,०६६,७५७,३४०
अन्य संचालन खर्च	३५४,६०४,९४१	४२४,३६१,३१९	५०८,९५०,५५३
हास कट्टी र परिपोधन	६३,३५९,११६	७९,१९८,८९५	९५,०३८,६७५
संचालन मुनाफा	१,२१९,९०२,९१४	१,६२२,७५२,५१५	२,०१५,७३४,०४३
गैर संचालन आम्दानी	५,१००,०००	-	-
गैर संचालन नोक्सान	(१,०००,०००)	-	-
आय कर अधिको मुनाफा	१,२२४,००२,९१४	१,६२२,७५२,५१५	२,०१५,७३४,०४३
आयकर खर्च	२५४,७०८,१०८	४८७,९०१,७५४	६८६,५४१,२१३
यस अवधिको मुनाफा	९६९,२९४,८०६	१,१३४,८५०,७६०	१,३२९,१९२,८३०
नाफा बाँडफाँड			
बैंकको शेयरधनी	९६९,२९४,८०६	१,१३४,८५०,७६०	१,३२९,१९२,८३०
गैर नियन्त्रित स्वार्थ	-	-	-
यस अवधिको मुनाफा	९६९,२९४,८०६	१,१३४,८५०,७६०	१,३२९,१९२,८३०
प्रति शेयर आम्दानी			
आधारभूत प्रति शेयर आम्दानी	२३.२४	२४.१२	२५.३५
डाइल्टेड प्रति शेयर आम्दानी	२३.२४	२४.१२	२५.३५

वित्तीय प्रक्षेपणका आधारहरु

विवरण	आर्थिक वर्ष		
	आ.व. २०७९/८०	आ.व. २०८०/८१	आ.व. २०८१/८२
कर्जा तथा लगानीमा व्याज (%)	१४.३५%	१४.५०%	१४.५०%
संचालन खर्चमा वृद्धि (%)	१५.००%	२०.००%	२०.००%
स्थीर सम्पत्तीमा वृद्धि (%)	३०.००%	२०.००%	३०.००%
कूल निक्षेपमा व्याज (%)	८.३५%	८.०५%	८.००%
कूल कर्जामा वृद्धि (%)	३०.००%	३०.००%	३०.००%
कूल लगानीमा वृद्धि (%)	१५.००%	१५.००%	२०.००%
कूल निक्षेपमा वृद्धि (%)	३०.००%	३०.००%	३०.००%
पूँजीकोषको अनुपात (CAR) %	१२.२३%	११.१३%	११.१०%
अनिवार्य मौज्जात अनुपात (CRR) %	४.००%	४.००%	४.००%

वैधानिक तरलता अनुपात (SLR) %	२३.४५%	२०.७९%	१८.५८%
शेयर लाभांश %	१२.८०%	११.४०%	१२.२१%
नगद लाभांश %	५.४८%	४.८९%	५.२३%
कर व्यवस्था %	३०.००%	३०.००%	३०.००%
पूँजी फिर्ता जगेडा कोष (रु दश लाखमा)	-	१२५	१२५
खुद मुनाफामा वृद्धि (%)	६.९५%	१६.९५%	१६.६२%
प्रति शेयर आमदानी	२३.२४	२४.१२	२५.३५
प्रति शेयर नेटवर्थ	१६९.३१	१७०.४२	१७४.९५

बैकले आर्थिक वर्ष ०७८/०७९ मा निक्षेप तर्फ १५.०९ प्रतिशत तथा कर्जा तर्फ १२.९३ प्रतिशतको वृद्धि गरेको छ। त्यस्तै विगत तीन वर्षमा निक्षेपको औसत वृद्धि १०.४८ प्रतिशत तथा कर्जाको औसत वृद्धि १४.४७ प्रतिशत को हाराहारीमा देखिन्छ। सोहि आधारमा आगामी वर्षहरुमा समेत देहाय बमोजिम वृद्धि हासिल गर्न कठिनाई नहुने अनुमान गर्न सकिन्छ। गत आ.व.मा तरलतामा चाप परेको र चालु आ.व.को हाल सम्मको अवधि समेत तरलतामा चाप कायम रहेको भएता पनि अगामि दिनमा तरलतामा सुधार आई लक्ष्य अनुसारको प्रतिफल प्राप्त हुने विश्वास लिइएको छ।

द्रष्टव्य : माथि उल्लेख गरिए बमोजिम तयार गरिएको वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरु हालको वित्तीय बजारको स्थिति, निष्काशनकर्ता कम्पनीको हालको दक्षता र निष्काशनकर्ता कम्पनीले प्राप्त गरेको हालसम्मको कार्य प्रगतिको आधारमा पुनरावलोकन गरी विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने विशेषज्ञ श्री Bidur Associates, Chartered Accountants का चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट रहनु भएको छ।

ग.९.ख. वित्तीय अनुपात सम्बन्धी विवरण :

(क). सञ्चालन अवधि तीन वर्ष व्यतित भैसकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष व्यतित भैनसकेको अवस्थामा सञ्चालन अवधिको तथा आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित प्रति शेयर आमदानी (EPS) तथा प्रति शेयर नेटवर्थ निम्नानुसार छ।

विवरण	वास्तविक (आ.व.)			पौष मसान्त, २०७९ (अपरिष्कृत)	प्रक्षेपित (आ.व.)		
	२०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९		२०७९/८०	२०८०/८१	२०८१/८२
प्रति शेयर आमदानी रु.	१३.१४	१९.७५	२२.५६	१५.७६	२३.२४	२४.१२	२५.३५
प्रति शेयर नेटवर्थ रु.	१५५.८५	१६६.९३	१५७.२७	१५७.९४	१६९.३१	१७०.४२	१७४.९५
संचित मुनाफा (हजारमा)	२८८,३५२	७०६,८६९	४२०,०८९	२९८,२८३	७६३,९२४	७६९,२२०	९२१,९९६

(२) विगत ३ वर्षको नेटवर्थमा भएको औषत प्रतिफल :

विवरण	वास्तविक (रु. हजारमा)			प्रक्षेपित (रु. हजारमा)		
	आ.व २०७६/७७	आ.व २०७७/७८	आ.व २०७८/७९	आ.व २०७९/८०	आ.व २०८०/८१	आ.व २०८१/८२
शेयर पूँजी	३,०७२,०६१	३,३४२,४०३	४,०१०,८३३	४,१७९,३१९	४,७०५,९६१	५,२४४,३१०
जगेडा तथा कोष	१,४२७,४४२	१,५३०,०५७	२,२९७,१४५	२,८९०,९७०	३,३१४,०४३	३,९३०,७४२
जम्मा नेटवर्थ	४,७८७,८५५	५,५७९,३२९	६,३०८,०२८	७,०६२,२८९	८,०२०,००४	९,१७५,०५२
शेयर संख्या हजारमा	३०,७२१	३३,४२४	४०,१०८	४१,७९३	४७,०६०	५२,४४३
प्रति शेयर नेटवर्थ रु.	१५५.८५	१६६.९३	१५७.२७	१६९.३१	१७०.४२	१७४.९५
नेटवर्थमा औषत प्रतिफल(%)	-	-	१३.०६%	११.९३%	१३.५३%	१४.३०%

*यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको वित्तीय विवरण NFRS बमोजिम तयार पार्ने विज्ञमा महालक्ष्मी विकास बैंक लिमिटेड आफै रहेको छ र यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिए बमोजिम तयार गरिएको वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरु पुनरावलोकन गरी सो आधारमा तयार वित्तीय प्रक्षेपणका विवरण यथाथपरक रहेको भनी प्रमाणित गर्ने विशेषज्ञ श्री Bidur Associates, Chartered Accountants रहेको छ।

निष्काशनपूर्वको प्रति शेयर आमदानी र यस कारण वृद्धि हुने नेटवर्थमा आवश्यक प्रतिफल : लागु नहुने।

ग.१०. धितोपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण :

ग.१०.क. धितोपत्र जारी गर्नुको उद्देश्य :

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गर्न लागिएको "११% महालक्ष्मी डिबेन्चर - २०८९" निष्काशनको मुख्य उद्देश्य बैंकको व्यवसाय वृद्धिको लागि रहेको छ र यसको लागि थप पूरक पूँजीको (Tier II Capital) आवश्यकता परेको हुँदा पूँजीका लागि डिबेन्चर जारी गरिएको छ।

ग.१०.ख धितोपत्र निष्काशनबाट प्राप्त पूँजीको उपयोग:

(क) निष्काशनबाट प्राप्त हुने कूल रकमलाई प्रयोग गर्ने क्षेत्र सम्बन्धी विवरण:

यस निष्काशन बाट प्राप्त हुने रकमलाई नेपाल राष्ट्र बैंकको तथा कम्पनीको आन्तरिक नितिको अधिनमा रहि व्यवसाय विस्तारको लागि निम्न अनुसार उपयोग गरिनेछ।

क्र.स	विवरण	प्रतिशत	रकम (रु.मा)
१	कर्जा लगानी	८५ प्रतिशत	८५०,०००,०००/-
२	तरलता तथा व्यवसाय विस्तार	१५ प्रतिशत	१५०,०००,०००/-
जम्मा रकम (रु.)			१,०००,०००,०००/-

(ख) सार्वजनिक निष्काशन गरिने धितोपत्र पूर्ण रुपमा बिक्री नभएमा सार्वजनिक निष्काशनको उद्देश्य प्राप्ती गर्नको लागि अपनाइने बैकल्पिक व्यवस्था:

रु.१ अर्ब बराबरको प्रति ऋणपत्र रु.१,०००/- अंकित मूल्यका १०,००,००० कित्ता मध्ये ४००,०००/- कित्ता डिबेन्चरले हुन आउने कुल रु.४० करोड ऋणपूजी रकम ५% अर्थात २०,००० कित्ता सामुहिक लगानी कोषका लागि छुट्टयाइएको समेत) सर्वसाधारण नेपालीको लागि, सार्वजनिक निष्काशनबाट बिक्री गरिने छ। यदि कुनै पक्षले सो पक्षलाई छुट्टयाइएको ऋणपत्र खरिद नगरेमा सो ऋणपत्र अर्को पक्षलाई बिक्री गरिनेछ।

(ग) आयोजनाको सञ्चालन स्थान, आयोजना चरणबद्ध रुपमा कार्यान्वयन गरिने भए प्रत्येक चरणमा लाग्ने खर्च, कुनै चरण समाप्त भैसकेको भए सो सम्बन्धी विवरण उल्लेख गर्नु पर्ने: सो नभएको।

(घ) आयोजना सम्पन्न हुने, परीक्षण उत्पादन शुरु हुने र पूर्ण व्यवसायिक उत्पादन शुरु हुने अनुमानित मिति उल्लेख : सो नभएको।

(ङ) संगठित संस्थाले कुनै उपकरण खरिद गरेको वा गर्न लागेको भए उक्त उपकरणको मूल्य वा प्रस्तावित मूल्य, सप्लायर्सको नाम र सप्लायर्ससँग सम्झौता भएको भए सो को मुख्य मुख्य बुँदाहरु : सो नभएको।

(च) कुनै पार्टीसँग प्रतिलिपि अधिकार, ट्रेडमार्क, इजाजतपत्र, रोयल्टी, सहकार्य सम्बन्धमा वा वित्तीय वा प्राविधिक सम्झौता गरिएको भए सो को प्रमुख शर्तहरु र पार्टीको नाम, ठेगाना सम्बन्धी विस्तृत विवरण : सो नभएको।

(छ) उत्पादन सम्बन्धी आयोजना भए सो को प्रकृति, प्रयोगकर्ता, प्रतिस्पर्धा, लक्षित समूह, उत्पादन क्षमता, विगत वर्षहरुको क्षमता उपभोग वा भविष्यमा गरिने क्षमता उपभोग सम्बन्धी विवरण : सो नभएको।

(ज) आयोजनाको लागि आवश्यक कच्चा पदार्थको उपलब्धता र त्यसको श्रोत : सो नभएको।

(झ) आयोजनको लागि आवश्यक हुने विद्युत, पानी, ग्याँसको मात्रा र त्यसको श्रोत : सो नभएको।

(ञ) सार्वजनिक निष्काशनको लागि गरिने खर्च प्रमुख रुपमा देहायमा उल्लेखित पक्षहरुलाई दिने शुल्कहरु सम्बन्धि विवरण।

(अ) निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक :

यस विवरणपत्र मार्फत व्यक्तिगत तवर तथा सार्वजनिक रुपले सर्वसाधारणमा बिक्री गरिने ऋणपत्रको निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक सम्बन्धी कार्यका लागि नियुक्त एन आई सी एशिया क्यापिटल लिमिटेड, बबरमहल, काठमाण्डौंलाई उक्त सेवा प्रदान गरे बापत एकमुष्ट रु. १००,०००/- (अक्षरुपी एक लाख मात्र) सेवा शुल्कको रुपमा दिइनेछ।

(आ) ट्रष्टि (डिबेन्चर निष्काशनको हकमा) :

डिबेन्चर ट्रष्टिको सेवा प्रदान गरे बापत एन आई सी एशिया क्यापिटल लिमिटेड, बबरमहल, काठमाण्डौंलाई वार्षिक रु. १०,०००/- सेवा शुल्कको रुपमा दिइनेछ।

(ई) क्रेडिट रेटिङ शुल्क :

- ICRA Nepal Limited द्वारा यस ऋणपत्रको रेटिङ गरिएको हो।
- ICRA Nepal Limited लाई ऋणपत्र निष्कासनको लागि क्रेडिट रेटिङ सेवा प्रदान गरे बापत एकमुष्ट कर बाहेक रु. २४०,०००/- (अक्षरुपी दुइ लाख चालिस हजार मात्र) र प्रत्येक वर्ष ऋणपत्र अवधि सम्मका लागि वार्षिक सेवा शुल्कको रुपमा कर बाहेक रु. १७०,०००/- (अक्षरुपी एक लाख सत्तरी हजार मात्र) दरले दिइनेछ।

(इ) प्रत्याभूतिकर्ता : सो नभएको।

(ऊ) विज्ञहरु :

यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको वित्तीय विवरण तयार पार्ने विज्ञमा महालक्ष्मी बैंक लिमिटेड आफैँ रहेको छ र यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिए बमोजिम तयार गरिएको वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरु पुनरावलोकन गरी सो आधारमा तयार वित्तीय प्रक्षेपणका विवरण यथाथपरक रहेको भनी प्रमाणित गर्ने विशेषज्ञ श्री Bidur Associates, Chartered Accountant रहेको छ।

(उ) लेखापरिक्षक :

यस बैंकको आ.व. २०७७/०७८ को लेखापरिक्षण PKF TR Upadhaya & Co. चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्सले गरेको हो। गत आ.व. का लागि समेत बैंकका २० औं वार्षिक साधारण सभाबाट आ.व. २०७८/०७९ को लेखापरिक्षणका लागि JB Rajbhandari & DiBins लाई लेखापरीक्षकका रुपमा नियुक्त गरिएको छ।

(ए) अन्य :

ऋणपत्रधनीहरुलाई ऋणपत्र बाँडफाँड पश्चात सम्बन्धित आवेदकको नाममा रहेको हितग्राही खातामा जम्मा गरिदिने व्यवस्था गरिने छ।

ग.१०.ग सार्वजनिक निष्काशनबाट प्राप्त रकमलाई परियोजनामा प्रयोग गर्नु पूर्व अन्य कुनै व्यवस्था गर्न लागिएको छ भने तत् सम्बन्धी विवरण : सो नभएको।

ग.१०.घ प्रिमियममा धितोपत्र जारी गर्ने भए प्रिमियम थप्नु पर्ने कारण र औचित्य : सो नभएको।

ग.१०.ड धितोपत्रको बाँडफाँड, फिर्ता भुक्तानी तथा सूचीकरण सम्बन्धी विवरण :

(क) अत्याधिक माग वा न्यून माग भएको अवस्थामा बाँडफाँडको प्रकृया :

यस विवरणपत्र मार्फत जारी गरिएको ऋणपत्र जारी संख्या भन्दा बढी संख्यामा ऋणपत्र खरिदको लागि दरखास्त प्राप्त हुन आएमा नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ मा भएको व्यवस्था अनुसार ऋणपत्रहरू बाँडफाँड गरिनेछ र ऋणपत्र बाँडफाँड सम्बन्धी सूचना राष्ट्रिय स्तरको दैनिक पत्रिकामा प्रकाशित गरिनेछ। यदि निष्काशन गरिएको ऋणपत्रको संख्या भन्दा कम ऋणपत्र खरिदको लागि दरखास्त प्राप्त हुन आएमा नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित व्यवस्था तथा निर्देशन बमोजिम सञ्चालक समितिले निर्णय गरी विक्री वितरण तथा बाँडफाँड गरिनेछ।

(ख) अत्याधिक माग भएको वा बाँडफाँड नभएको अवस्थामा फिर्ता भुक्तानी सम्बन्धी व्यवस्था :

“धितोपत्र खरीद (सार्वजनिक निष्काशन) सम्बन्धी निर्देशिका, २०७३” अनुरूप सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट मात्र आवेदन दिन सक्नेछन र आवेदकहरूको सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थाले नै बाँडफाँडमा नपर्ने लगानीकर्ताको धितोपत्र खरीदको आवेदन बमोजिम रोक्का राखेको खाताको रकम मात्र रोक्का फुकुवा गरिदिनेछ।

(ग) निवेदन साथ प्राप्त रकमको फिर्ता भुक्तानीमा ढिलाई भएमा दिइने व्याजदर : उपरोक्त व्यवस्था सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट आवेदन दिने आवेदकहरूको हकमा लागु हुने छैन।

(घ) धितोपत्र बाँडफाँड तथा प्रमाणपत्र जारी सम्बन्धी प्रकृया र समयावधि : निष्काशन गरिने धितोपत्र प्रचलित धितोपत्र निष्कासन निर्देशिका, तथा प्रचलित धितोपत्र बाँडफाँड सम्बन्धी व्यवस्था अनुसार डिबेन्चरको बाँडफाँड गरी तोकिएको समयावधि भित्र डिम्याट खातामा जम्मा गरिनेछ।

(ङ) धितोपत्र सूचीकरण भई सकेको भए, त्यस्तो धितोपत्र सूचिकरण गरिएको धितोपत्र बजारको नाम र धितोपत्रको कारोबार शुरु हुनको लागि संगठित संस्थाले पूरा गर्नुपर्ने शर्तहरू सम्बन्धी विवरण : बैंकको हाल कायम रहेको शेयर नेपाल स्टक एक्सचेन्जमा सूचिकरण रहेको। यस विवरण पत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र बाँडफाँड पश्चात सूचिकरण गरिने छ।

(च) धितोपत्र सूचीकरण भैनसकेको भए,संगठित संस्थाले निष्काशन तथा विक्री गरिने धितोपत्र प्रचलित ऐन नियम अनुसार सहज खरीद, विक्री वा विनिमय हुन सक्ने गराउनका लागि गरिने व्यवस्था सम्बन्धी विवरण :

यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिएको ऋणपत्रहरू धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका,२०७४ मा भएको व्यवस्था अनुसार नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा प्रचलित सूचिकरण सम्बन्धी व्यवस्था अनुसार सूचिकरण तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडमा धितोपत्र दर्ता गराई शेयर खरिद विक्रीको व्यवस्था मिलाईनेछ।

ग.१०.च प्रत्याभूति सम्बन्धी विवरण : सो नभएको।

ग.१०.छ आवेदन दिँदा ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू :

(१) धितोपत्रवालाको अधिकार तथा प्रतिबन्धात्मक व्यवस्थाहरू जस्तै मताधिकार,लाभांश, हकप्रद शेयर, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन गर्ने प्रकृया तथा धितोपत्रको खारेजी आदि सम्बन्धी विवरण :

धितोपत्रवालाको अधिकार तथा प्रतिबन्धात्मक व्यवस्थाहरू जस्तै मताधिकार, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन गर्ने प्रकृया तथा धितोपत्रको खारेजी आदि सम्बन्धी व्यवस्था प्रचलित कानून बमोजिम हुनेछ/ गरिनेछ। साथै यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिएको ऋणपत्र खरिदका लागि आवेदन गरी बाँडफाँट भए पश्चात कायम ऋणपत्रधनीहरूले कम्पनीको वार्षिक साधारण सभामा भाग लिन र मतदान गर्न पाउने छैन।

(२) नियमावली, प्रबन्धपत्र प्राप्त गर्ने वा हेर्न सक्ने ठाउँ, भुक्तानी गर्ने तरिका, लिनुपर्ने न्यूनतम धितोपत्र संख्या र सो भन्दा माथि लिने भएमा कुन गुणाङ्कमा लिन सक्ने हो सो सम्बन्धी विवरण :

क. कार्यालय समय भित्र निम्न लिखित स्थानहरूमा कम्पनीको प्रबन्धपत्र तथा नियमावलीतथा विवरण पत्र निरीक्षण गर्न सकिनेछ।

❖ कम्पनीको रजिष्टर्ड कार्यालय, बागमती अञ्चल, काठमाडौं जिल्ला काठमाडौं महानगरपालिका, बडा नं. १, दरबारमार्ग।

❖ धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक एन आई सी एशिया क्यापिटल लिमिटेड, बबरमहल, काठमाडौं।

ख. यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र खरिदका लागि दरखास्त दिँदा दरखास्तवालाले न्यूनतम २५ किता र अधिकतम ४ लाख किता ऋणपत्र खरिदका लागि आवेदन दिनु पर्नेछ। न्यूनतम २५ किता भन्दा बढी ऋणपत्र खरिद गर्नका लागि १ अंकको गुणाङ्कमा अधिकतममा ४ लाख किता ऋणपत्र खरिद गर्नका लागि दरखास्त दिन सकिनेछ। तर व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट विक्री गरिने ऋणपत्रको हकमा अधिकतम हद लागु हुने छैन।

ग. यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र खरिद गर्नका लागि दरखास्त दिँदा दरखास्तवालाले दरखास्त साथ आफूले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्र संख्याको प्रति ऋणपत्र रु.१,०००/- (एक हजार) का दरले हुन आउने एकमुष्ट रकम नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट इजाजतपत्र प्राप्त सी-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थामा जम्मा गरी आवेदन दिनु पर्नेछ।

(३) आवेदन दिँदा पालना गर्नुपर्ने शर्त बन्देजहरू जस्तै एक भन्दा बढी दरखास्त दिन नपाइने, लगानीकर्ताको पहिचानकोलागि नागरिकता/जन्मदर्ताको प्रमाणित प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि पेश गर्नुपर्ने वा धितोपत्र दलाल व्यवसायीले दिएको ग्राहकको परिचय नम्बर र सम्बन्धित व्यवसायीको नाम खुलाउनुपर्ने र बैंक खाता मार्फत कारोबार गरिनुपर्ने जस्ता पक्षहरू :

सर्वसाधारण तर्फबाट आवेदन दिँदा पालना गर्नुपर्ने शर्त तथा बन्देजहरू :

क. कुनै पनि सर्वसाधारण नेपाली नागरिकका साथै नेपाली संघ संस्था वा कम्पनीले यस विवरणपत्र मार्फत जारी गरिने ऋणपत्र खरिदका लागि दरखास्त दिन सक्नेछन्।

- ख. दरखास्त दिँदा नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट इजाजतपत्र प्राप्त सी-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्था मार्फत आवेदन फाराम बुझाउनु पर्नेछ, र सोही संस्थाबाट उपलब्ध गराईने आवेदन फाराममा उल्लेखित सम्पूर्ण विवरणहरू स्पष्ट रूपमा उल्लेख गर्नु पर्नेछ। सो सम्बन्धी अन्य प्रकृया तथा शुल्क सम्बन्धी व्यवस्था सम्बन्धित सी-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाले आफ्नो कार्यालयको सूचनापाटी, वेबसाइट वा राष्ट्रिय स्तरको दैनिक पत्रपत्रिकामा प्रकाशित गरी तोके बमोजिम हुनेछ।
- ग. आवेदकले आवेदन दिँदा सी-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको आवेदन बापतको रकम रोक्का राखिने खाता अन्य कुनै प्रकारले रोक्का रहेको वा निष्कृत रहेको हुनु हुँदैन।
- घ. एक व्यक्तिले आफूले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्रको लागि एक भन्दा बढी दरखास्त दिने पाउने छैन। यदि एक व्यक्तिको नाममा एक भन्दा बढी दरखास्त प्राप्त हुन आएमा सम्पूर्ण दरखास्तलाई रद्द गरिनेछ।
- ङ. रितपूर्वक प्राप्त नभएको आवेदनलाई ऋणपत्र बाँडफाँटमा समावेश गरिने छैन र सो को जिम्मेवार आवेदक/सम्बन्धित आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्था स्वयं हुनेछ।
- च. ऋणपत्र खरिदका लागि दरखास्त दिँदाको अवस्थामा वा दरखास्त दिई सकेपछि खरिद गरेको ऋणपत्र बापतको रकम भुक्तानी नहुँदै प्रचलित कानून बमोजिम अधिकार प्राप्त अधिकारी वा निकायबाट लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्ने आदेश प्राप्त भएमा निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकले त्यस्तो आवेदन फारामलाई रद्द गरी सो को जानकारी सम्बन्धित सी-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई गराउनेछ।
- छ. रु.५,००,०००/- सम्मको लागि आवेदन दिने आवेदकले स्वेच्छक रूपमा र सोभन्दा बढी रकमको लागि आवेदन दिने आवेदकले अनिवार्य रूपमा आवेदनमा आफ्नो स्थायी लेखा नम्बर (PAN) खुलाउनुपर्नेछ। यस अतिरिक्त रु. १०,००,०००/- वा सोभन्दा बढी रकम आवेदन दिने आवेदकहरूले आफूले आवेदन दिँदा जम्मा गरेको रकम सम्पत्ति शुद्धीकरण ऐनको बर्खिलाप हुने गरी आर्जन नगरेको भनी उद्घोषण गर्नुपर्नेछ।

व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट बिक्री गरिने ऋणपत्र खरिद गर्न चाहने आवेदकहरूले पालना गर्नुपर्ने मुख्य कुराहरू :

- कुनै पनि नेपाली संघ संस्थाले यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिने ऋणपत्र खरिद गर्न आवेदन दिन सक्नेछन्। आवेदकले आफूले लिन चाहेको ऋणपत्र, अधिकतम सिमा खुल्ने गरि यसै बैंकको बिक्री प्रबन्धकलाई लिखित रूपमा निवेदन पेश गर्नुपर्ने छ।
- आवेदन दिँदा आफूले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्र संख्या र त्यसको रकम खुलाई आवेदन दिनुपर्नेछ।
- आवेदन फाराम नेपाली तथा अंग्रेजी दुवै भाषामा पेश गर्नुपर्नेछ।
- आवेदकले आवेदनसाथ आफूले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्र संख्याको प्रति ऋणपत्र रु.१,०००/- को दरले हुन आउने रकम बराबरको एन आई सी एशिया क्यापिटल लिमिटेडको नाममा खिचिएको एकाउण्ट पेयी चेक संलग्न भएको हुनुपर्नेछ। यसरी चेक मार्फत रकम बुझाउनु हुने आवेदकहरूले आवेदनमा सो चेकको नम्बर र चेकको पछाडि आवेदकको नाम अनिवार्य रूपमा खुलाउनु पर्नेछ। यसको अलावा, निवेदकले एन आई सी एशिया क्यापिटल लिमिटेडको नाममा A/C Transfer/Swift Transfer गरी सोको Credit Advice निवेदनको साथमा संलग्न पनि गर्न सक्ने छ।
- कम्पनी वा संस्थाले ऋणपत्रका लागि आवेदन दिँदा कम्पनी वा संस्थाको दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि र लगानी गर्ने सम्बन्धमा संचालक समितिको निर्णय समावेश गरेको हुनुपर्नेछ।
- रु.५,००,०००/- सम्मको लागि आवेदन दिने आवेदकले स्वेच्छक रूपमा र सोभन्दा बढी रकमको लागि आवेदन दिने आवेदकले अनिवार्य रूपमा आवेदनमा आफ्नो स्थायी लेखा नम्बर (PAN) खुलाउनुपर्नेछ। यस अतिरिक्त रु. १०,००,०००/- वा सोभन्दा बढी रकम आवेदन दिने आवेदकहरूले आफूले आवेदन दिँदा जम्मा गरेको रकम सम्पत्ति शुद्धीकरण ऐनको बर्खिलाप हुने गरी आर्जन नगरेको भनी उद्घोषण गर्नुपर्नेछ।

ग. ११ सम्बन्धित पक्ष बीचको कारोबार सम्बन्धी विवरण :

निष्काशनकर्ता संगठित संस्था र निम्न लिखित पक्ष बीच विगत २ वर्षको अवधिमा कुनै प्रकारको वस्तुगत कारोबार भएको वा कुनै कारोबार गर्न प्रस्ताव गरिएको भए कारोबारमा संलग्न व्यक्तिहरूको नाम, तिनीहरूको संगठित संस्था सँगको सम्बन्ध, कारोबारको प्रकृति र रकम

क) संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा सञ्चालकको रूपमा रहेको व्यक्ति : कारोबार नभएको।

ख) आधारभूत शेरधनी : कारोबार नभएको।

ग) खण्ड (क) र (ख) मा उल्लेखित कुनै व्यक्तिको एकाघर परिवार सदस्य : कारोबार नभएको।

घ) संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा सञ्चालक वा आधारभूत शेरधनीले ३० प्रतिशत वा सो भन्दा बढी मताधिकार हुने गरी शेर स्वामित्व ग्रहण गरेको कम्पनी वा संगठित संस्था: सो नभएको।

ङ) संगठित संस्थाको वा त्यसको सहायक कम्पनीले हालको सञ्चालक वा निजको एकाघरको परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोबार वा सम्झौता गरेको छ भने सो वा विवरणपत्र प्रकाशन गर्नु भन्दा ३ वर्ष अगाडिको अवधिमा संस्थाको सञ्चालक वा सञ्चालकको एकाघर परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोबार वा सम्झौता गरेको भए सो कुरा : सो नभएको।

च) कुनै सञ्चालक वा सञ्चालकको एकाघर परिवारको सदस्यलाई कुनै ऋण दिएको वा निजसँग लिएको भए उक्त ऋण सम्बन्धी विस्तृत विवरण जस्तै ऋण बापत लिएको रकम, ऋणको व्यजदर, ऋण लिएको मिति, ऋण भुक्तानी अवधि आदिको विवरण : सो नभएको।

ग.१२ विदेशी लगानी र व्यवस्थापन सम्बन्धी विवरण :

क) विदेशी लगानी र व्यवस्थापनमा संगठित संस्था सञ्चालन हुने भए सो को विवरणका साथै सम्बन्धित सम्झौताको मुख्य तथा तात्त्विक बुँदाहरू: विदेशी लगानी र व्यवस्थापनमा संगठित संस्था सञ्चालन नहुने।

ग. १३ सूचीकृत संगठित संस्थाले सार्वजनिक निष्काशन गर्ने भएमा सो को विवरण :

क) संगठित संस्थाको विगत ३ आर्थिक वर्षको प्रत्येक त्रैमासिक अवधिको उच्चतम, न्यूनतम, अन्तिम बजार मूल्यका साथै कारोबार भएको शेर संख्या:

विवरण	अधिकतम शेर	न्यूनतम शेर	अन्तिम शेर	शेर कारोबार शेर संख्या
	मूल्य (रु.)	मूल्य (रु.)	मूल्य (रु.)	
आ.व. २०७६/७७				
पहिलो त्रैमासिक	२१६.००	२१२.००	२१२.००	८५७,७१९

दोस्रो त्रैमासिक	२१८.००	१६७.००	१९४.००	३५२,९६६
तेस्रो त्रैमासिक	२५५.००	१९३.००	१९७.००	१,०६८,४००
चौथो त्रैमासिक	२०२.००	१७४.००	१८३.००	१२३,९०६
आ.व. २०७७/७८				
पहिलो त्रैमासिक	२३९.००	१८३.००	२२६.००	१,४०३,८८५
दोस्रो त्रैमासिक	२८५.००	२२२.००	२७४.००	२,३९९,९८०
तेस्रो त्रैमासिक	३३६.००	२५८.००	३१०.००	४,२६५,८१९
चौथो त्रैमासिक	४९५.००	२७९.००	४४५.००	९,९४९,२६७
आ.व. २०७८/७९				
पहिलो त्रैमासिक	७७७.००	४५०.००	५८३.००	१३,५९३,१५३
दोस्रो त्रैमासिक	८३३.००	४४२.००	५३५.१०	१४,७११,०४८
तेस्रो त्रैमासिक	५८०.००	४०१.००	४१०.००	३,८९६,५७२
चौथो त्रैमासिक	४४३.००	३०५.२०	३७८.००	३,२५९,४८९

ख) बोर्डमा विवरणपत्र दर्ताको लागि प्रस्तुत गर्नु भन्दा ६ महिना अगाडिको अवधिको मासिक रुपमा उच्च, न्यून र अन्तिम मूल्यका साथै प्रत्येक महिनामा कारोबार भएको कुल दिन र कुल कारोबार भएको धितोपत्र संख्या :

महिना	उच्च मूल्य	न्यून मूल्य	अन्तिम मूल्य	कुल दिन	कुल कारोबार भएको धितोपत्र संख्या
	रु.	रु.	रु.		
माघ, २०७८	५८०.००	५०४.७०	५१४.००	१९	२,१८४,१८४
फागुन, २०७८	५०९.००	४३३.००	४७४.०९	१९	९९६१८२
चैत्र, २०७८	४८५.००	४०१.००	४१०.००	२०	७९६२०६
वैशाख, २०७९	४४३.००	३८०.००	४१६.००	१८	१२७९३५८
जेठ, २०७९	४१३.०१	३५२.०१	३५८.००	२१	७५०३२
अषाढ, २०७९	३९९.०७	३०५.२०	३७८.००	२५	१२७३०९९

नोट : शेयरको अद्यावधिक बजार मूल्य नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडले प्रकाशित गर्ने बजार मूल्य सूचि मार्फत जानकारी लिन सकिनेछ ।

ग.१४ पछिल्लो सार्वजनिक निष्काशनको अनुमान तथा उपलब्धी सम्बन्धी विवरण :

संगठित संस्थाले यस भन्दा अगाडी धितोपत्र निष्काशन गर्दा तयार गरेको विवरणपत्र वा अन्य विवरणहरुमा उल्लेख गरिएका लक्ष्य तथा कार्यक्रमहरु तथा खुद मुनाफा हासिल गर्न सके/नसकेको, नसकेको अवस्थामा लक्ष्य तथा कार्यक्रमका साथै विवरणपत्र वा अन्य विवरणहरुमा प्रक्षेपित खुद मुनाफा भन्दा बीस प्रतिशत वा सो भन्दा बढीले न्यून हुन गएको भए यसरी फरक पर्नाको कारण :

ववरण	वासलात		रकम रु हजारमा		कैफियत
	अपरिस्कृत आ. व. २०७८/७९	लेखापरिक्षण गरिएको आ. व. २०७८/७९	फरक रकम	फरक प्रतिशत	
सम्पत्ति					
नगद तथा नगद समान	५,५३९,३३१	५,५९८,८५१	५९,५२०	१.०७%	अन्य सम्पत्तिमा पुन : वर्गिकरण गरिएकोले
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जात तथा लिनु पर्ने रकम	१,३९४,५६२	१,३९४,५६२	-	०.००%	
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा गरेको लगानी (प्लेसमेन्ट)	-	-	-	-	
डेरिभेटिभ (व्युत्यन्न) वित्तीय उपकरण	-	-	-	-	
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिहरु	-	-	-	-	
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई दिएको कर्जा तथा सापटी	४,६०८,४८८	४,६२३,१३४	१४,६४५	०.३२%	नेपाल राष्ट्र बैंक र लेखा परीक्षकको समायोजन
ग्राहकलाई दिएको कर्जा तथा सापटी	३५,०५१,८८२	३४,९१३,४०६	(१३८,४७६)	-०.४०%	नेपाल राष्ट्र बैंक र लेखा परीक्षकबाट समायोजन
लगानी	७,१५१,४९५	६,९४२,४११	(२०९,०८३)	-२.९२%	अन्य व्यापारिक सम्पत्तिहरुबाट वर्गिकरण गरिएको
यस आ.व. को आयकर सम्पत्ति	१०,८००	३३,२५७	२२,४५७	२०७.९४%	नाफा/नोक्सानमा आएको परिवर्तनका कारण कर दायित्वमा आएको परिवर्तन
सहायक कम्पनीमा लगानी	-	-	-	-	
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	४,९८४	४,७३४	(२५०)	-५.०२%	लेखा परीक्षकबाट समायोजन
लगानी सम्पत्ती (इन्भेष्टमेन्ट प्रोपर्टि)	४८२,३९०	४८२,३९०	(०)	०.००%	
सम्पत्ति तथा उपकरण (स्थिर सम्पत्ति)	३३९,२०५	३३९,०९३	(११२)	-०.०३%	लेखा परीक्षकबाट समायोजन
गुडविल (ख्याती) र अर्मुत सम्पत्ति	२,७६६	२,७६६	०	०.००%	

ववरण	अपरिस्कृत आ. व. २०७८/७९	लेखापरीक्षण गरिएको आ. व. २०७८/७९	फरक रकम	फरक प्रतिशत	कैफियत
स्थगन कर सम्पत्ति	-	७२,०८०	७२,०८०	१००%	स्थगन करको अन्तिम हिसावले गर्दा
अन्य सम्पत्ति	२१६,५९४	४६०,३४७	२४३,७५३	११२.५४%	नगद तथा नगद समानबाट अन्य सम्पत्तिमा वर्गिकरण गरिएकोले
कूल सम्पत्ति	५४,८०२,४९६	५४,८६७,०२९	६४,५३४	०.१२%	
दायित्व र पुँजी					
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्न बाँकी	३,५२६,१३४	३,०५०,५७९	(४७५,५५४)	-१३.४९%	नेपाल राष्ट्र बैंक र लेखा परीक्षकको समायोजन
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी	१,६०५,४०५	१,६०५,४०५	-	०.००%	
डेरिभेटिभ (व्युत्पन्न) वित्तीय उपकरण	-	-	-	-	
ग्राहकबाट निक्षेप दायित्व	४२,३७२,२२२	४२,८४७,७४५	४७५,५२४	१.१२%	नेपाल राष्ट्र बैंकबाट समायोजन
सापटी	-	-	-	-	
यस वर्षको आयकर दायित्व	-	-	-	-	
व्यवस्थाहरु	७९,६१९	७९,७०३	८४	०.११%	अन्तिम समायोजन
स्थगन कर दायित्व	३२,७०१	-	(३२,७०१)	-१००.००%	नाफा/नोक्सानमा आएको परिवर्तनले कर दायित्वमा आएको अन्तर
अन्य दायित्व	७६५,४२१	९७५,५६९	२१०,१४८	२७.४६%	बीमाङ्कित मूल्याङ्कन तथा लेखा परीक्षकको समायोजन
जारी गरिएको ऋणपत्र	-	-	-	-	
सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक दायित्व	-	-	-	-	
कूल दायित्व	४८,३८१,५०२	४८,५५९,००१	१७७,४९९	०.३७%	
इक्विटी					
शेयर पुँजी	४,०१०,८८३	४,०१०,८८३	(०)	०.००%	
शेयर प्रिमियम	-	-	-	-	
संचित मुनाफा	५८९,३४४	४२०,०८९	(१६९,२५६)	-२८.७२%	नाफा/नोक्सानमा परिवर्तनका तथा लेखा परीक्षकबाट समायोजन
जगेडा कोषहरु	१,८२०,७६६	१,८७७,०५६	५६,२९०	३.०९%	
कूल दायित्व र इक्विटी	४,०१०,८८३	५४,८६७,०२९	६४,५३४	०.१२%	

नाफा नोक्सान (रकम रु हजारमा)

नाफा नोक्सान विवरण	अपरिस्कृत आ. व. २०७८/७९	लेखापरीक्षण गरिएको आ. व. २०७८/७९	फरक रकम	फरक प्रतिशत	कैफियत
विवरण					
व्याज आम्दानी	५,००१,७४८	५,००२,९९६	१,२४७	०.०२%	आम्दानीको पुनःवर्गिकरण र अन्तिम समायोजन
व्याज खर्च	३,१०९,६६३	३,१०९,८१४	१५१	०.००%	
खुद व्याज आम्दानी	१,८९२,०८५	१,८९३,१८२	१,०९७	०.०६%	
शुल्क तथा कमिशन आम्दानी	२१४,५१२	२१७,३९८	२,८८६	१.३५%	आम्दानीको पुनःवर्गिकरणले गर्दा
शुल्क तथा कमिशन खर्च	११,६५०	११,६५५	६	०.०५%	अन्तिम समायोजनको कारणले
खुद शुल्क र कमिशन आम्दानी	२०२,८६२	२०५,७४३	२,८८१	१.४२%	
खुद व्याज, शुल्क र कमिशन आम्दानी	२,०९४,९४८	२,०९८,९२५	३,९७७	०.१९%	
खुद व्यापारिक आम्दानी	-	९५६	९५६	१००%	नाफा/नोक्सान हिसाबबाट अन्य विस्तृत आम्दानीको पुनःवर्गिकरणले गरिएको
अन्य संचालन आम्दानी	२०८,७४१	१९३,०८१	(१५,६६०)	-७.५०%	अन्तिम समायोजनको कारणले
जम्मा संचालन आम्दानी	२,३०३,६८९	२,२९२,९६२	(१०,७२६)	-०.४७%	
कर्जा जोखिम व्यवस्था/(फिर्ता) तथा अन्य नोक्सानी	(८७,६८६)	३६,११३	१२३,८००	-१४१.१८%	असल कर्जामा ०.३० प्रतिशत थप नोक्सानी व्यवस्था तथा नेपाल राष्ट्र बैंक लेखा परीक्षकको समायोजनले
खुद संचालन आम्दानी	२,३९१,३७५	२,२५६,८४९	(१३४,५२६)	-५.६३%	
संचालन खर्च	१,०४२,०९५	१,०१०,४८२	(३१,६१२)	-३.०३%	
कर्मचारी खर्च	६९७,२७१	६४८,५९१	(४८,६८०)	-६.९८%	नाफामा भएको परिवर्तनले कर्मचारी बोनसमा परेको असर
अन्य संचालन खर्च	२८८,२७८	३०५,३२१	१७,०४२	५.९१%	लेखा परीक्षकबाट समायोजन
हास कटौती र परिषोधन	५६,५४६	५६,५७१	२५	०.०४%	लेखा परीक्षकबाट समायोजन
संचालन मुनाफा	१,३४९,२८०	१,२४६,३६६	(१०२,९१४)	-७.६३%	

नाफा नोक्सान विवरण	अपरिस्कृत आ. व. २०७८/७९	लेखापरिक्षण गरिएको आ. व. २०७८/७९	फरक रकम	फरक प्रतिशत	कैफियत
गैर संचालन आम्दानी	४०,५६५	४०,५६५	-	०.००%	लेखा परिक्षकको समायोजन र पुनःवर्गिकरण
गैर संचालन नोक्सान	२९,९७५	२९,९७५	-	०.००%	खर्चमा गरिएको पुनःवर्गिकरण
आय कर अधिको मुनाफा	१,३५९,८७०	१,२५६,९५६	(१०२,९१४)	-७.५७%	
आयकर खर्च	४०७,९६९	३५२,९६०	(५५,००९)	-१३.६८%	
चालु कर	४०७,९६९	३८६,९९८	(२१,७६३)	-५.३३%	लेखा परिक्षकबाट समायोजन
स्थगन कर	-	(३४,०३८)	(३४,०३८)	१००%	लेखा परिक्षकबाट समायोजन
यस अवधिको मुनाफा	९५१,९०९	९०४,७९६	(४७,११२)	-४.९५%	माथि उल्लेखित कारणले नाफा/नोक्सानीमा परिवर्तन हुँदा

ग.१५ परामर्शदाता/विशेषज्ञ सम्बन्धी विवरण :

क) लेखापरीक्षक, प्रमुख बैंक, निष्काशन कार्यसँग संलग्न बैंक, प्रक्षेपित वित्तीय विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने विज्ञ आदिको नाम तथा ठेगाना :

• लेखापरीक्षक :

• यस बैंकको आ.व. २०७८/०७९ को लेखापरिक्षण JB Rajbhandari & DiBins चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्सबाट भई रहेको छ । गत आ.व. २०७७/०७८ को लेखापरिक्षणका लागि PKF TR Upadhaya & Co. चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्सलाई बैंकको वार्षिक साधारण सभाबाट कम्पनी लेखापरीक्षकको रूपमा नियुक्त गरीएको थियो ।

• निष्काशन बैंक (Bankers to the Issue) :

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशित ऋणपत्रहरूको लागि निष्काशन बैंक (Banker to the Issue) को रूपमा एन आई सी एशिया क्यापिटल लिमिटेड रहने छ ।

सि.नं	निष्काशन बैंकको नाम, ठेगाना	खाताको नाम	खाता नं.
१	एन आई सी एशिया बैंक लिमिटेड, थापाथली, काठमाडौं	एन आई सी एशिया क्यापिटल लि.-महालक्ष्मी डिबेन्चर	५४४४५४४५९०२५६६६

• वित्तीय प्रक्षेपणको विवरण तयार पार्ने विज्ञ :

यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको वित्तीय प्रक्षेपणको विवरण तयार पार्ने विज्ञमा निष्काशन कम्पनी आफैं रहेको छ ।

• वित्तीय प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरू पुनरावलोकन गरी विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने विज्ञ :

यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिए बमोजिम तयार गरिएको वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरू पुनरावलोकन गरी सो आधारमा तयार गरिएका वित्तीय प्रक्षेपणका विवरण यथार्थपरक रहेको भनी प्रमाणित गर्ने विशेषज्ञ श्री Bidur Associates चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स रहेको छ ।

यस डिबेन्चर (ऋणपत्र) निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकमा श्री एन आई सी एशिया क्यापिटल लिमिटेड, बबरमहल, काठमाण्डौंलाई नियुक्त गरिएको छ ।

ख) माथि खण्ड १५ (क) मा उल्लेखित संस्था वा व्यक्तिसँग भएको सहमतिका मुख्य मुख्य बुँदा तथा शर्तहरू :

• लेखापरीक्षक : नभएको ।

• निष्काशन बैंक (Bankers to the Issue) :

निष्काशित ऋणपत्रमा लगानीकर्ताहरूबाट प्राप्त लगानी रकम निष्काशन बैंक (Bankers to the Issue) मा खोलिएको ऋणपत्र खातामा जम्मा गरी सो को संयुक्त सुरक्षण निष्काशन कम्पनी तथा धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकको रहन्छ, ताकी सो रकम फिर्ता भुक्तानी गर्दा कुनै प्रकारको भन्फट नरहोस् ।

ग.१६ परियोजना सम्पन्न गर्नको लागि सार्वजनिक निष्काशन बाहेक अन्य वित्तीय श्रोतहरू प्रयोग गरिएको छ/छैन, तत्सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

ग.१७. मुद्दा तथा विवाद सम्बन्धी विवरण :

क) संगठित संस्थाको तरलता, मौज्जात, कार्य सञ्चालनमा तात्त्विक असर पर्ने खालको कुनै मुद्दामामिला वा विवाद भए सो सम्बन्धी विवरण तथा उपरोक्त मुद्दा वा विवादको कारणबाट पर्न सक्ने प्रभाव सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा : हाल सम्म संगठित संस्थाको तरलता, मौज्जात, कार्य सञ्चालनमा तात्त्विक असर पर्ने खालको कुनै मुद्दामामिला वा विवाद नभएको ।

ख) संगठित संस्थालाई असर पर्ने गरी संस्थाको संस्थापक/सञ्चालकले वा बैंकलाई दायर गरिएको मुद्दा सम्बन्धी विवरण : हाल सम्म संगठित संस्थालाई असर पर्ने गरी संस्थाको संस्थापक/सञ्चालकले वा बैंकलाई मुद्दा दायर गरेको जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

(ग) विगत पाँच वर्षमा संगठित संस्थाको कुनै संस्थापक/सञ्चालक कालोसूचीमा परेको वा कुनै नैतिक वा आर्थिक कारणबाट कुनै नियमन निकाय वा अदालतले सजाय गराएको भए, त्यस्तो सञ्चालकको नाम र सजाय गर्ने नियमन निकाय वा अदालतको नाम सम्बन्धी विवरण : विगत पाँच वर्षमा संगठित संस्थाको कुनै संस्थापक/सञ्चालक कालोसूचीमा परेको वा कुनै नैतिक वा आर्थिक कारणबाट कुनै नियमन निकाय वा अदालतले सजाय गराएको छैन ।

घ) संगठित संस्था बैंक वा वित्तीय संस्थामा ऋण नतिरी डिफल्ट भएको, नियम अनुसारको शुल्क नतिरेको, धितोपत्रवालाहरूको कुनै रकम भुक्तानी नगरिएको भए तत्सम्बन्धी विवरणहरू : सो नभएको ।

ग.१८ गुनासो सुन्ने र समाधान गर्ने प्रकृया :

निष्काशित धितोपत्र सम्बन्धी लगानीकर्ताहरूको गुनासो तथा सुझाव सुन्ने तथा सो को समाधानका लागि धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको कार्यालयमा एक कक्षको व्यवस्था गरिएको छ। एन आई सी एशिया क्यापिटल लिमिटेड, बबरमहल, काठमाडौंका मर्चेण्ट बैकिङ्ग प्रमुख श्री दामोदर रायमाझीलाई गुनासो सुन्ने अधिकारीको रूपमा तोकेको छ। लगानीकर्ताहरूले फोन तथा इमेल मार्फत आफ्नो गुनासो तथा सुझाव प्रेषित गर्न सक्नेछन्।

ग.१९ नगद नलिई कसैलाई धितोपत्र निष्काशन गरिएको छ भने त्यस्तो व्यक्ति वा समूहको नाम, खरिद गरिएको सम्पत्ति वा सेवा सम्बन्धी विवरण, निष्काशन गरिएको धितोपत्र संख्या र दर सम्बन्धी विवरण : सो नभएको।

ग.२० ऋणपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण : यस विवरण-पत्रमार्फत निष्काशन गर्न लागिएको “११% महालक्ष्मी डिबेन्चर २०८९” सम्बन्धी विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ।

(क) ऋणपत्र निष्काशनको शर्त, बन्देजहरू : ऋणपत्र निष्काशन सम्बन्धी शर्त र बन्देज यस विवरणपत्रको दफा ग. १०. छ उल्लेख गरिएको।

(अ) ऋणपत्रको अवधि (Maturity Period) : यस ऋणपत्रको अवधि ऋणपत्रको बाँडफाँड भएको मितिबाट १० (दश) वर्षको हुनेछ। सो अवधि पश्चात बैकले यस ऋणपत्रको साँवा र अन्तिम किस्ताको तिर्न बाँकी व्याज रकम एकमुष्ट भुक्तानी गर्नेछ।

(आ) निष्काशन गरिने ऋणपत्रको रकम : प्रति ऋणपत्र रु.१,०००/- अंकित मूल्यका १० लाख कित्ता ऋणपत्रले हुन आउने कुल रु. १ अर्ब बराबरको प्रति ऋणपत्र रु. १,०००/- अंकित मूल्यका १० कित्ता मध्ये ६०% अर्थात ६ लाख कित्ताले हुन आउने कुल रु. ६० करोड बराबरको रकम व्यक्तिगत तवरबाट बिक्री गर्ने र ४०% अर्थात ४ लाख कित्ताले हुन आउने कुल रु. ४० करोड रकम (५% अर्थात २०,००० कित्ता सामुहिक लगानी कोषका लागि छुट्टयाईएको समेत) को ऋणपत्र सर्वसाधारण नेपालीको लागि सार्वजनिक निष्काशन बिक्री गरिने।

(इ) ऋणपत्र शेयरमा परिवर्तन हुने वा नहुने : यस विवरणपत्र अनुसार निष्काशन गरिने ऋणपत्र १० वर्षको अवधि पश्चात एकमुष्ट रूपमा फिर्ता गरिने भएकाले उक्त ऋणपत्र साधारण शेयरमा परिणत नहुने।

(ई) ऋणपत्रको ब्याजदर (Coupon Interest Rate) र ब्याज भुक्तानी गर्ने अवधि/समय (Interest Payment Period) :

यस ऋणपत्रको वार्षिक ब्याजदर ११% हुनेछ। यस ऋणपत्रमा आर्जित ब्याज रकममा आयकर ऐन अनुसार कर लाग्नेछ। यस ऋणपत्रमा आर्जित ब्याज रकम प्रत्येक आ.व.को प्रथम अर्धवार्षिक (पुस मसान्त) र द्वितीय अर्धवार्षिक (असार मसान्त) समाप्त भए पश्चात भुक्तानी दिइनेछ। ब्याज रकम भुक्तानी दिदा प्रथम अर्धवार्षिक (पुस मसान्त) समयसम्म यस ऋणपत्रमा आर्जित ब्याज रकम हरेक आ.व.को माघ १ गतेदेखि र द्वितीय अर्धवार्षिक (असार मसान्त) समयसम्म यस ऋणपत्रमा आर्जित ब्याज रकम आ.व.को साउन १ गतेदेखि भुक्तानी गरिनेछ।

साथै व्यक्तिगत तवरबाट निष्काशन गरिएको ऋणपत्रमा आवेदन गर्ने प्रत्येक आवेदकलाई निजले आवेदन गरेको रकममा आवेदन गरेको मितिदेखि बाँडफाँड हुने अघिल्लो दिनसम्मको अवधिका लागि प्रचलित बचतको (त्यस बैकको कुनै एक प्रकारको प्रचलित ब्याजदर) ब्याजदरले गणना गरी खण्डित अवधिको ब्याज (Broken Period Interest) प्रदान गरिने छ।

(उ) ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोष (Debenture Redemption Reserve) सम्बन्धी व्यवस्था :

यो ऋणपत्रलाई निर्धारित १० वर्षको समय अवधि व्यतित हुना साथ भुक्तानी गर्नका लागि बैकले वार्षिक मुनाफाबाट निष्काशन गरिएको आर्थिक वर्ष र भुक्तानी हुने आर्थिक वर्ष बाहेकका प्रत्येक वर्ष वार्षिक मुनाफाबाट समानुपातिक (Proportionate) आधारमा रकम भुक्तानी कोष (Capital Redemption Reserve) अनिवार्य रूपमा राख्नु पर्नेछ। (Proportionate Period Basis) नाफा/नोक्सान बाँडफाँड हिसाब खाता (Profit & Loss A/C) बाट ऋणपत्र भुक्तानी कोष (Debenture Redemption Reserve) को व्यवस्था गरी वार्षिक रु. १२.५ करोड का दरले समानुपातिक रूपमा हुने रकम बैकले नोक्सानी व्यहोर्नु परेको अवस्थामा समेत ऋणपत्र भुक्तानी कोषमा रकमान्तर गरिनेछ। यस ऋणपत्रको भुक्तानी गरेपछि ऋणपत्र भुक्तानी कोषमा रहेको रकम नाफा-नोक्सान बाँडफाँड हिसाब खातामा सारिनेछ वा नेपाल राष्ट्र बैकले तोके बमोजिम गरिने छ। साथै कम्पनीले कुनै आर्थिक वर्षमा नाफा आर्जन गर्न नसकेको खण्डमा समेत सो वर्षमा ऋणपत्र भुक्तानी कोष (Debenture Redemption Fund) मा रकमान्तर गर्नुपर्ने रकम संचित नाफा बाट रकमान्तर गरिने छ।

ऋणपत्र भुक्तानी कोष (आ.व.)	“११% महालक्ष्मी डिबेन्चर २०८९”
२०७९/८०	-
२०८०/८१	१२५,०००,०००
२०८१/८२	१२५,०००,०००
२०८२/८३	१२५,०००,०००
२०८३/८४	१२५,०००,०००
२०८४/८५	१२५,०००,०००
२०८५/८६	१२५,०००,०००
२०८६/८७	१२५,०००,०००
२०८७/८८	१२५,०००,०००
२०८८/८९	-

(ऊ) ऋणपत्रवालाहरूको अधिकार :

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन हुने ऋणपत्र खरिद गर्ने ऋणपत्रवालाहरूलाई कम्पनी ऐन, २०६३ तथा अन्य प्रचलित कानून बमोजिम ऋणपत्रवालालाई प्राप्त हुने सम्पूर्ण हक, सुविधा प्राप्त हुनेछ। तर त्यस्ता ऋणपत्रवालाहरूलाई साधारण सभामा उपस्थित हुने तथा मतदान गर्ने अधिकार हुने छैन। कथंकदाचित्त बैक टाटपल्टेमा यस विवरण-पत्रमार्फत् निष्काशित ऋणपत्रको भुक्तानी निक्षेपकर्ताहरू भन्दा पछाडि मात्र हुनेछ।

(ए) ऋणपत्रको ब्याज भुक्तानी गर्ने समय :

यस ऋणपत्रमा आर्जित ब्याज रकम प्रत्येक आ.व.को प्रथम अर्धवार्षिक (पुस मसान्त) र द्वितीय अर्धवार्षिक (असार मसान्त) समाप्त भए पश्चात भुक्तानी दिइनेछ। ब्याज रकम भुक्तानी दिदां प्रथम अर्धवार्षिक (पुस मसान्त) समयसम्म यस ऋणपत्रमा आर्जित ब्याज रकम हरेक आ.व.को माघ १ गतेदेखि र द्वितीय अर्धवार्षिक (असार मसान्त) समयसम्म यस ऋणपत्रमा आर्जित ब्याज रकम आ.व.को साउन १ गतेदेखि भुक्तानी गरिनेछ।

(ऐ) ऋणपत्रको ब्याज भुक्तानी गर्ने स्थान :

यस ऋणपत्र धारण गर्ने ऋणपत्रधनीले निजले धारण गरेको ऋणपत्रमा आर्जित ब्याज रकम महालक्ष्मी विकास बैंक लिमिटेडको कुनैपनि शाखाबाट आफ्नो ऋणपत्रको प्रमाणपत्र र ब्याज भुक्तानी पूर्जा पेश गरी भुक्तानी लिनसक्ने गरी निष्काशन गरिएको छ। साथै ऋणपत्रधनीलाई सहज रुपमा उपलब्ध गराउनको लागि ऋणपत्रधनीको हितग्राही खातामा उल्लेख गरिएको बैंक खातामा सोभै ब्याज रकम जम्मा हुने व्यवस्था मिलाइने छ।

(ओ) ऋणपत्रको ब्याज भुक्तानी गर्ने तरिका :

ऋणपत्रको बाँडफाँट पश्चात् बाँडफाँटमा पर्ने सम्पूर्ण ऋणपत्रधनीहरूलाई बाँडफाँट भएको दिनदेखिको पहिलो अर्धवार्षिकको ब्याज रकम सो अर्धवार्षिक अवधीको समाप्ती पश्चात् भुक्तानी दिइनेछ। डिबेन्चरवालालाई ब्याज भुक्तानी गर्दा निष्काशनकर्ता कम्पनीले स्वयम् वा निष्काशनकर्ता कम्पनीद्वारा नियुक्त डिबेन्चर रजिष्ट्रार मार्फत डिबेन्चरवालाको हितग्राही खातामा उल्लेख भएको बैंक खातामा जम्मा हुने गरि भुक्तानी व्यवस्था गरिनेछ।

(औ) अन्य : यो ऋणपत्र महालक्ष्मी विकास बैंक लिमिटेड बाहेक अन्य जुनसुकै वित्तीय संस्थामा धितो राखी ऋण लिन सकिनेछ।

(ख) संगठित संस्थाको सम्पत्तिमा ऋणपत्रवालाको हक सम्बन्धी विवरण:

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्रधनीको बैंकको सम्पत्तिमा द्वितीय हक हुनेछ। बैंकको सम्पत्तिमा सुरक्षित साहु र निक्षेपकर्ताको प्रथम हक लाग्नेछ। यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन हुने ऋणपत्र बैंकको सम्पत्ति सुरक्षण नराखी निष्काशन गरिएको असुरक्षित ऋण (Unsecured Debt) भएको र कथंकदाचित बैंक टाटपल्टिएमा अन्य सुरक्षित साहु र निक्षेपकर्ता भन्दा पछि मात्र भुक्तानीमा प्राथमिकता हुने गरी निष्काशन गरिएको सहायक ऋण (Subordinated Debt) भएको हुँदा प्रचलित कानूनले प्रदान गरेको बाहेक कम्पनीको सम्पत्तिमा ऋणपत्रवालाको कुनै निर्दिष्ट हक (Specific charge) अधिकार हुने छैन। बैंकको सम्पत्ति मध्ये प्रथम हकवाला निक्षेपकर्ताको रकम फागुन मसान्त २०७९ मा रु. ४९.९२ अर्ब रहेको छ।

(ग) ट्रस्टको नाम, ठेगाना तथा ट्रस्ट र कम्पनी बीच भएको सम्झौता (Trust Deeds) को प्रमुख बुँदाहरु

क) ऋणपत्र ट्रस्टीको रुपमा कार्य गर्ने संस्थाको नाम, ठेगाना :

ऋणपत्र ट्रस्टीको रुपमा कार्य गर्ने संस्थामा नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकको प्रमाण-पत्र प्राप्त धितोपत्र व्यवसायी एन आई सी एशिया क्यापिटल लिमिटेड, बबरमहल, काठमाडौं रहेको छ।

ख) ट्रस्टी भए वापत लिने शेवा शुल्क

यस विवरण-पत्रमार्फत सर्वसाधारणमा तथा व्यक्तिगत तवरबाट विभिन्न व्यक्ति वा संघ संस्थाहरूलाई विक्री गरिने ऋणपत्रको ट्रस्टीको रुपमा नियुक्त श्री एन आई सी एशिया क्यापिटल लिमिटेड, बबरमहल, काठमाडौंलाई निजले उक्त सेवा प्रदान गरेवापत वार्षिक रु.१०,०००/- (दश हजार मात्र) रकम ट्रस्टी सेवा उपलब्ध गराएको समयावधिमा लागि सेवा शुल्कको रुपमा दिइनेछ।

ग) ऋणपत्र ट्रस्टीको रुपमा कार्य गर्ने संस्थाले तोकेको सम्पर्क व्यक्तिको नाम, पद :

ऋणपत्र ट्रस्टीको रुपमा कार्य गर्ने संस्थाले उक्त कम्पनीको प्रमुख मर्चेण्ट बैकिङ्ग श्री दामोदर रायमाझीलाई सम्पर्क व्यक्तिको रुपमा तोकेको छ।

घ) ऋणपत्र ट्रस्टीको रुपमा कार्य गर्ने संस्थाले सम्बन्धित पक्षको गुनासो सुन्ने र समाधान गर्ने सम्बन्धमा गरेको व्यवस्था :

ऋणपत्र ट्रस्टीको रुपमा कार्य गर्ने संस्थाले सम्बन्धित पक्षको गुनासा सुन्ने र सो को समाधान गर्ने सम्बन्धमा तोकिएको सम्पर्क व्यक्ति मार्फत वा ऋणपत्र ट्रस्टीको रुपमा कार्य गर्ने संस्थाको कार्यालय मार्फत आवश्यक व्यवस्था गरेको छ। साथै गुनासाहरु लिखित रुपमा ऋणपत्र ट्रस्टीको रुपमा कार्य गर्ने संस्थामा जम्मा गराउनु पर्नेछ। लगानीकर्ताहरूले देहायको माध्यम मार्फत आफ्नो गुनासो तथा सुझाव प्रेषित गर्न सक्ने छन्:

गुनासो सुन्ने अधिकारीको नाम: दामोदर रायमाझी।

इमेल : damodar.rayamajhi@nicasiacapital.com

फोन नं. ०१-५७०५६६४

ड) ऋणपत्र निष्काशन गर्ने कम्पनी र ऋणपत्रवालाहरूको हित संरक्षण गर्न ट्रस्टीको रुपमा काम गर्ने ऋणपत्र ट्रस्टी बिच कम्पनी ऐनको ब्यवस्था अनुरूप सम्झौता भएको कुरा :

ऋणपत्र निष्काशन गर्ने कम्पनी र ऋणपत्रवालाहरूको हित संरक्षण गर्न ट्रस्टीको रुपमा काम गर्ने ऋणपत्र ट्रस्टी बीच मिति २०७९/०४/१६ मा कम्पनी ऐन, २०६३ मा भएको व्यवस्था अनुरूप सम्झौता गरिएको छ।

च) ऋणपत्र ट्रस्टीको अधिकार र दायित्व, ऋणपत्र ट्रस्टीले जांचबुझ गर्न र विवरण माग गर्न सक्ने, ऋणपत्र ट्रस्टीलाई ऋणपत्र वालाको अधिकार हुने आदि व्यवस्थाहरु कम्पनी ऐन २०६३ अनुरूप भएको कुरा :

ऋणपत्र ट्रस्टीको अधिकार र दायित्व, ऋणपत्र ट्रस्टीले जांचबुझ गर्न र विवरण माग गर्न सक्ने, ऋणपत्र ट्रस्टीलाई ऋणपत्रवालाको अधिकार हुने आदि व्यवस्थाहरु कम्पनी ऐन २०६३ अनुरूप गरिएको छ।

- छ) ऋणपत्र ट्रस्टी र निष्काशनकर्ता कम्पनी बीच भएको सम्झौताको प्रति नेपाल धितोपत्र बोर्डमा दर्ता गरिएको कुरा :
ऋणपत्र ट्रस्टी र निष्काशनकर्ता कम्पनी बीच भएको सम्झौताको प्रति नेपाल धितोपत्र बोर्डमा दर्ता गरिएको छ ।
- ज) ऋणपत्र ट्रस्टी र निष्काशनकर्ता कम्पनी बीच भएको सम्झौता तथा अन्य आवश्यक व्यवस्थाहरू ऋणपत्र वालाले हेर्न वा जान्न चाहेमा सो उपलब्ध गराउने सम्बन्धमा गरिएको व्यवस्था :
ऋणपत्र ट्रस्टी र निष्काशनकर्ता कम्पनी बीच भएको सम्झौता तथा अन्य आवश्यक व्यवस्थाहरू ऋणपत्रवालाले हेर्न वा जान्न चाहेमा ऋणपत्र ट्रस्टी र निष्काशनकर्ताको रजिष्टर्ड कार्यालयमा वा निष्काशन तथा विक्रि प्रबन्धकको कार्यालयमा सम्पर्क राखि हेर्न वा जान्न सकिने छ ।
- झ) अन्य :
 - ऋणपत्र ट्रस्टीले ऋणपत्रवालाहरूको हित संरक्षण गर्ने ।
 - कम्पनीले ऋणपत्र ट्रस्टीलाई आफ्नो वित्तीय कारोवारको परिष्कृत आर्थिक विवरण आर्थिक वर्ष समाप्त भएको ६ महिनाभित्र अनिवार्य रूपमा पठाउनु पर्ने ।
 - ऋणपत्र ट्रस्टीले कम्पनीले स्थापना गरेको ऋणपत्र भुक्तानी कोष (Debt Redemption Fund) को अनुगमन गर्ने ।
 - कम्पनीले पुनः अर्को ऋणपत्र निष्काशन गर्नु परेमा ऋणपत्र ट्रस्टीको पूर्व स्वीकृति लिनु पर्ने ।
- ञ) ट्रस्टी र निष्काशनकर्ता कम्पनी बीच भएको सम्झौताका मुख्य बुँदाहरू:
 क. डिबेन्चर ट्रस्टीले बैंकको सम्पत्ति मूल्याङ्कन, परियोजना विश्लेषण वा व्यवस्थापन विप्लेषण गर्न सक्ने र गराउन सक्ने छ ।
 ख. कथमकदाचित बैंक विघटन गर्नुपरेमा बैंकको जायजेषामा निक्षेपकर्ताहरूको हक दावी भुक्तानी पछि मात्र ऋणपत्रवालाहरूको हक लाग्ने छ र उक्त ऋणपत्र फिर्ता दिनको लागि बैंकले वार्षिक मुनाफाबाट नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुसार ऋणपत्र भुक्तानी कोष (Debt Redemption Reserve) मा जम्मा गरिनेछ र म्याद समाप्त भए पश्चात उक्त कोषबाट रकम फिर्ता हुनेछ ।
 ग. सम्झौतामा उल्लेखित शर्तहरू उल्लंघन भएमा वा पूरा नगरेमा वा अन्य कुनै मनासिव कारणले बैंकको आर्थिक कारोवार नियन्त्रणमा लिनु पर्ने भएमा वा सम्झौता बमोजिमको धितो कब्जामा लिनुपर्ने भएमा डिबेन्चर ट्रस्टीले बैंकको जायजेषा वा सम्पत्ति वा डिबेन्चर ट्रस्टीले धितो जमानतमा लिएको सम्पत्ति आफ्नो कब्जामा लिई वा धितो जमानत आफैले राख्न वा लिलाम बढावढ वा अन्य उपयुक्त तरिकाले विक्री गर्न सकिने छ ।
 घ. डिबेन्चर ट्रस्टीले डिबेन्चर ट्रस्टीको हैसियतले असल नियतले कार्य गर्दा महालक्ष्मी विकास बैंक वा डिबेन्चरधनीलाई कुनै हानी नोक्सानी वा घाटा भएमा वा डिबेन्चरधनीलाई रकम फिर्ता भुक्तानी नभएमा डिबेन्चर ट्रस्टीको कुनै दायित्व तथा जिम्मेवारी रहने छैन ।
 ङ. बैंक विघटन गर्नु पर्ने अवस्था उत्पन्न भएमा डिबेन्चर ट्रस्टीले डिबेन्चरवालाको तर्फबाट आवश्यक कानूनी कारवाही गर्न सक्नेछ र डिबेन्चरवालाको अधिकार प्रयोग गर्न सक्नेछ ।
- ट) परिवर्तनशील ऋणपत्र जारी गरिने भएमा ऋणपत्रको परिवर्तन अनुपात, मूल्य, प्रिमियम तथा परिवर्तन मिति, मतअधिकारको ब्यवस्था: सो नभएको ।
- ठ) ऋणपत्र जारी गर्नुको उद्देश्य र सम्पन्न हुने कार्य योजना :
यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गर्न लागिएका “११% महालक्ष्मी डिबेन्चर २०८९” ऋणपत्र निष्काशनको मुख्य उद्देश्य बैंकको व्यवसाय वृद्धिको लागि हुनेछ । यस विवरण-पत्रमार्फत निष्काशन गर्न लागिएको “११% महालक्ष्मी डिबेन्चर २०८९” विक्री गरी संकलन भएको रकम बैंकले आवश्यकता अनुसार कर्जा तथा लगानीमा उपयोग गर्नेछ ।
- ड) जारी पूँजी चुक्ता भए/नभएको : भएको ।
- ढ) यस भन्दा अगाडि जारी भएको ऋणपत्रको विवरण : नभएको ।
- ण) नेपाल राष्ट्र बैंकले डिबेन्चर जारी गर्नका लागि दिएको शर्तहरू :
 १. कुनै पनि सुरक्षण नराखी “महालक्ष्मी ऋणपत्र (डिबेन्चर) २०८९” निष्काशन गर्नुपर्ने ।
 २. ऋणपत्रको अवधि १० वर्षको हुने ।
 ३. प्रस्तावित ऋणपत्रमा प्रदान गरिने ब्याज ६/६ महिना (अर्धवार्षिक) मा भुक्तानी गर्नुपर्ने, ऋणपत्रको वार्षिक ब्याजदर ११% हुनुपर्ने र आर्जित ब्याज रकममा आयकर ऐन अनुसार आयकर लाग्ने व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
 ४. बैंक विघटन भएको अवस्थामा “महालक्ष्मी ऋणपत्र (डिबेन्चर) २०८९” को भुक्तानी निक्षेपकर्ताभन्दा पछि मात्र हुने ।
 ५. “महालक्ष्मी ऋणपत्र (डिबेन्चर) २०८९” जारी भएको मितिले बढीमा ६ महिना भित्रमा नेपाल धितोपत्र विनिमय बजारमा सूचीकृत गर्नुपर्ने ।
 ६. महालक्ष्मी विकास बैंक लिमिटेड. बाहेक अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट उक्त बण्ड धितो राखी ऋण लिन सकिने व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
 ७. “महालक्ष्मी ऋणपत्र (डिबेन्चर) २०८९” निष्काशन गर्नु अघि विवरणपत्र यस बैंकमा दर्ता गरी प्रकाशन गर्नुपर्ने ।

८. Private Placement को आधारमा बिक्री गरिने ऋणपत्रको सम्बन्धमा कुनै संघ/संस्थासंग अग्रिम कुनै सम्झौता भएको भए सो सम्झौताको प्रमाणित प्रतिलिपि यस बैंकमा पेश गर्नु पर्ने ।
९. यदि कुनै पक्षले सो पक्षलाई छुट्याएको ऋणपत्र खरिद नगरेमा सो ऋणपत्र अर्को पक्षलाई खरिद गर्ने व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
१०. प्रस्तावित ऋणपत्र स्रोत परिचालनमा गणना हुने गरि जारी गर्नुपर्ने ।
११. ऋणपत्रमा आवेदन गर्ने प्रत्येक आवेदकलाई निजले आवेदन गरेको रकममा आवेदन गरेको मितिदेखि बाँडफाँड हुने दिनसम्मको अवधीका लागि प्रचलित बचतको (त्यस बैंकको कुनै एक प्रकारको प्रचलित व्याजदर) व्याजदरले खण्डित अवधिको व्याज (Broken Period Interest) प्रदान गर्नुने र सो विषय विवरणपत्रमा स्पष्ट उल्लेख गर्नुपर्ने ।

ग.२१ अग्राधिकार शेर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था : हालसम्म अग्राधिकार शेर जारी गरिएको छैन ।

ग.२२ अन्य सामान्य जानकारी :

(क) विशेषज्ञको कुनै राय भएमा सो को विवरण :

यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिए बमोजिम तयार गरिएको वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरू पुनरावलोकन गरी सो आधारमा तयार वित्तीय विवरण यथाथपरक रहेको छ ।

(ख) गत तीन आर्थिक वर्ष भित्रमा कुनै संचालक, लेखापरीक्षक परिवर्तन भएको भए, सो को कारण :

नाम	पद	संचालक परिवर्तन भएको कारण	लागू मिति
श्री दिपक कुमार रौनियार	संचालक	व्यक्तिगत	२०७८/११/१६
श्रीमती अम्बिका श्रेष्ठ	स्वतन्त्र संचालक	व्यक्तिगत	२०७८/०३/२१
J.B. Rajbhandary & Dibins, Chartered Accountants	लेखापरीक्षक	अवधि समाप्त भएकोले	२०७८/११/१३

लेखापरीक्षक परिवर्तन भएको कारण : ३ क्रमस : आर्थिक वर्ष को लेखापरीक्षण गरि Cooling period लागेको कारणले ।

(ग) कम्पनी सचिवको नाम, ठेगाना र योग्यता :

नाम: सोम राज पन्त

ठेगाना: काठमान्डौ जिल्ला, का.म.न.पा वडा नं. ३, बसुन्धारा ।

योग्यता: स्नातकोत्तर

(घ) सार्वजनिक निष्काशन गर्नको लागि सञ्चालक समितिबाट भएको निर्णय सम्बन्धी विवरण : बैंकको मिति २०७९/०२/३० मा बसेको संचालक समितिको ५३० औं बैठकको निर्णय बमोजिम ११ प्रतिशत व्याज दिने गरी दश वर्ष अवधिको लागि रु. १ अर्ब बराबरको १० लाख कित्ता डिबेन्चर जारी गर्ने निर्णय गरियो ।

(ङ) संगठित संस्था वा यसका ऋणपत्रधनीलाई कुनै विशेष सुविधा दिइएको भए, सो सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

(च) संगठित संस्थाको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाव र नगद प्रवाह विवरण प्राप्त गर्न वा हेर्न सक्ने ठाउँ र समय :

कार्यालय समय भित्र बैंकको रजिष्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय दरबारमार्ग, काठमाण्डौ र धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक एन आई सी एशिया क्यापिटल लिमिटेड, बबरमहल, काठमाण्डौलाई सम्पर्क राखी कम्पनीको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाव र नगद प्रवाह विवरण प्राप्त गर्न वा हेर्न सकिनेछ । साथै सो विवरण बैंकको वेबसाईटमा पनि उपलब्ध रहेको छ ।

(छ) ऋणपत्र, कर्मचारी वा अरु कसैको लागि सुरक्षित गर्ने व्यवस्था गरिएको भएमा सो कुरा :

यस विवरणपत्रद्वारा निष्काशन गरिएको प्रति ऋणपत्र रु. १,०००।- अङ्कित मूल्य (Par Value) का कुल १००,००० कित्ता ऋणपत्र मध्ये सर्वसाधारणमा निष्काशन गरिने ४,००,००० कित्ता ऋणपत्रको ५% अर्थात् २०,००० कित्ता ऋणपत्रहरू सामूहिक लगानी कोषको लागि छुट्याएर सुरक्षित राखिएको छ । यसरी छुट्याइएको ऋणपत्र सामूहिक लगानी कोषबाट माग भई आएको हकमा संचालक समितिले औचित्यपूर्ण तवरबाट बाँडफाँड गर्नेछ र सामूहिक लगानी कोषबाट सम्पूर्ण ऋणपत्रको लागि माग भई नआएको अवस्थामा बाँकी ऋणपत्रहरू सामूहिक लगानी कोष नियमावली, २०६७ बमोजिम बाँडफाँड गरिनेछ । बाँकी ऋणपत्र पूनः सर्वसाधारणमा बिक्री गरिनेछ ।

(ज) विवरणपत्र तयार गर्नेको नाम, ठेगाना, शैक्षिक योग्यता तथा अनुभवको विवरण :

यो विवरणपत्र तयार पार्ने व्यवसायिक संस्थामा धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक एन आई सी एशिया क्यापिटल लिमिटेड, बबरमहल, काठमाण्डौ रहेको छ ।

(झ) कम्पनीको प्रबन्धपत्र र नियमावली प्राप्त गर्न सकिने ठाउँ :

यस कम्पनीको प्रबन्धपत्र तथा नियमावली कम्पनीका बैंकको रजिष्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय दरबारमार्ग, काठमाण्डौ र धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक एन आई सी एशिया क्यापिटल लिमिटेड, बबरमहल, काठमाण्डौमा कार्यालय समयभित्र सम्पर्क राखी प्राप्त गर्न सकिनेछ ।

(ञ) अन्य (कम्पनीको सकारात्मक पक्षहरू) :

१) स्थापनाकाल देखि नै पूर्ण कम्प्युटरकृत प्रविधिबाट वित्तीय सेवा प्रदान गर्दै आइरहेको ।

२) दक्ष तथा अनुभवी व्यक्तिहरूको लगानीमा स्थापना तथा संचालन गरिएको कम्पनी ।

३) सन्तोषजनक रूपमा व्यवसाय विस्तार गर्न सफल रहेको ।

(ट) यस विवरणपत्र माफर्त ऋणपत्रको निष्काशन गरी नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा सचीकरण पश्चात दस्तखत रुजु, ऋणपत्रको नामसारी आदि सम्बन्धी कार्य यस कम्पनीको कार्यालय वा कम्पनीले नियतुक्त गर्ने ऋणपत्र रजिष्ट्रारको कार्यालयबाट हुने गरी व्यवस्था मिलाइनेछ ।

(ठ) ऋणपत्रको बिक्री खुल्ला अवधि :

यस विवरणपत्रद्वारा सार्वजनिक निष्काशन मार्फत सर्वसाधारणहरूमा जारी गरिने ऋणपत्रहरूको लागि आवेदन दिने अवधि बिक्री खुल्ला भएको मितिबाट कम्तीमा ४ कार्य दिन र बढीमा १५ दिनसम्म खुल्ला रहने छ। व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट बिक्री गरिने हकमा नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृत पश्चात खुल्ला हुनेछ र सार्वजनिक निष्काशन सगै बन्द हुनेछ।

(ड) धितोपत्रको क्रेडिट रेटिङ्ग :

यस बैंकलाई नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त क्रेडिट रेटिङ्ग संस्था ईक्रा नेपाल लिमिटेडले मिति २०७९/०५/२७ गते [ICRANP-IR] BB+ (pronounced as ICRA NP Issuer Rating Double B plus) रेटिङ्ग प्रदान गरेको छ र उक्त रेटिङ्ग बाहल रहने अवधि मिति २०७८/०५/२६ गतेसम्म रहेको छ। उक्त क्रेडिट रेटिङ्ग ग्रेड प्राप्त गर्ने संस्थालाई समयमा नै वित्तीय दायित्व पुरा गर्ने सम्बन्धमा मध्यम (Moderate) जोखिम रहेको मानिन्छ। ICRA Nepal Limited [ICRA]AAA देखि [ICRA]D सम्मको रेटिङ्ग प्रदान गर्दछ। जसमध्ये रेटिङ्ग “[ICRA]AAA” ले वित्तीय दायित्व पुरा गर्ने सम्बन्धमा बलियो आधार जनाउँछ भने “[ICRA]D” ले कमजोर आधार जनाउँछ। ईक्रा नेपाल लिमिटेडले [ICRANP -IR] AAA देखि [ICRANP -IR] D सम्मको रेटिङ्ग प्रदान गर्दछ जसमा ग्रेड [ICRANP -IR] AAA ले बलियो आधार जनाउँछ भने [ICRANP -IR] D ले कमजोर आधार जनाउँछ। रेटिङ्ग संकेत पछाडि रहने + (जोड) वा - (घटाउ) चिन्हले सम्बन्धित रेटिङ्ग वर्ग भित्रको तुलनात्मक स्थितिलाई जनाउँदछ।

ग.२३. संचालक तथा विज्ञहरुको नाम तथा दस्तखत :

यस विवरणपत्रमा प्रकाशित तथ्य तथा विवरणहरु ठीक दुरुस्त छन्, सो मा कुनै फरक परेमा हामी सञ्चालकहरु पूर्ण रुपमा जिम्मेवार हुनेछौं भनी सही छाप गर्ने सञ्चालकहरुको नाम तथा दस्तखत :

सि.नं.	संचालकहरुको नाम	पद	दस्तखत
१	राजेश उपाध्याय	अध्यक्ष	
२	संजय गिरी	सञ्चालक (संस्थापक समूह)	
३	दिपक कुमार रौनियार	सञ्चालक (संस्थापक समूह)	
४	श्याम सुन्दर रुइटा	सञ्चालक (सर्वसाधारण समूह)	
५	रुपेन्द्र पौडेल	सञ्चालक (सर्वसाधारण समूह)	
६	राहुल अग्रवाल	सञ्चालक (सर्वसाधारण समूह)	
७	अम्बिका श्रेष्ठ	सञ्चालक (स्वतन्त्र संचालक)	

ग.२४ निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकले प्रस्तुत गरेको प्रतिबद्धता पत्र (इयु डेलिजेन्स सर्टिफिकेट) को प्रति :



6424



Your Friend **प्रतिबद्धता पत्र** तथा बिक्री प्रबन्धकले प्रस्तुत गरेको प्रतिबद्धता पत्र (इयु डेलिजेन्स सर्टिफिकेट) को प्रति :

मिति : २०७९/१०/२९

श्री नेपाल धितोपत्र बोर्ड,
खुमलटार, ललितपुर ।

विषय : इयु डेलिजेन्स सर्टिफिकेट बारे ।

महोदय,
काठमाण्डौ जिल्ला, काठमाण्डौ माहानगर पालिका, दरवारमार्ग, काठमाण्डौमा केन्द्रीय कार्यालय रहेको महालक्ष्मी विकास बैंक लिमिटेडले सार्वजनिक निष्काशन गर्न लागेको रु.१०००/- अङ्कित दरका १० लाख किता ऋणपत्र मध्ये ६ लाख किता ऋणपत्रले हुन आउने कुल रु.६० करोड ऋणपूजी रकम व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट बिक्री गर्न तथा ४ लाख किता ऋणपत्रले हुन आउने कुल रु.४० करोड ऋणपूजी रकम (सो मध्ये ५% अर्थात २०,००० किता ऋणपत्र सामूहिक लगानी कोषका लागि छुट्टयाइएको समेत) सर्वसाधारण नेपालीमा निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको रूपमा सेवा दिन हामी मञ्जुर गर्दछौं । ऋणपत्र निष्काशन गर्ने क्रममा धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३, धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ तथा धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँट निर्देशिका, २०७४ मा भएको व्यवस्था अनुसार साधारण शेयर बिक्री वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । यस निष्काशन सम्बन्धमा देहायका कुराहरू जानकारी गराउँदछौं ।

१. बैंकको विवरण-पत्रमा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीहरू हामीलाई उक्त बैंकबाट प्राप्त जानकारी अनुरूप तथ्यगत, पूर्ण र सही भएको र यसबाट लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धमा सही निर्णय लिन मद्दत हुने देखिन्छ । साथै बैंकको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययन गर्दा बैंकले गरेको वा गर्न लागेको व्यवसाय सम्बन्धमा हाम्रो सकारात्मक धारणा रहेको छ ।
२. प्रचलित धितोपत्र कारोबार सम्बन्धी कानून अनुसार पेश गर्नुपर्ने सम्पूर्ण कागजात र विवरणहरू प्रमाणित गरी तहाँ पेश गरिएको र प्रत्येकको एक/एक प्रति सार्वजनिक जानकारीको लागि यस कार्यालयमा राखिएको छ ।
३. हाम्रो बिचारमा बैंकद्वारा निष्काशन गर्न लागेको धितोपत्र, धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ तथा नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडको प्रचलित धितोपत्र सूचीकरण सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम सूचीकरण हुन योग्य रहेको देखिन्छ ।
४. बैंकले निष्काशन गर्न लागेको ऋणपत्रका लागि आवेदन दिने आवेदकहरूलाई विवरण-पत्र तथा दरखास्त फारम सरल तरिकाबाट वितरण गर्ने तथा अन्य जानकारी उपलब्ध गराउने सम्बन्धमा बैंकसंग समन्वय गरी आवश्यक व्यवस्था मिलाउने छौं ।
५. हामीले बोर्डबाट जारी गरिएको धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ तथा धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँट निर्देशिका, २०७४ मा उल्लेख गरिएका सबै कुराहरूको अध्ययन गरेका छौं । उक्त व्यवस्थाहरूसँग अनुरूप हुने गरी बैंकले गरेको विवरण र दिएको जानकारी सन्तोषजनक पाएका छौं ।

धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक :

एन आई सी एशिया क्यापिटल लिमिटेडको तर्फबाट

नाम : रमेन्द्र रायमाझी

पद : प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

सही :



कार्यालयको छाप :

१ नेपाली *



NIC ASIA Capital Limited

3rd Floor, Siddhartha Insurance Complex, Babarmahal, Kathmandu
Tel No: 977-1-5705994, 5705664, PO BoxM 19001



CHARTERED
ACCOUNTANTS

To,
The Board of Directors
Mahalaxmi Bikas Bank Limited
Kathmandu, Nepal

Ref: Review of Prospective Financial Information

Dear Sir/Madam,

We have examined the accompanying prospective statement of Financial Positions, Statements of Profit or Loss of *M/s Mahalaxmi Bikas Bank Limited* for the Fiscal Year 2079/80 to 2082/83 in accordance with the Nepal Standards on Assurance Engagement (NSAE) applicable to the examination of prospective financial information.

The accompanying financial information has been prepared as per the regulatory requirements of Securities exchange Board of Nepal (SEBON) for the purpose of Issuance of 1,000,000 units of Debenture of Rs. 1,000 each.

Management is responsible for the projection including the assumptions set out in "*Summary of Significant Assumptions and Policies*" on which it is based. This projection has been prepared using a set of assumptions that include hypothetical assumptions about future events and management's actions that are not necessarily expected to occur.

Our responsibility is to examine the evidence supporting the assumptions and other information in the prospective financial information which does not include verification of the accuracy of the projections. Our responsibility is to express an opinion on the prospective financial information based on our examination.

Based on our examination of the evidence supporting the assumptions, nothing has come to our attention which causes us to believe that these assumptions do not provide a reasonable basis for the projection. Further, in our opinion the projection is properly prepared on the basis of the assumptions and is presented in accordance with applicable Nepal Financial Reporting Standards.

The accompanying financial information and this report are intended solely for the reason mentioned above. Consequently, users are cautioned that this financial information may not be appropriate for purposes other than those mentioned above.

Sincerely,

Handwritten signature

CA. Bidur Luitel
Bidur Associates
Chartered Accountants

Date: 3rd Feb, 2023
Place: Kathmandu, Nepal

UIDN: 230203CA00876WY0sD

अनुसुची क (Promoter shareholder's details)

S.N	ShholderNo/BOID	Fname	Occupation	TotalKitta	tfrackitta
1	1306	SANJAYA GIRI	2	-	0.571529966
2	1330	DIPAK KUMAR RAUNIYA	2	-	0.957416986
3	1403	PURUSHOTTAM LAL SANGHAI	2	-	0.619505108
4	1502	RAM GOPAL GOYANKA	2	-	0.104448
5	1507	KUMAR BDR MAHARJAN	2	1,946.00	0.57213952
6	1508	BINAYA KUMAR SHRESTHA	2	-	0.675823755
7	1510	GANESH KUMAR RAJBHANDARY	2	-	0.619505108
8	1514	RAJENDRA KUMAR RAJBHANDARY	2	-	0.828092687
9	1516	SANTOSH KUMAR PIYA	2	-	0.506867816
10	1521	LAXMAN POKHREL	2	33,084.00	0.74571264
11	8785	JHAPAT BAHADUR BOHARA	2	1.00	0.52285184
12	8786	MOTI LAL BOHARA	2	-	0.89066896
13	8787	NAIN BAHADUR SWAR	2	4,861.00	0.80596736
14	8788	KISHOR BAHADUR SINGH	2	-	0.80127744
15	8789	DR RUP BAHADUR KHADKA	2	3,135.00	0.70215936
16	8792	DR HEM RAJ PANT	2	-	0.957416986
17	8793	KRITI SINGH THAPA	2	1,389.00	0.80127744
18	8795	NIRANJAN KUMAR TIWADEWAL	2	-	0.675823755
19	8800	KESHARI KUMARI RAWAL	2	-	0.99242496
20	8801	BALIKA DEVI KUWAR	2	4,355.00	0.9225984
21	8805	JAYENDRA BDR. SWAR CHHETRI	2	1,389.00	0.80127744
22	8806	LAXMI BHATTA BHANDARI	2	1,389.00	0.80127744
23	8809	HARISH CHAND	2	-	0.013735632
24	8810	RAJESH KUMAR RAUNIYAR	2	-	0.25239097
25	8811	NAVARAJ BAHADUR SINGH	2	-	0.394230524
26	8812	GOPAL PRASAD POKHREL	2	8,778.00	0.43872768
27	8813	SUMAN LAMA	2	-	0.281593231
28	8814	GOPAL PRASAD POKHREL	2	2,197.00	0.82035968
29	8816	RATAN DEVI RAWAL	2	4,861.00	0.80596736
30	8817	TARA DEVI SHAKYA	2	1,096.00	0.89595392
31	8821	PREM BAHADUR KHADKA	2	-	0.80596736
32	8822	MANOJ AGRAWAL	2	-	0.1280384
33	8823	DIPENDRA MAN SHAKYA	2	1,096.00	0.89595392
34	8824	NARAYAN DUTTA MISHRA	2	-	0.7002624
35	8825	GROWING PVT LTD	2	2,082.00	0.52626432
36	8826	SHRADDHA SHRESTHA	2	4,861.00	0.80596736
37	8827	KHADGA RAJ PURI	2	523.00	0.05086976
38	8828	BIMAL BARTAULA	2	-	0.093864411
39	8829	HARKHA BAHADUR RAYAMAJHI	2	510.00	0.5452032
40	8830	HOM NATH NEUPANE	2	2,330.00	0.7287808
41	8831	GOVINDA PRASAD UPRETY	2	9,759.00	0.17763072
42	11000	N. B. TUBEWELL AND COMPANY PVT. LTD. .	2	1,073.00	0.51307264
43	11001	LAXMI PRASAD ACHARYA .	2	16,111.00	0.17330432
44	11002	SURESH GURUNG .	2	1,073.00	0.51307264
45	11004	JUNG BAHADUR SHRESTHA .	2	-	0.01952256
46	11006	BALRAM BHANDARI .	2	3,223.00	0.5849216
47	11008	KESHAV LAL PRADHAN .	2	536.00	0.75653632
48	11011	KRISHNA PRASAD SHRESTHA .	2	106.00	0.697088
49	11012	KAILASH PRASAD SHROFF .	2	106.00	0.697088
50	11013	SHIVANATH PRASAD SHAH .	2	106.00	0.697088
51	11014	KEDAR PRASAD SHARMA .	2	214.00	0.37692416
52	11017	GANGANATH BASTOLA .	2	106.00	0.697088
53	11018	KHADAG BAHADUR JANGALI .	2	106.00	0.697088
54	11019	CHETMAN SHRESTHA .	2	106.00	0.697088
55	11020	CHANDRA PRASAD POUDEL .	2	106.00	0.697088
56	11021	RUDRA PRASAD POUDEL .	2	106.00	0.697088
57	11022	DWARIKA SHRESTHA .	2	106.00	0.697088
58	11023	RASHMI CHAPAGAIN .	2	106.00	0.697088
59	11024	PADAM CHAND SHRESTHA	2	-	0.37692416
60	11025	DWARIKA MAN SINGH PRADHAN .	2	106.00	0.697088
61	11026	DURGESHORI MALLA .	2	106.00	0.697088
62	11027	LOKENDRA KUMAR SHRESTHA .	2	106.00	0.697088
63	11028	SABITRI SHRESTHA .	2	106.00	0.697088
64	11029	NANDA LAL SHARMA .	2	106.00	0.697088
65	11030	KIRAN PRASAD SIGDEL .	2	106.00	0.697088
66	11032	NARBADA MALLA .	2	106.00	0.697088
67	11033	ANJANA MALLA .	2	106.00	0.697088
68	11034	NIRANJAN KUMAR SHRESTHA .	2	106.00	0.697088
69	11035	PRAJA RAJ BAIDYA .	2	106.00	0.697088
70	11036	CHIRANJIVI NEUPANE .	2	106.00	0.697088
71	11038	MAHENDRA DWAR COOPERATIVE LTD. .	2	106.00	0.697088

72	11039	GOVINDA BAHADUR THAPA .	2	106.00	0.697088
73	11040	SUBASH CHANDRA KANDEL .	2	106.00	0.697088
74	11041	SIDDHARTHA KUMAR SHRESTHA .	2	106.00	0.697088
75	11042	RUDRA PRASAD ACHARYA .	2	106.00	0.697088
76	11043	AMBAR KUMAR SHRESTHA .	2	106.00	0.697088
77	11044	BIJAYA KUMAR SHRESTHA .	2	106.00	0.697088
78	11045	RADHA SHARMA .	2	-	0.693888
79	11046	PRAMOD PODDAR .	2	214.00	0.37692416
80	11047	RAM BAHADUR KARKI .	2	-	0.625762736
81	11048	SHYAM BAHADUR PATHAK .	2	106.00	0.697088
82	11049	SATISH CHANDRA GUPTA .	2	106.00	0.697088
83	11050	KADHAR BAHADUR RAYAMAJHI .	2	106.00	0.697088
84	11051	BHAKTA RAM GYAWALI .	2	214.00	0.37692416
85	11052	GOPAL K.C. .	2	106.00	0.697088
86	11053	RADHESHYAM GUPTA .	2	106.00	0.697088
87	11054	RATAN LAL AGRAWAL .	2	1.00	0.097088
88	11055	NARAYAN PRASAD SHARMA .	2	106.00	0.697088
89	11056	DWARIKA PRASAD UDAYA .	2	106.00	0.697088
90	11057	SANJIV SHERCHAN .	2	106.00	0.697088
91	11058	KRISHNA POKHAREL .	2	106.00	0.697088
92	11059	BAL KRISHNA PANGENI .	2	106.00	0.697088
93	11060	TEJ PRASAD PATHAK .	2	106.00	0.697088
94	11061	RISHI BAHADUR BHANDARI .	2	214.00	0.37692416
95	11062	KHUM BAHADUR BHANDARI .	2	106.00	0.697088
96	11063	BHIM SAMSEH GURUNG .	2	106.00	0.697088
97	11064	RISHIRAM KANDEL .	2	214.00	0.37692416
98	11065	RAJU TIWARI .	2	106.00	0.697088
99	11066	PASHUPATI GHIMIRE .	2	214.00	0.37692416
100	11067	TARA PRASAD SAPKOTA .	2	106.00	0.697088
101	11068	SHALIGRAM BHATTARAI .	2	106.00	0.697088
102	11069	KHADAG BAHADUR GAUTAM .	2	106.00	0.697088
103	11070	RENUKA BALAMI .	2	106.00	0.697088
104	11071	KUL CHANDRA KHANAL .	2	214.00	0.37692416
105	11072	BHUWAN THAIBA .	2	106.00	0.697088
106	11073	KRISHNA RAJ SHAKYA .	2	106.00	0.697088
107	11074	LAL PRASAD BHATTARAI .	2	106.00	0.697088
108	11075	PARAS MUNI SHAKYA .	2	106.00	0.697088
109	11076	BIJAYA KUMAR KASOUDHAN .	2	106.00	0.697088
110	11077	SHARAD BAHADUR BUDHATHOKI .	2	106.00	0.697088
111	11078	KHALI LULLAHA .	2	106.00	0.697088
112	11079	DURGA DEVI KANDEL .	2	106.00	0.697088
113	11080	HARI PRASAD GHIMIRE .	2	106.00	0.697088
114	11081	DINESH LAL SHRESTHA .	2	106.00	0.697088
115	11082	TEJ BAHADUR SUNAR .	2	214.00	0.37692416
116	11083	SHIVA PRASAD ADHIKARI .	2	-	0.77692416
117	11084	RAM NARAYAN PRASAD KURMI .	2	106.00	0.697088
118	11085	CHUDAMANI MARASINI .	2	-	0.097088
119	11086	SANGE DOMA SHERPA .	2	106.00	0.697088
120	11087	HOM NATH SHARMA .	2	106.00	0.697088
121	11088	SHIVA KUMAR SHULKA .	2	268.00	0.21684224
122	11089	PRATAP SINGH GURUNG .	2	107.00	0.67983616
123	11090	SHYAM BAHADUR GURUNG .	2	106.00	0.697088
124	11091	NIRA GURUNG SHRESTHA .	2	106.00	0.697088
125	11092	SUPRABHAT BHANDARI .	2	-	0.697088
126	11093	HARI PRASAD GHIMIRE .	2	-	0.37692416
127	11094	MUKTA PRASAI .	2	322.00	0.37961216
128	11095	JIBANATH LAMICHHANE .	2	106.00	0.697088
129	11096	KHEM RAJ LAMICHHANE .	2	106.00	0.697088
130	11097	SITARAM PANDEY .	2	106.00	0.697088
131	11098	HEMANTA ADHIKARI .	2	106.00	0.697088
132	11099	DHARMA BHATTARAI .	2	214.00	0.37692416
133	11100	PUNAM UPRETI .	2	106.00	0.697088
134	11101	SHYAM PRASAD SHRESTHA .	2	268.00	0.21684224
135	11102	RAMESH KUMAR MIYA .	2	106.00	0.697088
136	11103	GANGA RAM SHRESTHA .	2	106.00	0.697088
137	11104	YADUMANI KANDEL .	2	106.00	0.697088
138	11105	UMESH CHANDRA JAIN .	2	268.00	0.21684224
139	11107	MATA PRASAD RIJAL .	2	106.00	0.697088
140	11108	ANUP KHADKA .	2	106.00	0.697088
141	11109	CHANDRA KUMAR BHATTARAI .	2	106.00	0.697088
142	11110	MOHAN KUMAR KHADKA .	2	106.00	0.697088
143	11111	DEBIKA BASNET .	2	107.00	0.897088
144	11112	RATNA MAN SHRESTHA .	2	107.00	0.823547144
145	11113	NETRA BAHADUR GURUNG .	2	107.00	0.897088
146	11114	ANUP KHADKA .	2	107.00	0.897088
147	11115	SHESH RAJ KHATIWADA .	2	108.00	0.002688
148	11116	UDAYA MOHAN SHRESTHA .	2	-	0.51307264
149	11117	BISHNU BHETWAL .	2	108.00	0.002688

150	11120	SNEHA SAYAMI .	2	135.00	0.63127296
151	11121	OM BAHADUR GURUNG .	2	195.00	0.88545024
152	11122	SAROJ JOSHI .	2	214.00	0.37692416
153	11123	ANJAY BAHADUR SHAH .	2	322.00	0.37961216
154	11124	GOVINDA NARAYAN GHIMIRE .	2	108.00	0.002688
155	11125	YUSUF DIN MIYA .	2	108.00	0.002688
156	11126	LATA SITAULA .	2	108.00	0.002688
157	11127	PADMA RIJAL .	2	108.00	0.002688
158	11128	NIRMALA ARJEL .	2	108.00	0.002688
159	11129	KRISHNA PRASAD UPRETI .	2	108.00	0.002688
160	11130	NIRA GORKHALI .	2	214.00	0.37692416
161	11131	UTTAM SHARMA DHAKAL .	2	536.00	0.75653632
162	11132	MOHAN BAHADUR KATUWAL CHHETRI	2	-	0.37692416
163	11134	NIRANJAN KRISHNA SHRESTHA	2	-	0.095328863
164	11135	BIMALA DEO .	2	-	0.002688
165	11136	SHARMILA DANGOL .	2	108.00	0.002688
166	11137	GUNAKAR KHAREL .	2	108.00	0.002688
167	11138	MADAN MOHAN JOSHI .	2	108.00	0.002688
168	11139	SUNIL KUMAR SHRESTHA .	2	-	0.002688
169	11140	YAM BAHADUR CHAND .	2	108.00	0.002688
170	11141	PADAM BAHADUR SHRESTHA .	2	-	0.21684224
171	11142	KUMAR THAPA .	2	108.00	0.002688
172	11143	GYAN KRISHNA SHRESTHA .	2	108.00	0.002688
173	11144	PASAM PRASAD POUDEL .	2	108.00	0.002688
174	11145	KRISHNA RAM NEPALI .	2	-	0.625762736
175	11147	RAJKUMAR GURUNG .	2	108.00	0.002688
176	11148	CHITRA RAJ KUMAR TRIPATHI .	2	108.00	0.002688
177	11149	RAM BAHADUR GURUNG .	2	108.00	0.002688
178	11150	CHAKRA MAN SHRESTHA .	2	-	0.77692416
179	11151	NANDA KISHOR DHUNGEL .	2	108.00	0.002688
180	11152	ISHORI RIMAL .	2	108.00	0.002688
181	11153	TIRTHA NARAYAN SHRESTHA .	2	108.00	0.002688
182	11154	GANGA PRASAD SAPKOTA .	2	108.00	0.002688
183	11155	JAIN KUMAR THAPA .	2	53.00	0.83991808
184	11156	BALRAM SHRESTHA .	2	108.00	0.002688
185	11157	JAYARAM SHRESTHA .	2	-	0.095328863
186	11158	TULARAM BASTAKOTI .	2	108.00	0.002688
187	11159	CHET NARAYAN SAPKOTA .	2	108.00	0.002688
188	11160	TARA PRASAD SAPKOTA .	2	108.00	0.002688
189	11161	NEW CHITWAN HYUM PIPE .	2	108.00	0.002688
190	11162	GANESH MAN MAHARJAN .	2	268.00	0.21684224
191	11163	PUTALI MAHARJAN .	2	108.00	0.002688
192	11164	MANGALA CHAN JAISWAL .	2	108.00	0.002688
193	11165	GANGARAM NEPAL .	2	214.00	0.37692416
194	11166	SEWA LAXMI BAJRACHARYA .	2	108.00	0.002688
195	11167	KRISHNA PRASAD SHRESTHA .	2	108.00	0.002688
196	11168	RAM LAL SHRESTHA .	2	108.00	0.002688
197	11169	JIT BAHADUR GODDAR .	2	108.00	0.002688
198	11170	KESHAV RAJ HARIJAN .	2	108.00	0.002688
199	11172	GANESH PRASAD SHRESTHA .	2	108.00	0.002688
200	11173	NIRMALA GUPTA .	2	108.00	0.002688
201	11174	RATAN KUMAR GUPTA .	2	108.00	0.002688
202	11175	GITA SHRESTHA .	2	108.00	0.002688
203	11176	BIJAYA LAL SHRESTHA .	2	108.00	0.002688
204	11177	TULASI DEVKOTA .	2	214.00	0.37692416
205	11178	MAN BAHADUR SHRESTHA .	2	108.00	0.002688
206	11179	SHIVA BABU ARYAL .	2	108.00	0.002688
207	11181	RUS BABU JOSHI .	2	-	0.03459439
208	11182	DIL BAHADUR BASNET .	2	214.00	0.37692416
209	11183	BUDHA LAXMI RIJAL .	2	108.00	0.002688
210	11184	PUNYA PRASAD POUDEL .	2	108.00	0.002688
211	11185	MITHILA KATUWAL .	2	214.00	0.37692416
212	11186	SANGITA KATUWAL .	2	214.00	0.37692416
213	11187	BAL KRISHNA KARKI .	2	214.00	0.37692416
214	11188	GYANENDRA SHRESTHA .	2	108.00	0.002688
215	11189	SHIV RAJ GHIMIRE .	2	214.00	0.37692416
216	11191	RAM BAHADUR K.C .	2	108.00	0.002688
217	11192	SUNIL KUMAR SHARMA .	2	-	0.002688
218	11193	BASANTA KUMAR GHIMIRE .	2	-	0.002688
219	11194	SHAMBHU PRASAD BADAL .	2	180.00	0.33408
220	11196	BIJAYA RAJ TULADHAR .	2	1,075.00	0.03592448
221	11198	RAGHU THAPA .	2	1,073.00	0.51307264
222	11200	BHOLANATH MAHATO .	2	3,223.00	0.5849216
223	11201	PARBAT GURUNG .	2	-	0.957416986
224	11202	KESHAV RAJ PANTA .	2	1,934.00	0.17207296
225	11203	RAKESH KUMAR ADUKIYA .	2	32,224.00	0.08671232
226	11204	SUDHA POUDEL .SUBEDI	2	-	0.17547264
227	11205	NIR KUMAR PIYA .	2	-	0.17547264

228	11206	AMBIKA DEVI SHRESTHA .	2	-	0.281593231
229	11207	ARUN OJHA .	2	1,611.00	0.7924608
230	11208	TEK RAJ NIRLAULA .	2	1,611.00	0.7924608
231	11210	LAVA KHANAL .	2	3,223.00	0.5849216
232	11212	BIKASH KUMAR MAHARJAN .	2	-	0.957416986
233	11216	PEMBA TSHRING BHOTE	2	-	0.51307264
234	11218	GYANI THAPA .	2	-	0.957416986
235	11220	SANGITA PRASAI .	2	-	0.21684224
236	11222	KHAGENDRA PRASAD ADHIKARI .	2	-	0.957416986
237	11223	GOPI CHANDRA UPRETI .	2	-	0.54899712
238	11224	NIL DHOJ PUN .	2	1,073.00	0.51307264
239	11226	BHARAT BANSI CHUDAL .	2	-	0.619505108
240	11227	R.S. INTERNATIONAL .	2	3,223.00	0.5849216
241	11228	DR. RAMANANDA PRASAD SINGH .	2	5,370.00	0.93391872
242	11229	JYANGBHO LAMA .	2	1,073.00	0.51307264
243	11230	BHARAT RAJ KOIRALA .	2	536.00	0.75653632
244	11231	ASHISH BIKRAM SHAH .	2	-	0.22351872
245	11232	GHARELU TATHA SANA UDHYOG .	2	536.00	0.75653632
246	11233	TEJ RAJ KHATIWADA .	2	108.00	0.002688
247	11234	LAXMI BILASH LUITEL .	2	108.00	0.002688
248	11235	KAMAL PRASAD GURAGAIN .	2	108.00	0.002688
249	11236	GANESH RAJ SHRESTHA .	2	108.00	0.002688
250	11239	SHIVA SHRESTHA .	2	108.00	0.002688
251	11240	PREM LAL DHOJU .	2	108.00	0.002688
252	11241	ANIL SINGH SUWAL .	2	108.00	0.002688
253	11242	SURYA BAHADUR NAKARMI .	2	108.00	0.002688
254	11243	SHANTA PRAKASH SHRESTHA .	2	428.00	0.75384832
255	11244	KRISHNA DEVI SHRESTHA .	2	108.00	0.002688
256	11245	GUNJA MAN MAHARJAN .	2	108.00	0.002688
257	11246	ASHOK THAPA .	2	108.00	0.002688
258	11247	BATU PRASAD NEUPANE .	2	108.00	0.002688
259	11248	RAMESH MAN TULADHAR .	2	-	0.77692416
260	11249	ACHYUT KUMAR PANDIT CHETRI .	2	108.00	0.002688
261	11250	PUSHPA MAN SHRESTHA .	2	108.00	0.002688
262	11251	RAMESH SHRESTHA .	2	108.00	0.002688
263	11252	MOHANI BILASH LUITEL .	2	108.00	0.002688
264	11253	BIMALA KHADKA .	2	108.00	0.002688
265	11254	JHUNA DEVI BANIYA .	2	108.00	0.002688
266	11255	KRISHNA PRASAD ACHARYA .	2	108.00	0.002688
267	11257	TIRTHA LAL SHRESTHA .	2	108.00	0.002688
268	11258	RAJA RAM GHIMIRE .	2	108.00	0.002688
269	11259	MAHESHWOR MAN BAIDHYA .	2	-	0.002688
270	11260	DHURBA NARAYAN SHRESTHA .	2	108.00	0.002688
271	11261	DEVI KUMARI BHATTARAI .	2	-	0.002688
272	11262	TRILOCHAN TIWARI .	2	108.00	0.002688
273	11263	AATMA DEV SHARMA .	2	108.00	0.002688
274	11266	DEEPAK KRISHNA PRAJAPATI .	2	214.00	0.37692416
275	11267	MANU K.C. .	2	108.00	0.002688
276	11268	CHANDAN KRISHNA PRAJAPATI .	2	108.00	0.002688
277	11269	BALRAM SHRESTHA .	2	214.00	0.37692416
278	11270	NARENDRA BHAKTA HADA .	2	108.00	0.002688
279	11271	MADHAV PRASAD PRAJAPATI .	2	108.00	0.002688
280	11272	GYANENDRA TWATI .	2	108.00	0.002688
281	11273	SHUKUDEV SHAH KHAL .	2	108.00	0.002688
282	11274	DINESH PRASAD WAGLE .	2	-	0.625762736
283	11275	ASTAMAN MAHARJAN .	2	108.00	0.002688
284	11276	GYANI MAHARJAN .	2	108.00	0.002688
285	11277	SANU BHAI MAHARJAN .	2	108.00	0.002688
286	11278	KRISHNA HARI WASIK SHRESTHA .	2	108.00	0.002688
287	11279	SHYAM KRISHNA PRADHAN .	2	108.00	0.002688
288	11280	SUSHMA KARKI .	2	214.00	0.37692416
289	11281	DHURBA BAHADUR KARKI .	2	214.00	0.37692416
290	11282	KRISHNA SHYAM BHUJU .	2	108.00	0.002688
291	11283	MAHENDRA MAN RANJIT .	2	108.00	0.002688
292	11286	HARIMAN LAMA .	2	108.00	0.002688
293	11287	DINESH SUBEDI .	2	108.00	0.002688
294	11288	GRIHA LAXMI TULADHAR .	2	108.00	0.002688
295	11289	KRISHNA BAHADUR SAPKOTA .	2	108.00	0.002688
296	11290	CHITRA BAHADUR PANDEY .	2	108.00	0.002688
297	11291	DHURBA NARAYAN LIBI .	2	108.00	0.002688
298	11292	BADRIRAJ BHANDARI .	2	108.00	0.002688
299	11293	BANSI MOKTAN .	2	108.00	0.002688
300	11295	DIPAK PRASAD ACHARYA .	2	108.00	0.002688
301	11297	KRISHNA BAHADUR TAMRAKAR .	2	108.00	0.002688
302	11298	RITA SAPKOTA .	2	108.00	0.002688
303	11299	BIJAYA JOSHI .	2	108.00	0.002688
304	11300	SUMAN RAJ PYAKUREL .	2	108.00	0.002688
305	11301	AMBIKA KHANAL .	2	108.00	0.002688

306	11302	LAVAMANI RAJBHANDARI .	2	214.00	0.37692416
307	11303	MABILA SHRESTHA .	2	108.00	0.002688
308	11305	BALLAV PRASAD SHARMA (DAHAL) .	2	108.00	0.002688
309	11306	SUSHMA DAHAL .	2	108.00	0.002688
310	11307	ISHWARA SHRESTHA .	2	108.00	0.002688
311	11309	MALA SHRESTHA .	2	214.00	0.37692416
312	11310	KRISHNA PRASAD CHUDAL .	2	108.00	0.002688
313	11312	BANDHU PANTA .	2	108.00	0.002688
314	11313	LAXMI DAS MANANDHAR .	2	108.00	0.002688
315	11314	KHIMLAL BHANDARI .	2	108.00	0.002688
316	11315	SARASWATI GHIMIRE .	2	108.00	0.002688
317	11317	JAGADISH TIWARI .	2	108.00	0.002688
318	11318	SUMAN LAL JOSHI .	2	108.00	0.002688
319	11319	TRIRATNA MANANDHAR .	2	108.00	0.002688
320	11320	TUKIMAYA RAI GURUNG	2	-	0.002688
321	11321	RAJESHWOR LAL JOSHI .	2	108.00	0.002688
322	11322	PHILIP K.C. .	2	108.00	0.002688
323	11323	ROSHAN K.C. .	2	108.00	0.002688
324	11324	SHUBAN KUMAR SHRESTHA .	2	108.00	0.002688
325	11325	SITARAM BANIYA .	2	108.00	0.002688
326	11326	TOP BAHADUR BANIYA .	2	108.00	0.002688
327	11327	MAHABIR PRASAD GOYAL .	2	108.00	0.002688
328	11328	PURNA BISHWOKARMA .	2	108.00	0.002688
329	11329	INU POUDEL .	2	-	0.37692416
330	11331	RITU KUMARI SILWAL .	2	108.00	0.002688
331	11333	RAGESHWOR NAKARMI .	2	108.00	0.002688
332	11334	RADHA DEVI SHARMA .	2	108.00	0.002688
333	11335	KRISHNA KUMAR SHRESTHA .	2	108.00	0.002688
334	11336	KANCHI TAMANG .	2	108.00	0.002688
335	11337	GUNCHANDRA BISTA .	2	214.00	0.37692416
336	11338	RUDRA PRASAD SHARMA (HUMAGAIN) .	2	108.00	0.002688
337	11339	DEVENDRA SHRESTHA .	2	108.00	0.002688
338	11340	BAL CHANDRA BAJRACHARYA .	2	108.00	0.002688
339	11341	KRISHNA BAHADUR RAYAMAJHI .	2	108.00	0.002688
340	11342	PREM SHANKAR TIWARI .	2	108.00	0.002688
341	11343	RAM TIWARI .	2	214.00	0.37692416
342	11344	MOHAMMAD ISTIYAK ANSARI .	2	214.00	0.37692416
343	11345	ASHOK SHRESTHA .	2	107.00	0.67983616
344	11346	BUDDHA RATNA KHADGI .	2	107.00	0.67983616
345	11347	MOHAN BAHADUR MAHARJAN .	2	107.00	0.67983616
346	11348	SHERMAN TAMANG .	2	107.00	0.67983616
347	11349	LAXMI POKHAREL .	2	107.00	0.67983616
348	11350	INDRA MAYA AMATYA .	2	107.00	0.67983616
349	11351	SOM RAJ MARAHATTA .	2	107.00	0.67983616
350	11352	GITA MANI PANDEY .	2	-	0.40943616
351	11353	MEGHNATH SHARMA .	2	107.00	0.67983616
352	11354	SHUBHADRA ADHIKARI .	2	107.00	0.67983616
353	11355	SHARADA DEVI TIWARI .	2	107.00	0.67983616
354	11356	KEDAR SHRESTHA .	2	107.00	0.67983616
355	11357	BHAWANA PLASTIC UDHYOG .	2	107.00	0.67983616
356	11358	MEGH RAJ SAPKOTA .	2	107.00	0.67983616
357	11359	SANU POKHAREL .	2	214.00	0.37692416
358	11360	CHAMPHA SHRESTHA .	2	107.00	0.67983616
359	11361	PARSHURAM MANANDHAR .	2	107.00	0.67983616
360	11362	TARA DHUNGANA .	2	214.00	0.37692416
361	11363	HARI BAHADUR RAYAMAJHI CHHETRI	2	-	0.87983616
362	11364	INDRALAL SHRESTHA .	2	107.00	0.67983616
363	11365	SARASWATI SHAKYA .	2	-	0.40943616
364	11366	BHUPATI DAS SAPKOTA .	2	-	0.67983616
365	11367	LAXMI UPRETI .	2	107.00	0.67983616
366	11368	GANGA SUBEDI .	2	107.00	0.67983616
367	11369	SABITRI REGMI .	2	107.00	0.67983616
368	11370	SUSHIL KUMAR GOSHELI .	2	107.00	0.67983616
369	11371	KEDAR PAHADI .	2	107.00	0.67983616
370	11372	BHIM RAJ REGMI .	2	107.00	0.67983616
371	11373	JANAK LAL SHRESTHA .	2	107.00	0.67983616
372	11374	MUKUNDA DHUNGANA .	2	214.00	0.37692416
373	11375	BHUWAN RAJ SUBEDI .	2	107.00	0.67983616
374	11376	DHURBA NARAYAN SHRESTHA .	2	11.00	0.48092416
375	11377	MANLAL SHRESTHA .	2	-	0.408831654
376	11378	JANAK PRASAD SHARMA .	2	107.00	0.67983616
377	11379	CHUDA NARAYAN SHRESTHA .	2	107.00	0.67983616
378	11380	GOPAL BAHADUR SHRESTHA .	2	107.00	0.67983616
379	11381	AMIR BABU MASKEY .	2	-	0.67983616
380	11382	ISHWOR KUMAR SHRESTHA .	2	107.00	0.67983616
381	11383	PUSHPA RANA .	2	107.00	0.67983616
382	11385	BHUGOL KUMAR SHRESTHA .	2	107.00	0.67983616
383	11386	NARAYAN BABU SHRESTHA .	2	-	0.095328863

384	11387	RAJENDRA KUMAR BASNET .	2	107.00	0.67983616
385	11388	KANHIYALAL JAIN .	2	107.00	0.67983616
386	11389	CHANDRA BAHADUR MANANDHAR .	2	214.00	0.37692416
387	11390	SUNDHIRA SHRESTHA .	2	214.00	0.37692416
388	11391	BHARAT SHRESTHA .	2	107.00	0.67983616
389	11392	PREM BHAKTA SHRESTHA .	2	107.00	0.67983616
390	11393	BHIM BAHADUR SIRISH .	2	107.00	0.67983616
391	11394	DAMODAR GAUTAM .	2	-	0.095328863
392	11395	BALRAM ARYAL .	2	107.00	0.67983616
393	11396	BUDDHI RAJ KURMI .	2	107.00	0.67983616
394	11397	DIWAKAR UPADHAYA .	2	107.00	0.67983616
395	11398	RAM DEV GUPTA .	2	107.00	0.67983616
396	11399	KESHAV RAJ PARAJULI .	2	107.00	0.67983616
397	11400	UMANATH DAWADI .	2	107.00	0.67983616
398	11401	RAMBHAROSHE KADU .	2	107.00	0.67983616
399	11402	CHAITYA LAL SHRESTHA .	2	107.00	0.67983616
400	11403	NIRAKAR SHRESTHA .	2	107.00	0.67983616
401	11404	ANJANA SHRESTHA .	2	107.00	0.67983616
402	11405	MOHAN PRASAD ACHARYA .	2	107.00	0.67983616
403	11406	PUSHPA LAL SHRESTHA .	2	107.00	0.67983616
404	11407	UDAYA LAL SHRESTHA .	2	107.00	0.67983616
405	11408	LOK RATNA BAJRACHARYA .	2	214.00	0.37692416
406	11409	HASINA TULADHAR .	2	107.00	0.67983616
407	11410	UPENDRA GOPAL SHRESTHA .	2	107.00	0.67983616
408	11411	RAMESH KUMAR BASNET .	2	107.00	0.67983616
409	11412	NARAYAN KRISHI AUJAR KARKHANA .	2	107.00	0.67983616
410	11413	SUSHILA THAPALIYA .	2	107.00	0.67983616
411	11414	NARENDRA SHRESTHA KARMACHARYA	2	-	0.67983616
412	11421	BIKASH JA.BA.RA .	2	-	0.563186462
413	11423	UTTAM KUMAR SHERPA .	2	-	0.013735632
414	11424	RAMESHWOR THAPA .	2	-	0.36911616
415	11425	RAJ BAHADUR SHAH .	2	-	0.013735632
416	11426	SANTU SHRESTHA .	2	-	0.281593231
417	11429	RAJIV UPADHAYA .	2	-	0.182691571
418	11431	Ashok Shrestha	2	-	0.912362068
419	11432	Makwanpur Chamber of Commerce & Industry	2	-	0.036246528
420	11433	Hitlar Biset	2	-	0.912362068
421	11434	Madhav Adhikari	2	-	0.108682957
422	11435	Chaitanya Lal Shrestha	2	-	0.729889655
423	11436	Man Bahadur Rai	2	1.00	0.340109619
424	11437	Narayan Shankar Sharma	2	1.00	0.461937766
425	11438	Ghanshyam Shankar Sharma	2	1.00	0.340109619
426	11439	Murari Prasad Pudasaini	2	1.00	0.094834483
427	11440	Pramod Shrestha	2	-	0.121648276
428	11441	Mukti Govinda Vaidya	2	1.00	0.340109619
429	11442	Hetauda Trading Pvt. Ltd.	2	11,379.00	0.333601075
430	11443	Surendradhar Sigdel	2	-	0.077306896
431	11444	Rabin Pudasaini	2	-	0.547417241
432	11445	Achyut Krishna Wagle	2	-	0.734609203
433	11446	Ram Shrestha	2	1.00	0.094834483
434	11447	Abhishekh Vaidya	2	-	0.078814956
435	11448	Govinda Man Shrestha	2	-	0.729889655
436	11449	Puskar Mahat	2	-	0.051813155
437	11450	Shova Kumari Manandhar	2	-	0.851537931
438	11451	Rameshwori Devi Sharma	2	1.00	0.094834483
439	11452	Rajan Prasad Subedi	2	-	0.912362068
440	11453	Arun Raj Sumargi	2	-	0.084626842
441	11454	Anil Shrestha	2	-	0.243296552
442	11455	HARI SHANKAR TRIPATHI	2	1,274.00	0.488900608
443	11456	RANJAN PRASAD ACHARYA	2	1.00	0.216482759
444	11457	SUDHIR KUMAR REGMI	2	-	0.608241379
445	11458	DAMBAR PRASAD DHUNGEL	2	-	0.304120689
446	11459	ANJU TIWARI	2	-	0.827208276
447	11460	SUSHILA REGMI	2	-	0.243296552
448	11461	RAM BINOD BHATTARAI	2	-	0.304120689
449	11462	BASUDEV GHIMIRE	2	1,274.00	0.488900608
450	11463	RENU REGMI	2	-	0.145977931
451	11464	UTTAM PRASAD KAYASTHA	2	-	0.608241379
452	11465	NARBADA AMATYA	2	-	0.608241379
453	11466	SHYAM KRISHNA SHRESTHA	2	1.00	0.216482759
454	11467	SUNITA KARKI	2	-	0.182472413
455	11468	ANIL ADHIKARI	2	-	0.535252414
456	11469	ANITA KARKI	2	-	0.742054482
457	11470	SARITA KARKI GHIMIRE	2	-	0.535252414
458	11471	DIPENDRA KARKI	2	-	0.742054482
459	11472	RAMA PANDEY	2	5,370.00	0.93391872
460	11476	RATNA DHAKAL KOIRALA	2	-	0.182691571
461	42298	CHANDRESHWOR PRASAD RAUNIYAR	2	108.00	0.002688

462	1390	PROMOTOR CDS MAHALAXMI	2	-	157.2867884
463	1301010000002925	SITA SHARMA	2	186,037.00	
464	1301010000003378	SURAJ ADHIKARY	2	2,685.00	
465	1301010000003437	ANIL KUMAR DHUNGEL	2	2,685.00	
466	13010100000071198	GAMBHIR KUMARI CHHETRI	2	268.00	
467	1301010000179681	BASUDEV GIRI	2	17,186.00	
468	1301010000180391	SUNIL BALLAV PANT	2	93,515.00	
469	1301010000234822	SUBASH SHRESTHA	2	115,665.00	
470	1301010000247751	ROSHAN SHRESTHA	2	9,629.00	
471	1301010000254471	PRABIN KUMAR JOSHI	2	24,919.00	
472	1301020000004309	RATNA RAJ PANDEY	2	11,046.00	
473	1301020000015659	BIMAL BARTAULA	2	94,159.00	
474	1301020000017622	SURENDRA DHAR SIGDEL	2	16,507.00	
475	1301020000020629	HARKHA BAHADUR RAYAMAJHI	2	1,750.00	
476	1301020000037626	SABITRA PRASAI UPRETY	2	2,148.00	
477	1301020000040506	JANARDAN DEV PANT	2	49,739.00	
478	1301020000051193	DHRUBA KARKI	2	214.00	
479	1301020000062642	RAJESH KUMAR RAUNIAR	2	729,304.00	
480	1301020000079766	YADAV RAJ PANDEY	2	53,707.00	
481	1301020000090938	GAJENDRA WAGLE	2	23,826.00	
482	1301020000092287	CHANDRA PRASAD SUBEDI	2	106.00	
483	1301020000102034	BISHAN SHAKYA	2	493.00	
484	1301020000139434	GOPAL PRASAD POKHAREL	2	37,652.00	
485	1301020000144763	HARISH CHAND	2	728,344.00	
486	1301020000162801	HOMNATH NEUPANE	2	7,647.00	
487	1301020000164505	SUMAN LAMA	2	6,949.00	
488	1301020000164524	NAVARAJ BAHADUR SINGH	2	1.00	
489	1301020000166861	DEO MANDIL KHOJU SHRESTHA	2	97,249.00	
490	1301020000222345	KESHAR RAWAL	2	116,698.00	
491	1301020000222351	MAN BAHADUR RAWAL	2	1,945.00	
492	1301040000011555	PRAKASH MAN SHRESTHA	2	106.00	
493	1301040000024431	ACHYAUTA KRISHNA WAGLE	2	501.00	
494	1301040000034171	SURESH KUMAR REGMI	2	14,942.00	
495	1301040000044055	LATA PYAKUREL	2	106.00	
496	1301040000106377	GOBIND MAN SHRESTHA	2	25,700.00	
497	1301040000127262	BISHWA LAL SHRESTHA	2	6,443.00	
498	1301040000169136	RAMESH KUMAR PIYA	2	41,280.00	
499	1301040000207105	NARAYAN BABU SHRESTHA	2	107.00	
500	1301040000230810	MADHAV RAJ SEDHAIN	2	106.00	
501	1301040000356363	SHIVA PRASAD ADHIKARI	2	213.00	
502	1301040001883412	NARENDRA SHRESTHA KARMACHARYA	2	107.00	
503	1301060000000159	BINOD PRASAD DULAL	2	30,936.00	
504	1301060000001566	SANDEEP KUMAR AGRAWAL	2	201,985.00	
505	1301060000004869	RAHUL KUMAR AGRAWAL	2	28,894.00	
506	1301060000012430	RAJ KUMAR AGRAWAL	2	257,023.00	
507	1301060000014592	SHYAM SUNDAR SHARMA	2	10,741.00	
508	1301060000018791	SURESH KUMAR ROONGTA	2	42,498.00	
509	1301060000019187	SHANTI RANA	2	106.00	
510	1301060000024581	CHAITANYA LAL SHRESTHA	2	27,302.00	
511	1301060000075884	PURUSHOTAM LAL SANGHAI	2	708,607.00	
512	1301060000085611	ARJUN PRASAD SHARMA	2	293,903.00	
513	1301060000093291	MEENA KUMARI SHRESTHA	2	106.00	
514	1301060000099654	ARUN SHRESTHA	2	71,966.00	
515	1301060000112767	BISHWA DHAR TULADHAR	2	42,965.00	
516	1301060000169208	SHARMANANDA KHANAL	2	106.00	
517	1301060000173115	SHOBHA KUMARI MANANDHAR	2	81,227.00	
518	1301060000183024	RABIN PUDASAINI	2	9,060.00	
519	1301060000213168	SIDDHI LAL SHRESTHA	2	13,105.00	
520	1301060000224942	SUBARNA KUMAR SHRESTHA	2	106.00	
521	1301060000263380	SHASHI RANJAN KALWAR	2	203,832.00	
522	1301060000269331	MAHENDRA PRASAD SHRESTHA	2	94,946.00	
523	1301060000274008	LAXMANJEE KALWAR	2	1.00	
524	1301060000276573	SAVITA DEVI KALWAR	2	102,192.00	
525	1301060000287021	RAHUL RANJAN	2	203,832.00	
526	1301060000288952	SANTOSH KUMAR PIYA	2	61,418.00	
527	1301060000332076	NIR KUMAR PIYA	2	1,073.00	
528	1301060000350262	SANGEETA AWASTHI	2	5,557.00	
529	1301060000350931	HARI BAHADUR RAYAMAJHI CHHETRI	2	106.00	
530	1301060000393957	NAGENDRA KUMAR BHANDARI	2	12,889.00	
531	1301060000449631	RAMCHANDRA ACHARYA	2	214.00	
532	1301060000483451	BIRENDRA SHAHI	2	53,707.00	
533	1301060000577761	BHUPATI DAS SAPKOTA	2	107.00	
534	1301060000636926	DHANA KUMARI SHRESTHA	2	346,827.00	
535	1301060000648471	RAJESH BABU SHRESTHA	2	402,314.00	
536	1301060000667258	RUS BABU JOSHI	2	214.00	
537	1301060000675921	JUNG BAHADUR SHRESTHA	2	12,999.00	
538	1301060000808062	RAJU BABU SHRESTHA	2	148,230.00	
539	1301060000842931	GOPAL RAJ SHAKYA	2	106.00	

540	1301060000935317	JANARDAN DEV PANT	2	120,511.00
541	1301060001062395	RANA BAHADUR RAWAL	2	29,176.00
542	1301060001082686	ARUN RAJ SUMARGI .	2	40,262.00
543	1301060001297975	SUNIL GURUNG	2	1,073.00
544	1301060001327838	KIRAN MAN SHERCHAN	2	24,705.00
545	1301060001488658	DEVI SHRESTHA	2	202.00
546	1301060001506112	NARAYAN DUTTA MISHRA	2	2,316.00
547	1301070000023659	Shyam Krishna Shrestha	2	205,945.00
548	1301070000025470	Shanti Shrestha	2	105,520.00
549	1301070000035852	Murari Prasad Pudasaini	2	6,547.00
550	1301070000036535	Tara Devi Shakya	2	3,763.00
551	1301070000065824	Bishnu Bahadur G.c	2	214.00
552	1301070000083719	Dipendra Man Shakya	2	3,763.00
553	1301070000182258	Naresh Bajracharya	2	2,148.00
554	1301070000302844	Ratna Dhakal Koirala	2	130,199.00
555	1301070000797954	MANASVI KOIRALA	2	12,694.00
556	1301080000000750	KHEM NATH DAHAL	2	214.00
557	1301080000005972	RAM CHANDRA ADHIKARI	2	6,552.00
558	1301080000018882	SULOCHANA AGRAWAL	2	105.00
559	1301080000019789	GHANSHYAM SHANKAR SHARMA	2	17,621.00
560	1301080000031593	TULSI RAM OLI	2	3,223.00
561	1301080000125409	RAMA SHRESTHA	2	26,642.00
562	1301080000162969	BIJAY SINGH SIJAPATI	2	106.00
563	1301080000174573	GOVIND BAHADUR SHAH	2	4,861.00
564	1301080000209210	SUPRABHAT BHANDARI	2	106.00
565	1301090000012438	SUNIL AGARWAL	2	204,000.00
566	1301090000014002	HARI SHARAN JOSHI	2	214.00
567	1301090000026546	ROHIT GUPTA	2	790,158.00
568	1301090000049707	KALPANA BASUKALA SUWAL	2	64,448.00
569	1301090000056961	RAM HARI SUBEDI	2	107.00
570	1301090000080146	SHOVIT KUMAR BHANDARI	2	18.00
571	1301090000090908	KHUMA PRASAD ARYAL	2	326,535.00
572	1301090000091477	RAMESH KUMAR AGRAWAL	2	256,736.00
573	1301090000110334	KAILASH PRASAD SIROHIYA	2	27,926.00
574	1301090000166734	KARNA BAHADUR SHRESTHA	2	322.00
575	1301090000183361	GANESH KUMAR RAJBHANDARI	2	158,869.00
576	1301090000183376	RAJENDRA KUMAR RAJBHANDARI	2	74,303.00
577	1301090000335040	PREM KUMAR ULAK	2	147,233.00
578	1301090000466775	RAM BAHADUR KARKI	2	21,580.00
579	1301090000512316	DEVI KUMARI BHATTARAI	2	108.00
580	1301090000513645	RAM SHRESTHA	2	50,328.00
581	1301090000567746	SARSWOTI SHAKYA	2	107.00
582	1301090000642496	MADHAV ADHIKARI	2	30,108.00
583	1301090000725684	KISHOR BAHADUR SINGH	2	1,389.00
584	1301090000751229	DIPAK KUMAR RAUNIYAR	2	2,129.00
585	1301090000765793	KRISHNA PRASAD MARATHA	2	106.00
586	1301090000770875	BIKASH KUMAR MAHARJAN	2	1,072.00
587	1301090000824151	GYANU SHAH	2	3,473.00
588	1301090000994987	RAJ BAHADUR SINGH	2	1,052,236.00
589	1301090000999081	BALIKA DEVI KUNWAR	2	27,596.00
590	1301090001008832	JAMUNA MALLA	2	106.00
591	1301090003721686	SANGEETA PRASAI	2	268.00
592	1301090003734851	PREM BAHADUR KHADKA	2	4,861.00
593	1301100000040405	GITA KHATIWADA	2	106.00
594	1301100000060369	HARIHAR PYARA SHRESTHA	2	106.00
595	1301100000099289	LATA WAGLE	2	214.00
596	1301100000118526	LAXMI PATHAK BHANDARI	2	106.00
597	1301100000210682	BASANTA KUMAR GHIMIRE	2	108.00
598	1301100000604091	EMPLOYEES PROVIDENT FUND	2	257,791.00
599	1301100000862901	DHRUBA KUMAR SHRESTHA	2	288,847.00
600	1301110000021024	KHAGENDRA ADHIKARY	2	213.00
601	1301110000230628	MANA LAL SHRESTHA	2	107.00
602	1301120000024096	SURENDRA SHAKYA	2	106.00
603	1301120000053731	Bhagawati Lamichhane	2	26,853.00
604	1301120000059693	REKHA UPADHYAY	2	26,853.00
605	1301120000095964	ANKIT AGRAWAL	2	4,340.00
606	1301120000186120	Rajendra Kumar Sharma	2	80,560.00
607	1301120000186777	Pratima Baskota Gyawali	2	21,580.00
608	1301120000209147	RADHA SHARMA	2	107.00
609	1301120000265937	Khadka Raj Puri	2	1,792.00
610	1301120000339688	Rajesh Kazi Shrestha	2	20,624.00
611	1301120000423351	Shusila Kumari Poudel	2	108.00
612	1301120000588155	SURENDRA BAHADUR SHAHI	2	42,965.00
613	1301120000588161	PRADIP KUMAR RAJBHANDARI	2	42,965.00
614	1301120000665394	PRAKASH KUMAR NEPAL	2	19,139.00
615	1301120000811223	Ram Bahadur Karki	2	107.00
616	1301120001225601	Makwanpur Udhog	2	114,843.00
617	1301130000009883	TANKA PRASAD PATHAK	2	3,760.00

618	1301130000111089	HEM RAJ PANT	2	2,547.00
619	1301130000133991	KRISHNA PRASAD AWAL	2	106.00
620	1301130000153799	GOPAL PRASAD PATHAK	2	1,073.00
621	1301130000155116	GANESH BAHADUR BHANDARI	2	4,861.00
622	1301130000155270	JUNG BAHADUR BOGATI	2	2,400.00
623	130114000004428	ANG DENDI SHERPA	2	1,073.00
624	1301140000116373	MOHAN LAL AGRAWAL	2	139,539.00
625	1301140000116388	MANOJ KUMAR CHACHAN	2	940.00
626	1301140000116392	SHRAWAN KUMAR CHACHAN	2	139,539.00
627	1301140000116409	PIYUSH CHACHAN	2	139,539.00
628	1301140000116413	BABU LAL AGRAWAL	2	151,959.00
629	1301140000116428	PARMESHWOR LAL AGRAWAL	2	139,539.00
630	1301140000116447	SANJAY KUMAR CHACHAN	2	69,769.00
631	1301150000006122	BADAN JWALANANDA SHARMA	2	107.00
632	1301160000091121	CHANDRA BAHADUR LIMBU	2	106.00
633	1301170000021981	UTTAM PRASAD KAYASTHA	2	102,972.00
634	1301170000021996	NARBADA AMATYA KAYASTHA	2	102,972.00
635	1301170000029256	INDRA PRASAD SITOULA	2	4,297.00
636	1301170000045301	SUNIL KUMAR SHARMA	2	108.00
637	1301170000060440	SUSHILA REGMI	2	3,490.00
638	1301170000090961	SANJU SHRESTHA	2	105,520.00
639	1301170000168645	MADHAV LAL SHRESTHA	2	480,863.00
640	1301170000168651	ALOK SHRESTHA	2	1,031.00
641	1301170000168679	ASHISH SHRESTHA	2	17,545.00
642	1301170000168683	SUDHA DEVI SHRESTHA	2	66,899.00
643	1301170000193486	RAJ BAHADUR SHAH	2	107,412.00
644	1301170000241535	MEERA DHITAL BHATTARAI	2	1,073.00
645	1301170000264491	JANAK RAJ SHAH	2	4,861.00
646	1301170000322399	AASHISH BIKRAM SHAH	2	5,370.00
647	1301170000328348	KISHOR KUMAR MASKEY	2	1.00
648	1301170000475784	NIRANJAN KRISHNA SHRESTHA	2	214.00
649	1301170000548311	RAM BAHADUR PRAJAPATI	2	106.00
650	1301180000009568	MANOJ PRASAD DHITAL	2	16,112.00
651	1301180000015147	PUSKAR MAHAT	2	12,779.00
652	1301180000034951	PARASAR PRASAI	2	223,529.00
653	1301180000035024	SITA RAM PRASAI	2	510,867.00
654	1301180000035039	SHRADHA PRASAI	2	72,537.00
655	1301180000040499	INU POUDEL	2	214.00
656	1301180000107352	SRIJANA PRASAI	2	85,930.00
657	1301180000107386	SHIVA RAM PRASAI	2	5,370.00
658	1301190000022814	GOPAL KRISHNA GADTAULA	2	1,623.00
659	1301200000001011	Sanjay Kumar Agrawal	2	32,224.00
660	1301200000001877	Lakpaki Sherpa	2	1,073.00
661	1301200000002433	BOBBY SHARMA	2	78,412.00
662	1301200000002486	SHRIJANA NEPAL	2	161,119.00
663	1301200000011636	SITA SHARMA	2	5,370.00
664	1301200000014151	DEEPENDRA SHARMA	2	59,077.00
665	1301200000024774	KHOM DATTA BARAL	2	106.00
666	1301200000045387	BIKASH JA. BA. RANA	2	53,707.00
667	13012200000006060	UDAYA NEPALI SHRESTHA	2	1,075.00
668	1301220000007431	ARUN KHETAN	2	9,725.00
669	1301220000018167	INDIRA SHRESTHA MASKEY	2	1,075.00
670	1301220000027361	KRISHNA PRASAD SHARMA	2	42,967.00
671	1301220000141679	ARUN VALLEY HYDROPOWER	2	26,642.00
672	1301230000025853	Hitler Bishet	2	92,339.00
673	1301230000027694	Ram Gopal Goenka	2	298,359.00
674	1301240000004038	SUDHIR KUMAR REGMI	2	1.00
675	1301240000040712	PAWAN KUMAR SHARMA	2	10,740.00
676	1301240000040731	PURUSHOTTAM PRASAD SHARMA	2	2,149.00
677	1301240000049850	KOPIA RAI	2	107.00
678	1301240000066697	ANJU KUMARI SHARMA TIWARI	2	14,689.00
679	1301240000075199	HARI PRASAD SHARMA	2	106.00
680	1301240000078128	HARI PRASAD GHIMIRE	2	214.00
681	1301240000078945	HIM LAL BHANDARI	2	106.00
682	1301250000124105	CHAKRAMAN SHRESTHA	2	213.00
683	1301260000001983	JHAPAT BAHADUR VOHRA	2	2,003.00
684	1301260000036934	DIVASH BABU SHRESTHA	2	106.00
685	1301260001476297	RAMESHWAR THAPA	2	134,265.00
686	1301280000000555	NAVIN AGRAWAL	2	213.00
687	1301280000002115	BIJAY KUMAR LOHIA	2	214.00
688	1301280000124379	PARBAT GURUNG	2	1,072.00
689	1301290000007015	PUNDRIK KABRA	2	4,551.00
690	1301290000007021	PULKIT KABRA	2	4,550.00
691	1301290000014282	RAJENDRA PRASAD ARYAL	2	10,741.00
692	1301290000065990	RAMESH KUMAR BHATTARAI	2	57,340.00
693	1301300000001983	ANIL KUMAR KEJRIWAL	2	3,291.00
694	1301300000034084	UDAYA MOHAN SHRESTHA	2	1,073.00
695	1301300000043006	GITAMANI PANDEY	2	107.00

696	130130000096574	MAHESHWAR MAN VAIDYA	2	108.00
697	1301310000016015	BHOLA NATH BHETWAL	2	106.00
698	1301310000093141	JAYA RAM SHRESTHA	2	214.00
699	1301310000096442	DAMODAR GAUTAM	2	214.00
700	1301310000178787	ANIL SHRESTHA	2	73,171.00
701	1301320000001618	Anil das Shrestha	2	656,293.00
702	1301320000002343	Aditya Sanghai	2	179,838.00
703	1301320000002841	Harsh Wardhan Sanghai	2	1,268.00
704	1301320000002869	Niranjan Kumar Tibrewala	2	13,891.00
705	1301320000003288	Saket Sanghai	2	1,268.00
706	1301320000003537	Shailesh Sanghai	2	1,268.00
707	1301320000003594	Dileep Agrawal	2	214,825.00
708	1301320000009621	Kamal Kumar Goyal	2	9,725.00
709	1301320000015078	Manoj Agrawal	2	9,725.00
710	1301320000040343	Rup Bahadur Khadka	2	10,757.00
711	1301320000077861	Subhadra Shrestha	2	106,339.00
712	1301320000079890	Sarswoti Devi Shrestha	2	106,339.00
713	1301330000008901	Gopal Prasad Pokharel	2	26,515.00
714	1301330000012441	Sarita Thakali	2	107,414.00
715	1301330000012456	Prithivi bahadur Thakali	2	75,190.00
716	1301330000012743	Kailash Bahadur Thakali	2	21,482.00
717	1301330000013333	kantha Bahadur Shah	2	9,725.00
718	1301330000025328	SAKUNT LAL HIRACHAN	2	64,448.00
719	1301350000000474	KHAGENDRA KUMAR BHATTARAI	2	10,741.00
720	1301350000003986	SUNIL BALLAV PANT	2	563,918.00
721	1301360000004098	PARSHURAM KARKI	2	1.00
722	1301360000019974	RAJENDRA MAN SHRESTHA	2	106.00
723	1301360000023765	AMBIKA DEVI SHRESTHA	2	3,223.00
724	1301360000036067	RUKMANI DEVI SHRESTHA	2	214.00
725	1301370000010966	Rajesh Upadhyay	2	53,707.00
726	1301370000038097	Parshuram Kunwar Chhetri	2	53,707.00
727	1301370000044869	Krishna Lal Shrestha	2	48,625.00
728	1301370000048407	Mukti Govind Vaidya	2	19,271.00
729	1301370000054058	Parmi Bhusal	2	2,148.00
730	1301370000070521	Nina Rajbhandari	2	213.00
731	1301370000082571	Shyam Sundar Agrawal	2	106.00
732	1301370000095876	Ramesh Ram Nakarmi	2	106.00
733	1301370000098030	Narayan Shankar Sharma	2	51,393.00
734	1301370000102111	Ashok Kumar Agrawal	2	59,858.00
735	1301370000102204	Trilok Chand Agrawal	2	59,857.00
736	1301370000102768	Rameshwari Devi Sharma	2	1.00
737	1301370000107635	Sitaram Agrawal	2	106.00
738	1301370000112185	Tara Laxmi Tamrakar	2	106.00
739	1301370000240720	Babu Lal Agrawal	2	42,595.00
740	1301370000284230	Shyam Prasad Shrestha	2	106.00
741	1301370000296639	Komal Kumar Koirala	2	9,725.00
742	1301370000325078	Pramod Kumar Kabra	2	442,500.00
743	1301370000349929	Gore Sherpa	2	1,073.00
744	1301370000446173	Rajendra Prasad Prajapati	2	106.00
745	1301370000480791	Jit Bahadur Khadka	2	214.00
746	1301370000607469	Shovit Kumar Bhandari	2	199.00
747	1301370001260107	Pawan Agrawal	2	106.00
748	1301370001338038	Uttam Kumar Sherpa	2	107,412.00
749	1301370001344761	Khagendra Prasad Adhikari	2	1,072.00
750	1301370001578489	Keshari Kumari Rawal	2	19,449.00
751	1301370004621779	TUKI MAYA RAI GURUNG	2	108.00
752	1301390000198141	CHUDAMANI MARASINI	2	106.00
753	1301400000013972	MALA SHRESTHA	2	214.00
754	1301420000002143	BADRI PRASAD BIMOLI	2	21,482.00
755	1301420000003088	MAHESH KUMAR AGRAWAL	2	7,746.00
756	1301420000003132	GANGA PRASAD UPRETY	2	5,370.00
757	1301420000014195	TRILOCHAN UPRETI	2	5,370.00
758	1301430000020841	Puran Silwal	2	214.00
759	1301440000015661	Bhola Nath Kandel	2	72,934.00
760	1301450000007611	PURNA PRASAD SAPKOTA	2	214.00
761	1301450000027309	BABU RAM ACHARYA	2	106.00
762	1301450000048344	AMIR BABU MASKEY	2	107.00
763	1301480000010391	RAJAN PRASAD SUBEDI	2	155,867.00
764	1301480000010406	SAMJHANA ARYAL	2	1,020,424.00
765	1301480000033191	UMESH MAN SINGH	2	1.00
766	13014900000131515	SOM PRASAD MAINALI	2	21,406.00
767	1301520000006708	SHILA PANDEY	2	106.00
768	1301520000091670	SANTOO SHRESTHA	2	26,852.00
769	1301530000011090	WANGCHHE SHERPA	2	859.00
770	1301530000119846	Uttam Raj Ghimire	2	214.00
771	1301530000523421	BIMALA DEO	2	108.00
772	1301550000056271	PRAMOD SHRESTHA	2	77,112.00
773	1301550000157008	SANJEEV UPRETY	2	5,370.00

774	130156000002558	RAM KUMAR SHRESTHA	2	214.00	
775	1301570000808955	PADAM BAHADUR SHRESTHA	2	268.00	
776	1301580000023549	DINESH PRASAD WAGLE	2	107.00	
777	1301580000029601	GYANI THAPA	2	1,072.00	
778	1301580000090097	RAMESH KUMAR SHRESTHA	2	214.00	
779	1301580000101500	KRANTI KUMAR MASKEY	2	1.00	
780	1301580000101534	PEMBA CHHIRING BHOTE	2	1,073.00	
781	1301580000254155	VISHWA NATH KHANAL	2	44,720.00	
782	1301580000358471	KAMALA BHANNE PRABHA ADHIKARI	2	106.00	
783	1301580001572943	GOPI CHANDRA UPRETI	2	2,148.00	
784	1301610000024484	SUDHA SUBEDI	2	1,073.00	
785	1301630000071248	BHAGAWATI POKHREL	2	106.00	
786	1301670000000286	KRISHNA RAM NEPALI	2	107.00	
787	1301670000003798	BHARAT BANSHI CHUDAL	2	2,147.00	
788	1301670000006896	RAJIB UPADHYA	2	32,223.00	
789	1301670000007448	SANJAY GIRI	2	535,349.00	
790	1301670000007604	MOTILAL BOHARA	2	27,785.00	
791	1301670000008270	ABISHEK BAIDYA	2	28,446.00	
792	1301670000154597	PADAM CHAND SHRESTHA	2	214.00	
793	1301670000221612	SUNIL KUMAR SHRESTHA	2	108.00	
794	1301690000024381	DEVENDRA WAGLE	2	215.00	
795	1301730001486294	MOHAN BAHADUR KATUWAL CHHETRI	2	214.00	
796	1301770000206284	ROSHAN SHRESTHA	2	106,036.00	
797	1301770000333771	RAMESH MAN TULADHAR	2	213.00	
		Total		20,455,163.00	341.6754813
		G.Total		20,455,504.68	